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Prezentowany dokument zawiera sprawozdanie z realizacji celów strategicznych w układzie opisowym, 

wynikających ze Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Myśliborskiego na lata 2004 – 2013 przyjętej 

Uchwałą Nr XXII/161/04 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 22 września 2004 roku. Informacja obejmuje 

okres od 01.01.2013r. do 31.12.2013r. Wzorem lat poprzednich przytoczone dane i informacje 

odzwierciedlają realizację założeń przyjętych w Strategii, które ujęto z perspektywy ich realizacji przez 

samorząd powiatowy, jednostki organizacyjne, służby i inspekcje powiatowe. Nie obejmuje obszarów 

ujętych w Strategii lecz realizowanych przez poszczególne gminy. Raport sporządzony został przez Biuro ds. 

Planowania i Realizacji Inwestycji na podstawie sprawozdań cząstkowych opracowanych przez właściwe 

tematycznie komórki organizacyjne wg listy zamieszczonej w Informacji. 

    

Opracowując w 2004 roku Strategię Rozwoju samorząd powiatu określił misję:  

„Powiat Myśliborski – konsolidująca się mała ojczyzna w Europie bez granic, współpracująca szeroko nad 

tworzeniem wykształconego i zdrowego społeczeństwa tak, aby było w stanie wykorzystując zasoby 

naturalne i walory turystyczne regionu oraz rozwijając zróżnicowaną gospodarkę podnosić poziom życia 

mieszkańców”.  

Opracowana Strategia Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Myśliborskiego stworzona przy udziale 

przedstawicieli różnych instytucji, organizacji i przedsiębiorstw, określa sposób realizacji zadań bieżących, 

jak również wyznacza długofalową politykę jego rozwoju. 

 

Opracowując Strategię przyjęto sześć celów strategicznych:  

1. Czyste i dobrze zagospodarowane środowisko przyrodnicze; 

2. Wysoka jakość życia mieszkańców powiatu;  

3. Rozwinięta lokalna gospodarka; 

4. Społeczeństwo ludzi wykształconych i ustawicznie edukujących się dla osobistego rozwoju  

i osiągnięcia sukcesu w warunkach konkurencji;  

5. Społeczność powiatu zintegrowana i stale budująca swoją lokalną tożsamość; 

6. Społeczeństwo informacyjne. 

 

 

 

 

 

 

Środowisko przyrodnicze stanowi jeden z filarów rozwoju społeczno-gospodarczego powiatu 

myśliborskiego a przyrodzone warunki lokalne są umiejętnie wykorzystywane poprzez właściwe ich 

zagospodarowanie. Trwały rozwój wymaga stałego poszukiwania dynamicznej równowagi pomiędzy 

wykorzystywaniem środowiska a jego ochroną, pomiędzy rozwiązaniami instytucjonalnymi a postawami  

i zachowaniami jednostek, pomiędzy podnoszeniem jakości środowiska zamieszkiwania i bytowania  

a lokalnym rozwojem gospodarczym stanowiącym jego trwały fundament. 

 

W ramach tego celu określono dla Powiatu Myśliborskiego pięć celów szczegółowych. 

 

 

 

 

 
 

Główne działania mają być nakierowane na obniżenie poziomu zanieczyszczenia rzek w powiecie 

myśliborskim, uwzględniające zmienność tego poziomu ponieważ system ochrony obszarów cennych 

przyrodniczo, w szczególności lasów, jest w powiecie myśliborskim stosunkowo dobrze rozwinięty, dlatego 

WSTĘP 

CEL  STRATEGICZNY 1 – 
CZYSTE  I  DOBRZE  ZAGOSPODAROWANE  ŚRODOWISKO  PRZYRODNICZE 
 

 

Cel szczegółowy 1.1– 
Skuteczna ochrona obszarów cennych przyrodniczo, w tym lasów. 
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też w okresie objętym strategią rozwój w tym zakresie będzie mieć charakter przede wszystkim jakościowy. 

Choć współpraca poszczególnych gmin w zakresie ochrony obszarów cennych przyrodniczo, w ramach 

istniejących organizacyjnych form ich ochrony (np. parki krajobrazowe, rezerwaty przyrody) jest poprawna, 

to jest potrzeba aktywnej, podporządkowanej wspólnemu kierunkowi strategicznemu integracji działań 

cząstkowych.  

 

W 2013 r. nie przekazano ani też nie wydatkowano środków finansowych z budżetu powiatu na ten cel; 

natomiast prowadzono  kampanię informacyjną na tematy związane z ochrona środowiska poprzez 

zamieszczanie informacji, apeli i komunikatów różnych organizacji i instytucji w sprawach ochrony 

przyrody i lasów. Ponadto prowadzono na terenie powiatu działania (spotkania informacyjne, spotkania 

zespołów lokalnej współpracy) koordynowane przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska  

w Szczecinie nad ustaleniem planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 położonych na terenie 

Powiatu Myśliborskiego; starostwo uczestniczyło również w tych pracach.  

 

Cel szczegółowy 1.1 był również realizowany poprzez przeprowadzenie akcji informacyjnej związanej  

z konsultacjami społecznymi w zakresie gospodarki wodnej (warunki korzystania z wód regionu wodnego 

oraz wód zlewni) prowadzone przez Regionalne Zarządy Gospodarki Wodnej w Szczecinie i w Poznaniu 

oraz konsultacje społeczne w sprawie projektów zadań ochronnych (ZPO) dla obszarów Natura 2000 

położonych na terenie Powiatu Myśliborskiego przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska  

w Szczecinie.  

 

Szczegółowe informacje dotyczące środowiska, w tym środowiska przyrodniczego i lasów, są zawarte  

w Powiatowym Programie Ochrony Środowiska dla Powiatu Myśliborskiego na lata 2013-2016  

z perspektywą na lata 2017 -2020. 

 

Uchwałą Nr XXXV/318/2013 Rada Powiatu w Myśliborzu w dniu 29 kwietnia 2013 r. wprowadziła zakaz 

/ograniczenia używania jednostek pływających lub niektórych ich rodzajów na zbiornikach 

powierzchniowych wód stojących oraz na wodach płynących położonych na terenie Powiatu 

Myśliborskiego. 

Wprowadzenie ww. zakazów bądź ograniczeń umożliwi ochronę zasobów przyrody przed degradacją oraz 

spokojny i bezpieczny wypoczynek. Zgodnie z Planem Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Zachodniopomorskiego wody na terenie Powiatu Myśliborskiego są przeznaczone na rozwój turystyki i mają 

być wykorzystywane głównie na cele rekreacyjno – wypoczynkowe w oparciu o istniejące i proponowane 

obszary chronione bogate w różne gatunki flory i fauny oraz formy krajobrazowe.  

 

Z uwagi na niską rangę tego celu ma on odpowiednio mały wpływ na ogólną ocenę realizacji strategii  

w Powiecie Myśliborskim. 

 

 

 

 

 

Brak przywiązywania należytej uwagi do zagadnień prawidłowego gospodarowania środowiskiem  

w przeszłości, doprowadził do zdegradowania pewnej ilości terenów na obszarze powiatu. Rekultywacja 

tych terenów i stosunkowo szybkie wykorzystanie ich dla celów rozwoju powiatu stanowią nieodzowny 

warunek realizacji celu strategicznego, pozwalający na pełne wykorzystanie walorów przyrodniczych 

powiatu. 

 

Na terenie Powiatu Myśliborskiego rekultywacja terenów zdegradowanych związana jest z wydobywaniem 

kopalin (piaski i żwiry) - dawna kopalnia Krzynka (Gmina Barlinek) oraz z wydobywaniem ropy naftowej  

i gazu ziemnego ( kopalnia na terenie Gminy Dębno). Prace rekultywacyjne są realizowane przez 

właścicieli/użytkowników tych terenów w oparciu o decyzje administracyjne Starosty. 

 

Z budżetu powiatu w 2013 r. nie przekazano ani też nie wydatkowano środków finansowych na rekultywacje 

Cel szczegółowy 1.2– 
Zaawansowana rekultywacja terenów zdegradowanych. 
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terenów stanowiących własność Skarbu Państwa, gdzie gospodarującym zasobem nieruchomości jest 

Starosta Myśliborski. 

 

Z uwagi na niską rangę tego celu ma on odpowiednio mały wpływ na ogólną ocenę realizacji strategii  

w Powiecie Myśliborskim. 

 

 

 

 

 

 

Jednym z elementów najsilniej kształtujących jakość środowiska zamieszkiwania (habitatu) jest poziom 

osiąganych standardów w gospodarce komunalnej. Dotyczy to rozbudowy i modernizacji infrastruktury 

zwłaszcza dla gospodarki odpadami, gospodarki wodno-ściekowej i gospodarki energetycznej (produkcja 

ciepła).  Ma to znaczenie zwłaszcza w przypadku terenów wiejskich, gdzie zdecydowana poprawa  

w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, gospodarki odpadami czy lokalnych poziomów emisji 

zanieczyszczeń do powietrza, emisji hałasu i emisji promieniowania elektromagnetycznego stanowi 

podstawowy warunek do rozwijania tam funkcji agroturystycznej, która mogłaby skutecznie konkurować  

z ofertą tworzoną przez ościenne powiaty i gminy. Szczególne znaczenie ma w tym zakresie rozwijanie 

działań o wysokim stopniu integracji i znaczących efektach synergicznych, gdyż takie właśnie działania mają 

największą szansę na uzyskanie wsparcia z funduszy strukturalnych - zobacz cel szczegółowy 1.4. 

 

W 2013 r. zrealizowano ujęte w projekcie pn.: „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 

Powiatu Myśliborskiego”, zadania polegające na termomodernizacji sali gimnastycznej przy ZSP Nr 3  

w Myśliborzu. W związku z realizacją tego zadania w 2013 r.  poniesiono koszt w wysokości 351.673,77 zł. 

Więcej informacji na ten temat znajduje się przy celu szczegółowym nr 1.4. 

 

Ponadto w 2013 r. na terenie powiatu realizowane były przez gminy projekty rozbudowy sieci kanalizacji 

sanitarnej oraz modernizacja istniejącej sieci ogólnospławnej (rozdzielenie kanalizacji sanitarnej  

i deszczowej), szczególnie na terenach wiejskich położonych na obszarach Natura 2000 w Gminie Barlinek  

i Gminie Dębno. Prowadzono również kampanię informacyjną 

związaną z ochroną środowiska dotyczącą np. gospodarki 

odpadami (azbest) poprzez zamieszczanie informacji na 

stronach internetowych oraz dystrybucję ulotek.  

Należy wskazać, zadania te są również realizowane w ramach 

harmonogramu określonego w Powiatowym Programie 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Myśliborskiego na lata 

2013-2016  z perspektywą na lata 2017 -2020.  

 

 

Z uwagi na wysoką rangę tego celu ma on odpowiednio duży 

wpływ na ogólną ocenę realizacji strategii w Powiecie Myśliborskim. 

 

 

 

 

 
 

W okresie objętym Strategią Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Myśliborskiego tempo dochodzenia do 

standardów uzgodnionych z UE w dziedzinie ekologii będzie stanowiło wyznacznik rozwoju i wskaźnik jego 

prawidłowości, otwierając również drogę do korzystania z potencjalnie dostępnych funduszy strukturalnych, 

do których bramę stanowi Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego. Wiele  

z najważniejszych kierunków w tym zakresie będzie mocno powiązanych z realizacją poprawy poziomu 

standardów osiąganych w gospodarce komunalnej  - zobacz cel szczegółowy 1.3. 

 
Ulotka informacyjna. 

Cel szczegółowy 1.3– 
Usunięte zapóźnienia w gospodarce komunalnej. 
 

Cel szczegółowy 1.4– 
Osiągnięte standardy w dziedzinie ekologii, uzgodnione z UE. 
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Osiągnięcie tego celu jest skutkiem realizacji działań dla osiągnięcia pozostałych celów szczegółowych, 

zatem nie można wskazać tutaj działań, które prowadziłyby wprost do jego osiągnięcia.   

 

    

 

 

 

 

Cel ten był realizowany poprzez projekt pn.: „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 

Powiatu Myśliborskiego”.  Jest to projekt wieloletni. Wniosek o dofinansowanie złożono w 2009 r., 

natomiast dotacja została przyznana w 2010 r. Zakończenie realizacji projektu zaplanowano na 2014r. 

 

Projekt współfinansowany jest ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko na lata 2007- 2013. Dodatkowo na termomodernizację czterech obiektów 

uzyskano dofinansowanie uzupełniające  ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. 

 

Cały projekt obejmuje termomodernizację następujących obiektów użyteczności publicznej: 

1) budynki Powiatu Myśliborskiego: 

 budynek warsztatów szkolnych Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Barlinku, 

 budynek sali gimnastycznej z częścią dydaktyczno– administracyjną Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 1 w Barlinku, 

 budynek Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Dębnie, 

 budynki Szpitala w Dębnie Sp. z o.o. (budynek A, B), 

 budynek sali gimnastycznej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 w Myśliborzu, 

2) budynki Gminy Barlinek: 

 budynek Szkoły Podstawowej nr 1 w Barlinku, 

 budynek Gimnazjum Publicznego nr 1 w Barlinku, 

3) budynek Gminy Boleszkowice: 

 budynek sali gimnastycznej przy Gimnazjum Publicznym w Boleszkowicach, 

4) budynki Gminy Dębno: 

 budynek Szkoły Podstawowej w Różańsku, 

 budynek Przedszkola nr 1 w Dębnie, 

 budynek Szkoły Podstawowej nr 1 w Dębnie, 

 budynek Gimnazjum Publicznego nr 1 w Dębnie, 

5) budynki Gminy Myślibórz: 

 budynek Szkoły Podstawowej nr 3 w Myśliborzu, 

 budynek Przedszkola nr 2 w Myśliborzu ul.  Spokojna 12, 

 budynek Przedszkola nr 2 w Myśliborzu ul.  Spokojna 15, 

6) budynki Gminy Nowogródek Pomorski: 

 budynek świetlicy wiejskiej w Nowogródku Pomorskim, 

 budynek Urzędu Gminy w Nowogródku Pomorskim, 

 budynek Szkoły Podstawowej w Karsku. 

 

W większości budynków została już wykonana termomodernizacja. W 2013 r. wykonano prace 

termomodernizacyjne w budynku sali gimnastycznej ZSP nr 3 w Myśliborzu. W ramach zadania wykonano 

m.in.:  

 demontaż luksferów oraz montaż okien PCV,  

 ocieplenie stropodachu,  

 ocieplenie ścian zewnętrznych,  

 ocieplenie poziome podłogi na gruncie, 
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 kompleksowa modernizacja instalacji cieplej wody użytkowej- w tym wymiana przewodów cwu  

i cyrkulacji wraz z izolacją termiczną, wymiana armatury czerpalnej na wodoszczelną, montaż 

zaworów regulacyjnych termostatycznych na cyrkulacji cwu,  

 kompleksowa modernizacja instalacji c.o. z dostosowaniem mocy grzewczej do obniżonego 

zapotrzebowania na ciepło po termomodernizacji, w tym wymiana przewodów poziomych  

i pionowych, wykonanie izolacji termicznej rurociągów, wymiana grzejników oraz montaż zaworów 

termostatycznych, regulacja hydrauliczna instalacji c.o.  

 

W związku z wykonaniem robót budowlanych w 2013 r. poniesiono koszt w wysokości: 351.673,77 zł. 

Ponadto w ramach kosztów niekwalifikowanych wykonano m.in. roboty remontowo- budowlane zaplecza 

sanitarnego. Poniższe fotografie przedstawiają budynek sali gimnastycznej ZSP nr 3 w Myśliborzu przed  

i po termomodernizacji. 

 

 

 

 
Sala gimnastyczna- przed termomodernizacją.  Sala gimnastyczna- po termomodernizacji. 

 

W 2013 r. ogłoszono postępowanie przetargowe na termomodernizację budynku ZSP nr 1  

w Barlinku przy ul. Gorzowskiej 63. Zadanie zostanie zrealizowane w 2014 r. 

 

Z przedstawionych informacji wynika, że w 2013 r. powiat realizował zadania wpisujące się w cel 

szczegółowy 1.4 Strategii. 

 

 

 

 

 

 

Skoncentrowane wysiłki nakierowane na poprawę czystości i lepsze zagospodarowanie środowiska 

przyrodniczego wymagają równoczesnego budowania szerokiej świadomości ekologicznej społeczeństwa 

powiatu, przekładającej się na codzienne postawy i zachowania poszczególnych jego mieszkańców. Obok 

aktywnego wszczepiania pożądanych nawyków w tym zakresie, szczególnie u dzieci i  młodzieży oraz ludzi 

młodych, znaczący wysiłek będzie wiązał się ze zmianą utrwalonych już postaw niepożądanych np. 

zaśmiecania prowadzącego do powstawania dzikich wysypisk śmieci. Z uwagi na swe przyrodzone warunki 

powiat powinien również aktywnie oddziaływać na kształtowanie proekologicznych postaw i zachowań  

u osób odwiedzających go w celach rekreacyjnych, turystycznych czy sportowych. 

 

W roku 2013 Powiat Myśliborski wspierał organizacyjnie i finansowo edukację przyrodniczą, turystyczną  

i krajoznawczą. Informacje na temat przekazanych dotacji z zakresu edukacji przyrodniczej, turystycznej  

i krajoznawczej opisano szerzej w celu szczegółowym nr 5.1.  

 

 

Należy podkreślić, że szczegółowy opis celów i działania Powiatu Myśliborskiego w zakresie ochrony 

środowiska zawarto w dokumencie 

Cel szczegółowy 1.5– 
Wysoka świadomość ekologiczna społeczeństwa. 
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„Powiatowy Program Ochrony Środowiska na lata 2009–2012 z perspektywą na 

lata 2013–2016” , który  Rada Powiatu w Myśliborzu przyjęła Uchwałą nr 

XLVI/364/2010 z dnia 28 kwietnia 2010 r. Raport z tego programu składany jest 

raz na dwa lata. 

   Na podstawie informacji przekazywanych co roku przez 

Zachodniopomorskiego Inspektora Ochrony Środowiska w Szczecinie można 

stwierdzić, że stan środowiska w powiecie myśliborskim jest od wielu lat 

stabilny; nie zanotowano wyraźnego polepszenia bądź pogorszenia jego 

poszczególnych elementów. 

   

Podsumowując realizację zadań  w ramach celu  strategicznego nr 1 należy 

stwierdzić, że w porównaniu do 2012 r. nie zaszły istotne zmiany w realizacji 

strategii w odniesieniu do tego celu strategicznego. 

 

Oceniając realizację tego celu w roku 2013 należy pamiętać, że zasadniczo zadania mające bezpośredni 

wpływ na stan środowiska naturalnego i związane z jego ochroną przed szkodliwym oddziaływaniem 

obciążają głównie samorządy gminne i podmioty gospodarcze. Możliwość ingerencji władz powiatu  

w zagadnienia związane z ochroną środowiska ograniczają przepisy prawa materialnego. Z uwagi na brak 

środków finansowych w roku 2013 nie przekazano ani też nie wydatkowano środków finansowych  

z budżetu powiatu na realizację zadań w ramach  celu szczegółowego nr 1.1 i 1.2. 

 

 

 

 

 

      

Na jakość życia mieszkańców Powiatu Myśliborskiego składa się wiele determinant, w tym  

w szczególności stan zdrowia społeczeństwa, warunki socjalne, pracy i wypoczynku. Duże znaczenie ma 

również poczucie bezpieczeństwa obywateli rozumiane, jako zmniejszenie stopnia zagrożenia 

przestępczością, posiadanie pracy, sprawne funkcjonowanie systemu ochrony zdrowia oraz systemu 

skutecznego przeciwdziałania klęskom żywiołowym i ich skutkom.  

 

Celem priorytetu jest poprawa warunków zdrowotnych społeczeństwa poprzez m.in. programy promocji 

zdrowia i profilaktykę, wzrost dostępności i usprawnienie podstawowej oraz specjalistycznej opieki 

zdrowotnej, jak również poprawę jakości usług w jednostkach ochrony zdrowia. 

 

Ochrona zdrowia w zakresie lecznictwa stacjonarnego w Powiecie Myśliborskim jest skoncentrowana  

w Barlinku i Dębnie, gdzie funkcjonują szpitale. Szpitale w tych miastach świadczą całodobowe usługi 

 

 

 

 
Szpital w Dębnie Sp. z o.o.  Szpital Barlinek Sp. z o.o. 

CEL  STRATEGICZNY 2 – 
WYSOKA  JAKOŚĆ  ŻYCIA  MIESZKAŃCÓW POWIATU. 
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medyczne na rzecz całego Powiatu oraz obsługują również osoby spoza Powiatu i spoza województwa 

zachodniopomorskiego.  

 

Przez lata szpitale funkcjonowały w formie samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.  

W roku 2012 dokonano przekształcenia w spółkę prawa handlowego szpitala w Dębnie, w styczniu 2013 

roku – została zarejestrowana spółka Szpital Barlinek. Wcześniej szpitale zostały doposażone  

w wysokospecjalistyczny sprzęt medyczny, wyremontowano i zmodernizowano budynki szpitalne  

i administracyjne. Struktury organizacyjne szpitali nie uległy zmianom, tj. w Spółkach funkcjonują te same 

oddziały szpitalne, zmienił się jednak sposób ich zarządzania, czego efektem jest m.in. bardziej przejrzysty 

nadzór właścicielski. Do najważniejszych efektów zachodzących zmian w ochronie zdrowia na terenie 

Powiatu Myśliborskiego należy zaliczyć m.in. zwiększenie zasobów łóżkowych w opiece długoterminowej, 

poprawa warunków diagnostyczno-leczniczych i bytowych w szpitalach, skrócenie czasu hospitalizacji oraz 

poprawa stanu sanitarno– epidemiologicznego. 

 

W 2013 roku Szpital w Dębnie Sp. z o.o. złożył wniosek o dofinansowanie w ramach „Programu 

wyrównywania różnic między regionami II”, obszar A. W rezultacie uzyskał dofinansowanie ze środków 

PFRON na zakup sprzętu rehabilitacyjnego. Projekt zostanie zrealizowany przez Szpital w 2014 roku. 

 

Szpital Barlinek Sp. z o.o. realizował w 2013 roku dużą inwestycję polegającą na rozbudowie i modernizacji 

swojej bazy lokalowej. Całość ma kosztować 11 200 000 złotych. Obecnie kontynuowana jest budowa 

budynku, w którym znajdą swoje miejsce poradnie specjalistyczne, oddziały: położniczo- ginekologiczny  

i noworodkowy, a także izba przyjęć. Będą one spełniać dobre średnie standardy europejskie. Zakończenie 

tego etapu inwestycji przewidziane jest na pierwszy kwartał przyszłego roku. Całe zadanie inwestycyjne 

zakończy modernizacja wnętrz budynku głównego szpitala. Jej rezultat to nowy oddział intensywnej opieki 

medycznej i poprawa jakości świadczeń oraz pobytu pacjentów na oddziale chirurgicznym. 

Do chwili obecnej wydano już ponad 3 miliony złotych pochodzące ze środków własnych szpitala. Pozostała 

część inwestycji finansowana będzie pożyczką i bezzwrotnymi środkami pozyskanymi przez spółkę. 

 

 

 

 

 

  

W zakresie ochrony zdrowia w Powiecie Myśliborskim w 2012 roku, Strategia Zrównoważonego Rozwoju 

Powiatu Myśliborskiego zakłada wzrost jakości życia mieszkańców, która mierzona jest poziomem oraz 

dostępnością do świadczeń medycznych. Dobra opieka zapewnia profilaktykę, ułatwia leczenie chorób w ich 

wczesnym, często odwracalnym stadium, a zatem ta forma opieki powinna upowszechniać postawy 

sprzyjające zdrowiu. 

 

Zadaniem samorządu powiatowego jest m.in. organizacja i zabezpieczenie dostępności do opieki medycznej 

mieszkańców całego powiatu. W zakresie ochrony zdrowia Strategia Zrównoważonego Rozwoju Powiatu 

Myśliborskiego zakłada wzrost jakości życia mieszkańców, poprzez poziom i dostępność do świadczeń 

medycznych. Właściwa opieka to również profilaktyka oraz leczenie chorób w każdej fazie. Głównym celem 

jest dążenie do poprawy jakości i dostępności udzielanych świadczeń zdrowotnych. 

 

Dostępność mieszkańców Powiatu Myśliborskiego do specjalistycznej diagnostyki medycznej koncentruje 

się na świadczeniach udzielanych przez spółki szpitalne  oraz działające przy nich poradnie przyszpitalne. 

Mocną stroną jest również rozwinięta sieć usług medycznych w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej. 

Stosunkowo łatwa jest dostępność do prywatnego sektora służby zdrowia. Ponadto, potencjalni pacjenci 

mają możliwość skorzystania z usług Oddziału Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Szczecinie 

mającego swą siedzibę w Myśliborzu. Zadania wykonywane są przez zespoły wyjazdowe stacjonujące  

w Myśliborzu, Barlinku i Dębnie.  

 

Dodatkowo w Powiecie Myśliborskim w Barlinku i w Myśliborzu funkcjonują punkty nocnej i świątecznej 

Cel szczegółowy 2.1– 
Powszechna dostępność do specjalistycznej diagnostyki medycznej. 
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podstawowej opieki zdrowotnej. W przypadkach nagłego zachorowania lub pogorszenia stanu zdrowia 

potencjalny pacjent udaje się tam, gdzie ma najbliżej, niezależnie od tego, gdzie mieszka, i do którego 

lekarza podstawowej opieki zdrowotnej złożył deklarację. 

    

Porównując dostępność do świadczeń zdrowotnych w roku 2013 do lat poprzednich, wciąż dużym 

problemem jest brak lekarzy specjalistów, zwłaszcza z zakresu psychiatrii i rehabilitacji. 

Poprawie uległy warunki lokalowe przyszpitalnych poradni specjalistycznych. Nie miało to jednak wpływu 

na dostępność do specjalistycznej diagnostyki. Jednak niezaprzeczalnym atutem jest rozmieszczenie poradni 

właściwie na terenie całego Powiatu Myśliborskiego, co ułatwia dostęp do specjalistycznej diagnostyki 

medycznej oraz leczenia. 

 

Podsumowując, należy stwierdzić, że w 2013 r., analogicznie jak w latach poprzednich, realizowane były 

działania wpisujące się w cel szczegółowy nr 2.1.  

 

 

 

 

 

 

    

Dobry poziom oraz łatwa dostępność świadczeń podstawowej opieki zdrowotnej stanowi najkrótszą drogę 

do zmniejszenia nierówności społecznych i regionalnych w opiece zdrowotnej. Dobra opieka podstawowa 

zapewnia profilaktykę, ułatwia leczenie chorób w ich wcześniejszym, często odwracalnym stadium, a zatem 

ta forma opieki może upowszechniać postawy sprzyjające zdrowiu. 

 

Podniesienie poziomu świadomości oraz kompetencji społeczeństwa w zakresie promowania zdrowia 

stanowi jeden z kluczowych warunków upowszechnienia zdrowego stylu życia. Można to osiągnąć  

w szczególności poprzez zwiększenie skuteczności edukacji zdrowotnej społeczeństwa, zwłaszcza dzieci  

i młodzieży. Mimo opłacalności inwestycji w promocję zdrowia w Polsce nie ma dotychczas 

obowiązkowego programu wszechstronnej edukacji zdrowotnej w szkole. Istnieje także potrzeba nasilenia  

i poprawy, jakości edukacji zdrowotnej ogółu społeczeństwa, ukierunkowanej szczególnie na zwalczanie 

czynników ryzyka chorób przewlekłych oraz propagowanie zdrowego stylu życia. 

 

W Polsce około 20% osób cierpi z powodu zaburzeń psychicznych, a niewiele mniej dzieci i młodzieży  

w wieku szkolnym wymaga opieki psychologiczno-psychiatrycznej. Najczęściej są to zaburzenia 

psychogenne lub takie, w których powstawaniu znaczącą rolę odgrywają czynniki psychogenne. W ostatnich 

latach systematycznie zwiększa się liczba osób wymagających pomocy psychologiczno-psychiatrycznej. 

 

W trosce o zdrowie i rozwój najmłodszych mieszkańców Powiatu Myśliborskiego, Starosta Myśliborski 

wraz z Wójtami Gminy Boleszkowice i Nowogródek Pomorski podjęli działania mające na celu 

upowszechnienie kampanii społecznej „Zdrowe dziecko” prowadzonej w ramach promocji oraz profilaktyki 

zdrowia. Kampania rozpoczęła się w 2013 roku i będzie kontynuowana w 2014 roku. 

Kampania „Zdrowe dziecko” ukierunkowana jest na zdiagnozowanie występowania niedokrwistości u dzieci 

z rocznika „2005”, tj.  uczniów klas II szkół podstawowych z terenu gmin Powiatu Myśliborskiego oraz 

podjęcie działań, celem włączenia leczenia. Niedokrwistość, potocznie zwana anemią, jest jednym  

z najpowszechniej występującym problemem zdrowotnym młodych ludzi. Ze statystyk wynika, że 

największe prawdopodobieństwo występowania niedokrwistości pojawia się u dzieci w wieku szkolnym. 

 

Realizacja kampanii obejmowała wykonanie badań diagnostycznych dzieci, interpretację wyników badań,  

w przypadku niepokojących wyników badań- konsultację lekarza oraz dodatkowe badania diagnostyczne. 

Pacjenci zakwalifikowani do programu, zgodną z procedurą NFZ, znajdują się pod stałą opieką lekarską. 

Świadczenia udzielane w ramach Programu „Zdrowe dziecko” powiązane są ze świadczeniami udzielanymi 

w podstawowej opiece zdrowotnej. 

 

Cel szczegółowy 2.2– 
Sprawnie funkcjonujący system profilaktyki zdrowotnej. 
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W ramach projektu JOBFIRMA (wdrażanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Myśliborzu) skierowanego 

do osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia realizowano także zadania z zakresu prowadzenia zdrowego 

trybu życia poprzez prowadzenie zajęć z zakresu zdrowego odżywiania się, pozytywnego wpływu 

aktywnego trybu  życia  na zdrowie, zasad spędzania wolnego czasu pracy. 

 

Ponadto w dniu 28 sierpnia 2013 roku Rada Powiatu w Myśliborzu podjęła Uchwałę Nr XXXIX/346/2013  

w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Myśliborskiego 

na lata 2013-2015". Opracowany program  uwzględnia optymalne wykorzystanie dostępnych zasobów,  

a także rzeczywistych potrzeb mieszkańców.  

Dlatego też w roku  2013 rozpoczęto prace nad dokumentem ukazującym potrzeby zdrowotne mieszkańców 

Powiatu Myśliborskiego z określeniem powiatowego systemu ochrony zdrowia wraz z oceną  

i rekomendacjami. Materiał ten stanowić będzie bazę wyjściową, służącą określeniu rzeczywistego 

zapotrzebowania na świadczenia zdrowotne, wspartego odpowiednim sposobem gromadzenia i weryfikacji 

danych, sprawozdawczością oraz wykorzystaniem generowanych informacji. Wówczas planowana realizacja 

celów Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego charakteryzować się będzie precyzyjnym wyborem 

obszaru działań, właściwym sposobem interwencji oraz efektywnym wykorzystaniem dostępnych środków.  

 

W trosce o zdrowie dzieci i młodzieży Starostwo Powiatowe w Myśliborzu przystąpiło do realizacji 

Ogólnopolskiego Projektu  „Profilaktyczny program w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu  

od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych”. W dniu 11 czerwca 2013 roku  

w Myśliborskim Ośrodku Kultury w Myśliborzu pod patronatem Wydziału Nauk o Zdrowiu Pomorskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie odbyła się Konferencja Szkoleniowa pod hasłem „Młodość bez 

uzależnień”. Uczestniczyło w niej około 250 odbiorców. Adresatami Konferencji byli głównie uczniowie 

szkół ponadgimnazjalnych z powiatu myśliborskiego, a celem jej było pogłębienie świadomości młodzieży   

w zakresie zagrożeń zdrowotnych wynikających ze stosowania substancji psychoaktywizujących  

i uzależniających. 

 

Ważnym zadaniem każdej szkoły jest również edukacja zdrowotna, której celem jest kształtowanie  

u uczniów postawy dbałości o zdrowie własne i innych ludzi oraz umiejętności tworzenia środowiska 

sprzyjającego zdrowiu. Dlatego też każdego roku we wszystkich powiatowych jednostkach oświatowych 

realizowane są programy zdrowotne. 

 

W celu aktywnego spędzania wolnego czasu i poprawy sprawności fizycznej, a tym samym realizacji 

profilaktyki zdrowotnej na terenie powiatu myśliborskiego powstał kolejny fragment  ścieżki rowerowej  

o dł. 1,07 km wybudowany przez Gminę Dębno w pasie drogi powiatowej nr 2136Z na odcinku Dębno – 

Oborzany. 

 

  

 

 

 

 Strategia Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Myśliborskiego wytyczyła kierunek stworzenia efektywnego 

systemu wspierania rodziny poprzez stopniowe zmniejszanie liczby dzieci przebywających w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych, przy pomocy wdrażania programów przywracających funkcjonalność rodzin 

naturalnych. W sytuacji, gdy nie będzie to możliwe, biologiczne rodziny dysfunkcjonalne należy zastępować 

rodzinami zastępczymi, lub rodzinnymi domami dziecka. Umieszczanie dzieci w placówce opiekuńczo-

wychowawczej ma być ostatecznością.  

 

W 2013 r. cel szczegółowy nr 2.3 był realizowany poprzez wykonywanie niżej wymienionych i szczegółowo 

opisanych zadań: 

 

 Rodzinna piecza zastępcza; 

 

Od 1 stycznia 2012 r. obowiązuje ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

Cel szczegółowy 2.3– 
Efektywny system wspierania rodziny. 
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zastępczej. Zapisy ustawy dotyczą tworzenia systemu pomocy rodzinie. Celem głównym ustawy jest 

zapewnienie dziecku takich warunków, które umożliwią pozostanie w rodzinie biologicznej. W sytuacjach,  

w których to możliwe, ustawa proponuje rozwinięcie systemu pieczy zastępczej poprzez rodzinną pieczę 

zastępczą - rodziny zastępcze i instytucjonalną - placówki opiekuńczo - wychowawcze, regionalne placówki 

opiekuńczo - terapeutyczne, interwencyjne ośrodki preadopcyjne, ośrodki adopcyjne. 

 

Ustawa ta określa w jednym akcie prawnym zarówno zasady i formy wspierania rodziny przeżywającej 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, jak również zasady i formy sprawowania 

pieczy zastępczej, traktując je jako dopełniające się i wzajemnie powiązane. Szeroko rozumianą 

profilaktykę, a więc pomoc rodzinie w opiece i wychowaniu dziecka oraz pracę z rodziną zdefiniowano jako 

zadanie gminy, a rodzinną i instytucjonalną pieczę zastępczą jako zadanie powiatu.  

 

W myśl powołanej ustawy piecza zastępcza jest sprawowana w formie rodzinnej (w rodzinie zastępczej)  

i instytucjonalnej (w placówce opiekuńczo-wychowawczej). Rodzinna piecza zastępcza jest formą 

zapewnienia opieki dziecku pozbawionemu całkowicie lub częściowo opieki rodzicielskiej. Jest to 

przejściowa - okresowa forma opieki nad dzieckiem. W rodzinach zastępczych umieszcza się dzieci, których 

rodzice zostali trwale lub czasowo pozbawieni praw rodzicielskich lub gdy władza ta została im ograniczona. 

Umieszczenie dziecka w rodzinie zastępczej następuje na podstawie orzeczenia sądu i po uzyskaniu zgody 

rodziców zastępczych. 

 

Zadania Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej do dnia 30.09.2013 pełniła, na mocy Zarządzenia  

Nr 69/2011 z dnia 8 grudnia 2011 r. Starosty Myśliborskiego, Powiatowa Placówka Opiekuńczo-

Wychowawcza w Dębnie. Z dniem 01.10. 2013 zadania Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej pełni, na 

mocy Zarządzenia Nr 34/2013 z dnia 29 sierpnia 2013 r. Starosty Myśliborskiego, Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Myśliborzu.  

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje zadania związane z finansowaniem pobytu dzieci w pieczy 

zastępczej oraz zadaniami Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

W Powiecie Myśliborskim w 2013 r. funkcjonowały 93 rodziny zastępcze, które sprawowały opiekę nad 157 

dziećmi. Są to rodziny: 

 spokrewnione                    71 rodzin dla 103 dzieci, 

 niezawodowe                   15 rodzin dla 23 dzieci, 

oraz siedem zawodowych rodzin zastępczych w tym: 

 trzy o charakterze pogotowia rodzinnego   10 dzieci, 

 jedna wielodzietna                 3 dzieci, 

 jedna specjalistyczna                 3 dzieci, 

 dwa rodzinne domy dziecka        15 dzieci. 

 

W dniu 01 października  2013 r. na terenie Powiatu Myśliborskiego utworzono dla ośmiorga dzieci drugi  

Rodzinny Dom Dziecka w Pniowie (Gmina Myślibórz). 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu w 2013 r. zawiązało 14 nowych rodzin zastępczych 

dla 20 dzieci. W zawodowych rodzinach zastępczych, pełniących funkcję pogotowia rodzinnego 

umieszczono 8 dzieci, w rodzinnym domu dziecka umieszczono 8 dzieci.  
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Rodzinny Dom Dziecka w Pniowie.  Rodzinny Dom Dziecka w Pniowie. 

 

 

W 2013 r. podpisano 3 porozumienia dotyczące ponoszenia wydatków na utrzymanie trojga dzieci 

pochodzących z terenu Powiatu Myśliborskiego, przebywających na terenie innego powiatu. 

 

Wydatki na świadczenia dla rodzin zastępczych wyniosły ogółem– 1.516.906,00 zł, w tym: 

 świadczenia na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinach zastępczych- 1.459.032,00 zł, 

 jednorazowe świadczenie pieniężne dla 23 dzieci na pokrycie niezbędnych wydatków związanych z 

potrzebami przyjętego dziecka do rodziny zastępczej– 11.500,00 zł, 

 jednorazowe świadczenie  na pokrycie kosztów przeprowadzenia niezbędnego remontu dla 5 rodzin– 

21.000,00 zł, 

 jednorazowe świadczenie  na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych– 

9.657,00 zł, 

 środki finansowe na utrzymanie lokalu w budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego dla 

Rodzinnego Domu Dziecka– 15.717,00 zł. 

 

Wydatki związane z utrzymaniem 12 dzieci z Powiatu Myśliborskiego przebywających w rodzinach 

zastępczych na terenach innych powiatów na zasadzie porozumień między powiatami wyniosły: 

143.498,02zł.  Wynagrodzenie wraz z pochodnymi dla 5 zawodowych rodzin zastępczych oraz 2 rodzinnych 

domów dziecka wyniosły: 248.364,27 zł. 

 

 Instytucjonalna piecza zastępcza; 

 

Placówka opiekuńczo – wychowawcza ma na celu wychowywanie i sprawowanie opieki nad dziećmi 

zaspakajając psychofizyczne potrzeby życiowe dzieci odpowiednio do ich wieku i możliwości rozwojowych, 

w przypadku gdy potrzeby te trwale lub okresowo nie mogą być zaspokajane przez rodzinę.  

 

Instytucjonalna piecza zastępcza na terenie Powiatu Myśliborskiego sprawowana jest w formie dwóch 

placówek opiekuńczo-wychowawczych, tzn. Powiatowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Dębnie 

oraz Niepublicznej Salezjańskiej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Nasz Dom” w Dębnie.  

 

Powiatowa Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Dębnie jest jednostką organizacyjną Powiatu 

Myśliborskiego wykonującą zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. Placówka 

zapewnia całodobową opiekę i wychowanie dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki 

rodzicielskiej. Prowadzona jest jako placówka socjalizacyjnego, interwencyjnego i specjalistyczno- 

terapeutycznego do 30 miejsc w trzech grupach. Ma na celu zapewnienie dzieciom opieki i wychowanie oraz 

zaspokojenie niezbędnych potrzeb. W placówce prowadzone są zajęcia wychowawcze, socjoterapeutyczne, 

socjalizacyjne, korekcyjne, kompensacyjne, logopedyczne, terapeutyczne, rekompensujące brak wychowania 

w środowisku rodzinnym i przygotowujące do życia społecznego, a dla dzieci posiadających 

niepełnosprawność placówka zapewnia odpowiednią rehabilitację i zajęcia rewalidacyjne.  
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Ponadto Powiatowa Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza ma na celu podejmowanie działań zmierzających 

do powrotu dzieci do domów rodzinnych, znalezienia rodzin przysposabiających lub też umieszczenie  

w rodzinnej pieczy zastępczej poprzez ścisłą współpracę z Ośrodkiem Adopcyjnym.  

 

W 2013 roku podjęto starania  w celu utworzenia Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej  

w Dębnie na bazie istniejącej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej.  W przekształconej Placówce 

umieszczane będą dzieci przewlekle somatycznie chore oraz niepełnosprawne intelektualnie. Dzieciom 

zapewniona  zostanie całodobowa opieka i wychowanie, pomoc psychologiczna w postaci terapii 

indywidualnej oraz grupowej, wsparcie pedagogiczne przez wykwalifikowanych pedagogów, terapeutów 

oraz logopedów. Ponadto dzieci będą miały zapewnioną rehabilitację i specjalistyczną opiekę medyczną oraz 

prowadzone będą zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze. 

 

Od listopada 2012r. na terenie Powiatu Myśliborskiego funkcjonuje Salezjańska Placówka Opiekuńczo - 

Wychowawcza „Nasz Dom” z siedzibą w Dębnie, powołana przez Towarzystwo Salezjańskie Inspektoria 

pw. Św. Wojciecha w Pile. Placówka jest pierwszą w powiecie niepubliczną placówką opiekuńczo - 

wychowawczą typu socjalizacyjnego obejmująca opieką i wychowaniem 14 wychowanków, przeznaczoną 

dla dzieci od 10 roku życia.  

 

Zadaniem Placówki jest zaspokajanie całodobowych potrzeb życiowych wychowanków zgodnie  

z obowiązującymi standardami oraz praca z rodziną wychowanków w celu umożliwienia powrotu do rodziny 

lub gdy jest to niemożliwe- dążenie do przysposobienia, a także przygotowanie wychowanków do 

samodzielnego życia. Analizę sytuacji w pieczy zastępczej w Powiecie Myśliborskim przedstawia poniższa 

tabela. 

 
Tabela: Analiza sytuacji w pieczy zastępczej w Powiecie Myśliborskim 

Rok 
Liczba postanowień Sądu o umieszczeniu dzieci w 

publicznych placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

2011 16 

2012 11 

2013 14 

 

Rok 
Liczba miejsc w publicznych placówkach opiekuńczo-

wychowawczych. 

2009 70 

2010 70 

2011 70 

2012 30 

2013 30 

 

Należy zaznaczyć, że w tej kwestii Powiat Myśliborski dąży do osiągnięcia stanu pożądanego przez 

ustawodawcę, określonego w ustawie z dnia 09 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, zakładający nowy podział placówek opiekuńczo-wychowawczych, z wyraźnym  określeniem, że 

w każdym typie placówki nie może być umieszczanych więcej niż 14 dzieci. 

 

 Usamodzielnianie wychowanków; 

 

Kolejnym, ważnym elementem systemu pieczy zastępczej jest usamodzielnienie wychowanków 

instytucjonalnych oraz rodzinnych form opieki. Usamodzielnienie jest procesem, który ma na celu udzielenie 

pomocy oraz wsparcia i stanowi najlepsze kryterium oceny skuteczności podejmowanych działań. 

Usamodzielnienie jest przeciwdziałaniem wyuczenia bezradności i dostarczania nowego pokolenia klientów 

pomocy społecznej.    
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu podejmuje działania mające na celu pomoc  

w usamodzielnieniu się pełnoletnich wychowanków opuszczających rodzinne i instytucjonalne formy pieczy 

zastępczej. W tym zakresie prowadzi się szeroko pojętą pracę socjalną, poradnictwo, wsparcie i pomoc  

w przypadku wystąpienia trudności w życiu codziennym. Podejmowane działania mają na celu pomoc 

osobie usamodzielnianej w osiągnięciu pełnej samodzielności oraz prawidłowym funkcjonowaniu  

w społeczeństwie. 

 

W roku 2013 wypłacono świadczenia dla 22 osób usamodzielnianych, opuszczających instytucjonalną pieczę 

zastępczą, w łącznej kwocie: 106.127,20 zł w tym: 

 pomoc pieniężną na kontynuację nauki dla 12 osób w wysokości: 48.634,20 zł, 

 pomoc w formie jednorazowych świadczeń na zaspokojenie ważnych potrzeb życiowych dla 10 osób 

w wysokości: 41.493,00 zł, 

 pomoc pieniężną na zagospodarowanie w formie rzeczowej dla 7 osób w wysokości: 16.000,00 zł. 

  

W 2013 roku z pomocy pieniężnej w procesie usamodzielnienia skorzystało 24 pełnoletnich wychowanków, 

którzy opuścili rodziny zastępcze. Łączny koszt usamodzielnienia wyniósł: 139.305,85 zł, w tym: 

 w formie rzeczowej dla 3 pełnoletnich wychowanków rodzin zastępczych w kwocie: 9.500,00 zł, 

 jednorazowe świadczenie pieniężne na usamodzielnienie pieniężne dla 3 osób w wysokości: 

16.482,00zł, 

  świadczenia na kontynuowanie nauki dla 22 osób pełnoletnich, które opuściły rodziny zastępcze  

w wysokości: 113.323,85 zł. 

 

 Punkt Interwencji Kryzysowej; 

 

W związku z działalnością Punktu Interwencji Kryzysowej dla wszystkich mieszkańców z terenu Powiatu 

Myśliborskiego świadczone są następujące formy pomocy: 

 kompleksowa pomoc psychologiczna osobom i rodzinom znajdującym się w nagłym lub 

przewlekłym kryzysie psychicznym, 

 interwencja w nagłych zdarzeniach i przeżyciach traumatycznych, 

 prowadzenie telefonicznych interwencji kryzysowych, 

 prowadzenie krótkiej psychoterapii indywidualnej, bądź rodzinnej oraz poradnictwa   

psychologicznego, 

 udzielanie schronienia osobom doznających przemocy (hostel), pomoc prawna, 

 działanie profilaktyczne przez propagowanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do radzenia sobie  

z trudnymi sytuacjami życiowymi. 

 

Do Punktu Interwencji Kryzysowej można zgłaszać się osobiście lub telefonicznie. Z usług Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej mogą korzystać osoby, które znalazły się w nagłym lub przewlekłym kryzysie 

psychicznym, a w szczególności: 

 członkowie rodzin dotkniętych przemocą domową, 

 rodziny w kryzysie, 

 osoby przeżywające trudności małżeńskie/partnerskie lub trudności w kontaktach z dziećmi, 

 osoby przeciążone psychicznie, obarczone następstwami wielu trudnych zdarzeń w życiu swoim  

i rodziny, żyjące w stanie przewlekłego stresu, 

 osoby chcące popełnić samobójstwo, 

 ofiary, świadkowie i uczestnicy wypadków drogowych, pożarów, katastrof przemysłowych  

i naturalnych itd., 

 ofiary i świadkowie napadów, gwałtów i innych przestępstw, 

 ofiary, uczestnicy i świadkowie innych nieszczęśliwych wypadków,  

 bliscy osób doświadczających wszystkich tych zdarzeń. 

 

Punkt Interwencji Kryzysowej posiada również tzw. „miejsca interwencyjne” dla osób w szczególnie trudnej 
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sytuacji, wymagającej krótkoterminowego schronienia (szczególnie potrzebujących schronienia w nocy). 

Zadaniem hostelu jest udzielenie tymczasowego całodobowego schronienia osobom lub rodzinom 

znajdującym się w sytuacji kryzysowej (klęska żywiołowa lub ekologiczna, zdarzenia losowe, kryzysy 

normatywne, przemoc domowa, alkoholizm). Hostel dysponuje 5 miejscami, osoby w nim przebywające 

mają zapewnione schronienie, wyżywienie oraz opiekę koordynatora Punktu Interwencji Kryzysowej.  

W sytuacjach, kiedy istnieje konieczność zaplanowania długotrwałych oddziaływań w stosunku do rodziny 

Punkt Interwencji Kryzysowej zapewnia możliwość udzielenia schronienia do 3 miesięcy. Decyzję  

o skierowaniu do hostelu  wydaje Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy. Mieszkańcy hostelu mają 

możliwość korzystania ze stałej profesjonalnej pomocy: psychologicznej, pedagogicznej, prawnej. W roku 

2013 w hostelu zostało umieszczonych 8 osób. 

 

W 2013 roku specjaliści pracujący w Punkcie Interwencji Kryzysowej  udzielili  457 porad w tym: 163 

prawnych, 100 psychologicznych, 57 socjoterapeutycznych, 137 socjalnych. Pomocą i wsparciem 

zostało objętych 1315 osób z terenu Powiatu Myśliborskiego.  
 

Zgodnie z obowiązującymi standardami, funkcjonują procedury postępowania interwencyjnego w efekcie 

tych działań został uruchomiony całodobowy telefon interwencyjny. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

kolportowało wiele plakatów oraz ulotek informujących o funkcjonowaniu Punktu Interwencji Kryzysowej 

oraz form pomocy z jakich mogą korzystać mieszkańcy pozostający w kryzysie. 

 

W ramach szeroko rozumianej profilaktyki podnoszącej świadomość na temat Praw Dziecka oraz 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz w Środowisku, w roku 2013 zostały przeprowadzone  

w szkołach na  terenie  Powiatu Myśliborskiego warsztaty edukacyjne. Zajęciami warsztatowymi zostało 

objętych  5 szkół. W zajęciach uczestniczyło 216 dzieci z terenu Powiatu Myśliborskiego. Warsztaty będą 

kontynuowane w latach kolejnych. 

 

Od 5 lat prowadzony jest program Korekcyjno-Edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie.  

W 2013 r. programem zostało objętych 7 osób. Zajęcia prowadził wyspecjalizowany psychologiczny doradca 

rodzinny- doświadczony mediator. Osoby uczestniczące w spotkaniach wykazały się własną inicjatywą, 

wspólnie omawiając problem dotyczący trudności w radzeniu sobie z własnymi emocjami. Na realizację 

w/w zadania z zakresu administracji rządowej została przyznana dotacja celowa przez Zachodniopomorski 

Urząd Wojewódzki. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

W 2013 r. cel szczegółowy nr 2.4 był realizowany, co potwierdzają opisane poniżej zadania.    

 

Cel szczegółowy 2.4– 
Sprawny i elastyczny system opieki nad niepełnosprawnymi, bezrobotnymi, 
bezradnymi i wykluczonymi. 
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W 2013 r. Powiat Myśliborski zrealizował projekt pn.: „Zakup samochodu do przewozu 

niepełnosprawnych wychowanków Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Renicach”. W ramach 

projektu zakupiono busa do przewozu osób niepełnosprawnych intelektualnie- wychowanków 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Renicach.  

 

Projekt współfinansowany był ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

a realizowany w ramach obszaru D „Programu wyrównywania różnic między regionami II”. Wartość 

projektu stanowiła kwotę: 92.400,01 zł, w tym wartość przyznanego dofinansowania: 55.440,00 zł, wkład 

własny Powiatu Myśliborskiego: 36.960,01 zł. 

 

Ponadto w 2013 r. Powiat Myśliborski złożył w Zachodniopomorskim Oddziale PFRON wnioski  

o dofinansowanie w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami II” na realizację 5 zadań 

polegających na likwidacji barier architektonicznych. Na uwagę zasługuje fakt, że na 4 z nich uzyskano 

dofinansowanie, czego następstwem było podpisanie w 2013 r. umów o dofinansowanie na: 

 

1) „Zakup samochodu do przewozu niepełnosprawnych mieszkańców Domu Pomocy Społecznej dla 

Osób Przewlekle Somatycznie Chorych w Myśliborzu”; 

Realizację tego zadania zaplanowano na 2014 r. Celem projektu jest zakup samochodu osobowego typu 

bus przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym dwóch na wózkach inwalidzkich. 

Bus będzie wyposażony w windę hydrauliczną z powłoką antypoślizgową, umożliwiającą 

wprowadzenie wózka z tyłu do pojazdu. Całkowitą wartość projektu oszacowano na kwotę: 164.200,00 

zł, w tym wartość dotacji przyznana przez PFRON: 70.000,00 zł, wkład własny Powiatu 

Myśliborskiego: 94.200,00 zł. 

 

2) „Likwidacja barier architektonicznych utrudniających swobodę ruchu osobom niepełnosprawnym 

w szkołach podstawowych Nr 2 i 3 w Myśliborzu – etap I”. 

Realizację zadania zaplanowano na 2014 r. Celem projektu jest przystosowanie budynku Szkoły 

Podstawowej Nr 2 i Szkoły Podstawowej Nr 3 w Myśliborzu dla potrzeb osób poruszających się na 

wózkach inwalidzkich. W ramach inwestycji planuje się wykonanie: podjazdu do SP Nr 2 w Myśliborzu 

i pochylni w SP Nr 3 w Myśliborzu oraz przebudowę sanitariatów w tych szkołach, celem 

przystosowania ich do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Projekt będzie realizowany przez Gminę Myślibórz. Umowa o dofinansowanie została podpisana 

pomiędzy PFRON a Powiatem Myśliborskim, ponieważ zgodnie z zasadami programu wnioskodawcą 

mogła być tylko jednostka samorządu terytorialnego szczebla powiatowego.  

Całkowita szacunkowa wartość projektu stanowi kwotę: 79.460,15 zł, w tym przyznane dofinansowanie 

ze środków PFRON: 47.000,00 zł, wkład własny Gminy Myślibórz: 32.460,15 zł. 

 

3) „ Wymiana dźwigu osobowego w Szpitalu w Dębnie Sp. z o.o.”. 

Realizację zadania zaplanowano na  2014 r. Celem projektu jest wymiana starej, technicznie 

wyeksploatowanej windy, co umożliwi przemieszczanie się niepełnosprawnych pacjentów z oddziału 

dziecięcego, wewnętrznego oraz Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego między piętrami budynku.  
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W wyniku realizacji projektu zostanie zapewniony osobom niepełnosprawnym swobodny dostęp do 

wszystkich usług medycznych oferowanych przez Szpital. Umowa o dofinansowanie została podpisana 

pomiędzy PFRON a Powiatem Myśliborskim, ponieważ zgodnie z zasadami programu wnioskodawcą 

mogła być tylko jednostka samorządu terytorialnego szczebla powiatowego. Realizatorem projektu 

będzie Szpital w Dębnie Sp. z o.o. Całkowitą wartość projektu oszacowano na kwotę: 160.822,50 zł,  

w tym wartość dotacji ze środków PFRON: 96.000,00 zł, wkład własny Spółki: 64.822,50 zł. 

 

4) „ Zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych mieszkańców Gminy Boleszkowice”. 

Realizację zadania zaplanowano na  2014 r. Celem projektu jest zakup autobusu do przewozu osób 

niepełnosprawnych (19 miejsc+ kierowca). Samochód będzie przystosowany do przewozu osób 

niepełnosprawnych intelektualnie i ruchowo. Będzie posiadał miejsce na dwa wózki inwalidzkie, pasy 

bezpieczeństwa dla wózków i osób na wózkach, stopień elektryczny dla wózków inwalidzkich.  

Zakup autobusu zminimalizuje skutki marginalizacji osób niepełnosprawnych na terenie Gminy 

Boleszkowice, a tym samym wpłynie na zwiększenie aktywności w życiu społecznym gminy.  

Umowa o dofinansowanie została podpisana pomiędzy PFRON a Powiatem Myśliborskim, ponieważ 

zgodnie z zasadami programu wnioskodawcą mogła być tylko jednostka samorządu terytorialnego 

szczebla powiatowego. Realizatorem projektu będzie Gmina Boleszkowice. Całkowitą wartość projektu 

oszacowano na kwotę: 248.460,00 zł, w tym wartość dotacji: 190.000,00zł, wkład własny Gminy 

Boleszkowice: 56.460,00 zł. 

 

Ponadto w miejscowości  Barlinek uzgodniono oznakowanie infrastruktury drogowej pod kątem poprawy 

dostępności dla osób niedowidzących przez oznakowania wyznaczonych przejść dla pieszych oraz 

elementów infrastruktury w postaci słupów oświetleniowych. 

 

Natomiast pracownicy Starostwa Powiatowego zostali przeszkoleni w zakresie posługiwania się językiem 

migowym, aby móc zaspokoić potrzeby mieszkańców niesłyszących. 

   

Mając na uwadze konieczność likwidacji barier architektonicznych Zarząd Powiatu w Myśliborzu w 2013 r. 

podjął decyzję o złożeniu wniosku o dofinansowanie w działającym w ramach Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Zachodniopomorskiego- Regionalnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Szczecinie.  

Złożony wniosek o dofinansowanie dotyczy wykonania robót budowlanych w Powiatowej Placówce 

Opiekuńczo- Wychowawczej w Dębnie polegających na:  

1) Modernizacji pięciu łazienek, celem dostosowania ich do potrzeb dzieci niepełnosprawnych, w tym: 

   wykonanie kabiny natryskowej z możliwością mycia na wózku w czterech łazienkach, 

   obniżenie umywalek, 

   wykonanie instalacji sanitarnej, elektrycznej, alarmowej, 

   wymiana glazury, stolarki drzwiowej, 

   dostosowanie toalety dla dziecka niepełnosprawnego, 

   roboty malarskie. 

2) Wymiana stolarki drzwiowej- 22 szt. drzwi w pokojach dzieci i 6 w pomieszczeniach do rehabilitacji 

leczniczej z wymiaru o szerokości 80 cm na wymiar 100 cm, celem poprawy bezpieczeństwa, 

samodzielności dzieci niepełnosprawnych, w tym poruszających się na wózkach inwalidzkich 

wymagających pomocy osób dorosłych. Roboty obejmują: demontaż istniejących ościeżnic, 

poszerzenie otworów drzwiowych, montaż ościeżnic o szerokości 100 cm. 

3) Wykonanie podjazdu dla niepełnosprawnych z przebudową schodów wejściowych i montażem drzwi 

wejściowych.  

Nadal trwa proces oceny złożonego wniosku o dofinansowanie.  

 

Cel szczegółowy nr 2.4 był również realizowany poprzez działania podejmowane przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Myśliborzu. Były to np.: 

 świadczenie usług pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego, 

 realizowanie szkoleń, 

 realizowanie projektów aktywizujących bezrobotnych,  
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 modernizowanie infrastruktury informacyjnej. 

 
Na przestrzeni lat 2004 – 2013 zaznacza się wyraźny spadek stopy bezrobocia do 2008 roku. Rok ten 

charakteryzuje się najniższą stopą bezrobocia – 13,4 % - 3.006 zarejestrowanych osób. Od roku 2009 liczba 

zarejestrowanych bezrobotnych sukcesywnie wzrastała. Występujące tendencje na rynku pracy  

w analizowanym okresie obrazują poniższe dwie tabele. 

 
Tabela: Stopa bezrobocia w Powiecie Myśliborskim w latach 2003 – 2013. 

 

Wśród powiatów województwa zachodniopomorskiego Powiat Myśliborski jest jednym z tych, 

w którym występuje najniższa stopa bezrobocia. 

 
Tabela:  Liczba bezrobotnych w gminach Powiatu Myśliborskiego w latach 2003 – 2013. 

 

Realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy usługi i wdrażane projekty swoimi założeniami obejmowały 

aktywizację zawodową osób bezrobotnych i niepełnosprawnych, będących w szczególnej sytuacji na rynku 

pracy, stwarzając im szansę na zwiększenie dostępności na rynku pracy, wyjścia z izolacji, usamodzielnienia 

się. 

Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej na lokalnym rynku pracy 

realizowane było poprzez: 

 realizację usług i instrumentów aktywizacji zawodowej w powiecie, skierowanych do różnych grup 

osób nie pozostających w zatrudnieniu lub poszukujących pracy (w tym przede wszystkim do kobiet, 

osób młodych, niepełnosprawnych, osób po pięćdziesiątym roku życia, długotrwale bezrobotnych, 

bez kwalifikacji zawodowych), 

 działania wspierające podnoszenie, uzupełnienie lub zmianę kwalifikacji zawodowych, zgodnie ze 

specyfiką lokalnego rynku pracy, 

 upowszechnianie elastycznych form zatrudnienia oraz alternatywnych metod organizacji pracy, 

 rozwijanie różnorodnych form wsparcia udzielanego osobom bezrobotnym i poszukującym pracy  

(w tym m.in. wspieranie inicjatyw samoorganizacji i samopomocy, zajęcia aktywizacyjne w klubie 

pracy, poradnictwo zawodowe), 

 promocję mobilności i elastyczności zawodowej oraz aktywnych postaw na rynku pracy, w ramach 

działań pośrednictwa pracy, doradztwa zawodowego i klubów pracy, 

 Od 2006 roku standaryzacja zadań w zakresie prowadzonych usług pośrednictwa pracy i poradnictwa 

zawodowego pozwoliła na wnikliwe zdiagnozowanie kompetencji grup osób bezrobotnych  

w celu wyboru ścieżki powrotu na rynek pracy.  Szczególnie działania były prowadzone wśród osób 

będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy, tj. osób do 25 roku życia, po 50 roku życia, 

długotrwale bezrobotnych i niepełnosprawnych.  

 

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

29,4% 30,0% 27,9% 20,1% 15,9% 13,4% 15,9% 16,4% 16,5% 17,9% 19,0% 

Gmina 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Myślibórz 3.064 2.784 2.374 1.536 1.241 1.132 1.407 1.348 1.296 1.338 
 

1.371 

Dębno 2.501 2.146 2.217 1.446 1.115 849 1.058 983 936 1.255 
 

1.273 

Barlinek 2.216 2.008 1.854 1.254 938 760 973 1.071 1.084 1.127 1.102 

Boleszkowice 294 254 280 205 129 105 119 151 124 151 159 

Nowogródek 

Pomorski 
476 428 393 214 178 160 190 198 222 226 226 

Ogółem: 8.551 7.620 7.118 4.655 3.601 3.006 3.747 3.751 3.662 4.097 4.131 
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Poniższa tabela pokazuje udział osób korzystających z poradnictwa zawodowego, w stosunku do ogółu 

zarejestrowanych: 

 
Tabela: Osoby korzystające z poradnictwa zawodowego w latach 2004  – 2013. 

 
 

Tabela: Liczba zarejestrowanych osób w PUP w Myśliborzu oraz objętych działaniami aktywizującymi w latach  

2004-2013 w ramach środków Funduszu Pracy oraz  środków EFS dodatkowo pozyskanych w konkursach.  

Rok 
Liczba zarejestrowanych 

bezrobotnych 

Liczba bezrobotnych 

objętych aktywizacją 

Procentowy udział osób aktywizowanych 

w stosunku do osób zarejestrowanych 
2004 7.620 1.449 19,0 % 

2005 7.118 1.078 15,1 % 

2006 4.655 1.546 33,2 % 

2007 3.601 1.908 53,0 % 

2008 3.006 1.841 61,2 % 

2009 3.747 1.859 49,6 % 

2010 3.751 2.503 66,7 % 

2011 3.662 877 24,0 % 

2012 4.097 1.097 26,8 % 

2013 4.131 1.458 35,3 % 

 

 

 

 

 

Tabela: Liczba osób niepełnosprawnych zarejestrowanych w PUP w Myśliborzu  w latach 2004-2013.  

 

Rok 

Liczba 

zarejestrowanych osób 

niepełnosprawnych 

2004 83 

2005 108 

2006 136 

2007 139 

2008 122 

2009 170 

2010 192 

2011 208 

2012 230 

2013 236 

 

 

W 2013 r. Powiatowy Urząd Pracy w Myśliborzu realizował projekty polegające na aktywizacji zawodowej 

osób niepełnosprawnych. Liczba osób niepełnosprawnych objętych projektami aktywizacyjnymi w 2013r. 

wynosiła:  

 poradnictwo zawodowe         152 osoby, 

 informacja zawodowa           99 osób, 

 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Liczba 

bezrobotnych 
7.620 7.118 4.655 3.601 3.006 3.747 3.751 3.662 4.097 

 

4.131 

Liczba 

korzystających z 

poradnictwa 

zawodowego 

1.980 2.735 2.792 1.602 1.513 1.283 1.300 2.046 

 

1.888 

 

 

1.502 

Procentowy 

udział w 

stosunku do 

ogółu 

zarejestrowanych 

26,0 % 38,4 % 59,9 % 44,5 % 50,3 % 34,2 % 34,7 % 55,9 % 46,1 % 36,4 % 
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 zajęcia w Klubie Pracy             21 osób, 

 szkolenie            40 osób, 

 staże              95 osób, 

 dotacja na rozpoczęcie dział. gosp.: 0, 

 prace społecznie użyteczne      12 osób, 

 prace interwencyjne         5 osób, 

 roboty publiczne           3 osób. 

 

Liczba osób niepełnosprawnych podejmujących zatrudnienie na otwartym rynku pracy wyniosła: 94 osoby. 

 

W 2013 r. w ramach realizowanych projektów systemowych i konkursowych 1.458 osób, ( w tym: 1.204 

bezrobotnych – działania funduszu pracy i systemowe) było objętych różnymi aktywnymi formami rynku 

pracy: 

 staże                     851 osób, 

 prace interwencyjne               77 osób, 

 roboty publiczne                 113 osób, 

 szkolenia                    292 osoby,  

 dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej    75 osób, 

 doposażenia stanowiska pracy            20 osób, 

 prace społecznie użyteczne             166 osób, 

 poradnictwo zawodowe i informacja zawodowa     1.502 osoby, 

 zajęcia aktywizacyjne               537 osób, 

 finansowanie studiów podyplomowych        8 osób. 

 

Ponadto, oprócz realizacji zadań w ramach wdrażanych projektów, PUP realizował nie subsydiowane 

pośrednictwo pracy. Ogółem zarejestrowano i realizowano 1.807 ofert pracy, w tym 1.059 oferty 

subsydiowane, w tym staże. Na przestrzeni 2013r. w związku z podjęciem zatrudnienia wyrejestrowało się 

2.399  bezrobotnych lub poszukujących pracy. 

 

Pozyskiwane dodatkowe środki finansowe z Funduszu Pracy lub w ramach POKL kierowane na różnorodne 

działania wspierające szczególnie dla osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy  

(np. długotrwale bezrobotni, bez kwalifikacji zawodowych, niepełnosprawni, o kwalifikacjach 

niedostosowanych do potrzeb rynku pracy, młodzi do 25 roku życia, powyżej 50 lat), ujawniły w trakcie 

rekrutacji uczestników wiele barier uniemożliwiających udział w projekcie, szczególnie w stosunku do osób 

zamieszkałych na terenach wiejskich z uwagi na brak możliwości dojazdu środkami komunikacji publicznej. 

Ujawniono także wiele przypadków braku chęci ze strony osób bezrobotnych do jakiejkolwiek aktywności 

zawodowej. Równie częste były przypadki związane wyłącznie z uzyskaniem prawa do ubezpieczenia 

zdrowotnego. 

W ostatnich latach analizowanego okresu, trudniej było utrzymać wskaźniki efektywnościowe  

w podejmowanych przez Powiatowy Urząd Pracy działaniach. Pracodawcy rzadziej deklarowali chęć 

zatrudnienia po zakończeniu finansowania przez urząd pracy miejsca pracy dla osoby bezrobotnej. Może to 

być skutkiem spowolnienia gospodarczego, w wyniku którego przedsiębiorcy nie byli zainteresowani 

podejmowaniem zobowiązań skutkujących zwiększeniem kosztów działalności firm. W efekcie średnia 

efektywność zatrudnieniowa sukcesywnie zmniejszała się. 

Ograniczone środki Funduszu Pracy wymusiły na Powiatowym Urzędzie Pracy zintensyfikowane 

działania zmierzające do pozyskiwania funduszy unijnych z przeznaczeniem na aktywizację bezrobotnych. 

Działania te spłyciły negatywne skutki cięć Funduszu Pracy. 
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Tabela: Środki finansowe, które  PUP w Myśliborzu wydatkował  na aktywizację osób bezrobotnych  w latach 2004-2013 w ramach 

środków Funduszu Pracy.  

  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
Wartość projektów systemowych w ramach POKL realizowanych w latach 2008-2013 wyniosła łącznie 

13.434.140,00 zł. W okresie tym aktywizowano 1.472 osoby. 
Ponadto  PUP w Myśliborzu w latach 2008-2013 pozyskał  w ramach konkursów dodatkowe środki z  

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z EFS  w wysokości 16.714.237,96 zł,  na 

aktywizację 721 osób.   
 

Pozyskane szczególnie w ostatnich latach dodatkowe środki finansowe (unijne) pozwoliły na przedłożenie 

atrakcyjniejszej oferty aktywizacyjnej osobom bezrobotnym z Powiatu Myśliborskiego. 

Standaryzacja usług rynku pracy, wprowadzona do urzędu pracy w 2006 r., spowodowała zintensyfikowanie 

działań w zakresie poradnictwa zawodowego i pośrednictwa pracy. Dzięki temu, przy zastosowaniu 

dostępnych narzędzi, diagnozowanie posiadanych przez klientów predyspozycji i kompetencji zawodowych 

w celu wyboru ścieżki powrotu na rynek pracy, przyniosło konkretne efekty.                                                                                           
 

Realizowane w 2013 r. przez PUP w Myśliborzu projekty współfinansowane ze środków Unii Europejskiej 

przedstawia poniższa tabela. 

 

 

 

 

 

 

 

  
Rok 

Wydatki  

Funduszu Pracy, w tym: 

środki systemowe POKL  
2004 4.326.200,00  zł 
2005 3.326.700,00 zł 
2006 5.463.600,00 zł 
2007 5.749.200,00 zł  
2008 7.533.500,00 zł 
2009 8.154.800,00 zł 
2010 13.203.700,00 zł 
2011 4.009.900,00 zł 
2012 4.250,700,00 zł 
2013 6.714.300,00 zł 

Ogółem: 62.729.700,00 zł 
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Tabela: Projekty realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Myśliborzu w 2013 r. 
 

Lp. Tytuł i numer projektu 

Okres 

realizacji 

projektu 

Data podpisania 

umowy o 

dofinansowanie 

Kwota 

dofinansowania 
Priorytet PO KL Zakres projektu 

1.   

„Na przekór 

stereotypom” 

Nr umowy:  

UDA-PO KL.07.02.01-32-

018/11  

– projekt konkursowy 

 

01.01.2012r.– 

31.12.2014r. 

 

 

19.12.2011 r. 

 

934.692,00 zł 

 

 

Priorytet VII  

Promocja integracji 

społecznej,  

Działanie 7.2  

Przeciwdziałanie wykluczeniu 

i wzmocnienie sektora 

ekonomii społecznej 

Poddziałanie 7.2.1 

Aktywizacja zawodowa i 

społeczna osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. 

Cel projektu: Zwiększenie szans na rynku pracy osób 

niepełnosprawnych z terenu Powiatu Myśliborskiego 

poprzez zastosowanie kompleksowego systemu działań 

aktywizujących, które umożliwią aktywne uczestnictwo w 

rynku pracy. 

Grupa docelowa: 30 osób niepełnosprawnych z terenu 

Powiatu Myśliborskiego, bezrobotnych, w wieku 18-64 

lat. 

Formy wsparcia: 

- warsztaty psychologiczne (30 osób), 

- warsztaty doradcze (30 osób), 

-  poradnictwo dla osób niepełnosprawnych i   

 pracodawców (30 osób), 

- mentoring (30 osób), 

- szkolenie „Podstawy obsługi komputera” (30 osób), 

- staże zawodowe (30 osób), 

- wsparcie towarzyszące (zwrot kosztów dojazdu, opieki 

nad osobą zależną, poczęstunek, stypendium 

szkoleniowe, stażowe). 

2.   

„Mamy potencjał – 

możemy więcej!” – II 

edycja 

Nr umowy: 

UDA-POKL.08.01.02-32-

061/11  

– projekt konkursowy 

 

01.01.2012r. – 

30.06.2013r. 

 

27.02.2012 r. 

 

799.599,20 zł 

 

Priorytet VIII 

Regionalne kadry gospodarki 

Działanie 8.1  

Rozwój pracowników i 

przedsiębiorstw w regionie 

Poddziałanie 8.1.2 

Wsparcie procesów 

adaptacyjnych i 

modernizacyjnych w regionie.  

Cel projektu: Zwiększenie szans na rynku pracy osób, 

które utraciły pracę, bądź są zagrożone jej utratą z 

przyczyn dotyczących  zakładu pracy, zamieszkałych na 

terenie  Powiatu Myśliborskiego poprzez udzielenie 

kompleksowego wsparcia szkoleniowego, finansowego i 

staży, które umożliwią aktywne uczestnictwo w rynku 

pracy. 

Grupa docelowa: 20 osób- mieszkańców Powiatu 

Myśliborskiego: 

- zwolnionych,  

- przewidzianych do zwolnienia,  

- zagrożonych zwolnieniem. 

Formy wsparcia: 

- warsztaty z psychologiem (20 osób), 

- indywidualne wsparcie psychologiczne (20 osób), 

- warsztaty doradcze (20 osób), 



 
 

Sprawozdanie z realizacji Strategii Zrównoważonego 
Rozwoju Powiatu Myśliborskiego za 2013 r. 

 

      

-   szkolenia indywidualne (20 osób), 

-   szkolenie grupowe „Podstawy przedsiębiorczości” 

   (10 osób), 

-    doradztwo indywidualne (10 osób), 

 wsparcie finansowe na rozwój przedsiębiorczości 

 (8 osób), 

 wsparcie pomostowe podstawowe (8 osób) oraz 

przedłużone (8 osób), 

 organizacja specjalistycznego wsparcia szkoleniowo-

doradczego dla osób, które rozpoczęły prowadzenie 

własnej działalności gospodarczej (8 osób), 

 staże zawodowe (10 osób), 

-    wsparcie towarzyszące (zwrot kosztów dojazdu, 

poczęstunek, stypendium/dodatek szkoleniowy, 

stypendium stażowe). 

3.   

„JOBFIRMA jako model 

pracy z osobami 

bezrobotnymi 50+” 

Projekt partnerski (PUP w 

Myśliborzu jest 

partnerem) 

 

01.06.2012r. – 

28.02.2015r. 

 

 

- 

 

2.159.616,24zł 

wartość w 

budżecie 

samorządu 

powiatu: 

524.720,00 zł 

 

 

Priorytet I 

Zatrudnienie i integracja 

społeczna 

Działanie 1.2 

Wsparcie systemowe 

instytucji pomocy i integracji 

społecznej. 

Cel projektu: Wyposażenie PSZ w skuteczne narzędzia 

pracy z osobami 50+ poprzez przetestowanie jego w 

dwóch powiatach: Zgierskim  (Woj. Łódzkie) i 

Myśliborskim.  

Grupa docelowa: 20 osób bezrobotnych w wieku 

powyżej 50 roku życia zarejestrowanych w PUP w 

Myśliborzu. 

Formy wsparcia: 

- warsztaty aktywnego poszukiwania pracy (20 osób), 

- indywidualne wsparcie psychologiczne (20 osób), 

- warsztaty psychologiczne (20 osób), 

- warsztaty wizażu (20osób), 

- warsztaty komputerowe (20 osób), 

- grupowe poradnictwo prawne (20osób), 

- stylizacja fryzur (20osób), 

- aktywne formy wypoczynku (20osób), 

- warsztaty „Zdrowy styl życia” (20 osób), 

- taniec towarzyski (20 osób), 

- szkolenia indywidualne (20 osób), 

- staże zawodowe (14 osób), 

- wsparcie towarzyszące (zwrot kosztów dojazdu, 

stypendium szkoleniowe, stażowe). 

4.   

„Zielone światło – 

program aktywizacji 

 

02.07.2012r. – 

31.07.2013r. 

 

- 

 

573.413,00zł 

wartość w 

 

Priorytet VII  

Promocja integracji 

Cel projektu: Zwiększenie szans na rynku pracy osób 

niepełnosprawnych z Powiatu Myśliborskiego poprzez 

zastosowanie kompleksowego systemu działań 
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osób niepełnosprawnych 

z powiatu 

myśliborskiego” 

Projekt partnerski (PUP w 

Myśliborzu jest 

partnerem) 

budżecie 

samorządu 

powiatu: 

284.780,00 zł 

 

społecznej,  

Działanie 7.4 

Niepełnosprawni na rynku 

pracy. 

aktywizujących, które umożliwią aktywne uczestnictwo w 

rynku pracy. 

Grupa docelowa: 20 osób niepełnosprawnych z terenu 

Powiatu Myśliborskiego, niezatrudnione, w wieku 18-64 

lat. 

Formy wsparcia: 

- warsztaty motywacyjne (20 osób), 

- warsztaty aktywnego poszukiwania pracy (20 osób), 

- indywidualne poradnictwo zawodowe (20 osób), 

- spotkania informacyjne (20 osób), 

- szkolenia grupowe (20 osób), 

- szkolenia indywidualne (20 osób), 

- staże zawodowe (20 osób, 

- wsparcie towarzyszące (zwrot kosztów dojazdu, opieki 

nad osobą zależną, poczęstunek, stypendium 

szkoleniowe, stażowe). 

5.   

„Pokolenie aktywnych” 

Nr umowy: 

UDA-POKL-07.02.01-32-

045/12  

– projekt konkursowy 

 

01.08.2012r. – 

31.10.2014r. 

 

12.09.2012r. 

 

1.750.645,00 zł 

 

Priorytet VII  

Promocja integracji 

społecznej,  

Działanie 7.2  

Przeciwdziałanie wykluczeniu 

i wzmocnienie sektora 

ekonomii społecznej 

Poddziałanie 7.2.1 

Aktywizacja zawodowa i 

społeczna osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. 

Cel projektu: Zwiększenie szans na rynku pracy osób do 

25 roku życia, zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

zarejestrowanych w PUP Myślibórz poprzez zastosowanie 

kompleksowych działań  aktywizujących, które 

umożliwią uczestnictwo w rynku pracy. 

Grupa docelowa: 65 osób, które nie ukończyły 25 roku 

życia, zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

zarejestrowanych w PUP w Myśliborzu. 

Formy wsparcia: 

- warsztaty psychologiczne (65 osób), 

- warsztaty wizażu i poprawy wizerunku (65 osób), 

- warsztaty doradcze (65 osób), 

-  szkolenia indywidualne zgodnie z potrzebami   

 lokalnego ryku pracy (65 osób), 

- staże zawodowe (65 osób), 

-  wsparcie towarzyszące (zwrot kosztów dojazdu,  

 opieki nad osobą zależną, poczęstunek, stypendium  

     szkoleniowe, stypendium stażowe). 

6.   

„Strzał w 

(pięć)dziesiątkę!” 

Nr umowy: 

UDA-PO KL.07.02.01-32-

033/12 – projekt 

 

01.09.2012r. – 

31.10.2014r. 

 

12.09.2012r. 

 

1.030.199,20 zł 

 

Priorytet VII  

Promocja integracji 

społecznej,  

Działanie 7.2  

Przeciwdziałanie wykluczeniu 

Cel projektu: Wzrost szans na podjęcie zatrudnienia 

wśród osób bezrobotnych w wieku powyżej 50 roku 

życia, zarejestrowanych w PUP w Myśliborzu poprzez 

zastosowanie kompleksowego wsparcia 

psychologicznego, doradczego, szkoleniowego i staży. 

Grupa docelowa: 36 osób bezrobotnych w wieku 
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konkursowy i wzmocnienie sektora 

ekonomii społecznej 

Poddziałanie 7.2.1 

Aktywizacja zawodowa i 

społeczna osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. 

powyżej 50 roku życia,  zarejestrowanych w PUP w 

Myśliborzu. 

Formy wsparcia: 

- indywidualne wsparcie doradcze (36 osób), 

- warsztaty psychologiczne (36 osób), 

- indywidualne wsparcie psychologiczne (36 osób), 

-  warsztaty nabywania kompetencji społecznych (36  

 osób), 

-  szkolenia indywidualne zgodnie z potrzebami   

 lokalnego ryku pracy (36 osób), 

- staże zawodowe (36 osób), 

-  wsparcie towarzyszące (zwrot kosztów dojazdu, 

opieki nad osobą zależną, poczęstunek, stypendium 

szkoleniowe, stypendium stażowe). 

7.   

„Młodzi – aktywni na 

rynku pracy” 

Nr umowy: 

UDA-PO KL.06.01.01-32-

122/12  

– projekt konkursowy 

 

01.11.2012r. – 

31.12.2014r. 

 

10.12.2012r. 

 

1.398.692,00 zł 

 

Priorytet VI  

Rynek pracy otwarty dla 

wszystkich, Działanie 6.1  

Poprawa dostępu do 

zatrudnienia oraz wspieranie 

aktywności zawodowej w 

regionie, Poddziałanie 6.1.1 

Wsparcie osób pozostających 

bez zatrudnienia na 

regionalnym rynku pracy. 

Cel projektu: Zwiększenie szans na rynku pracy osób 

bezrobotnych do 24 roku życia, zarejestrowanych w PUP 

w Myśliborzu poprzez zastosowanie kompleksowych 

działań  aktywizujących, które umożliwią uczestnictwo w 

rynku pracy. 

Grupa docelowa: 50 osób bezrobotnych, które nie 

ukończyły 24 roku życia, zarejestrowanych w PUP w 

Myśliborzu. 

Formy wsparcia: 

- warsztaty psychologiczne (40 osób), 

- warsztaty wizażu i poprawy wizerunku (40 osób), 

- warsztaty doradcze (50 osób), 

- indywidualne wsparcie doradcze (50 osób), 

- szkolenia grupowe (50 osób), 

- staże zawodowe (50 osób), 

- wsparcie towarzyszące (zwrot kosztów dojazdu, opieki 

nad osobą zależną, poczęstunek, stypendium 

szkoleniowe, stypendium stażowe). 

8.   

„50+ na plus! 

Nr umowy: 

UDA-POKL.06.01.01-32-

121/12-00  

– projekt konkursowy 

 

01.11.2012r. – 

31.05.2014r. 

 

 

10.12.2012r. 

 

576.602,00zł 

 

Priorytet VI  

Rynek pracy otwarty dla 

wszystkich, Działanie 6.1  

Poprawa dostępu do 

zatrudnienia oraz wspieranie 

aktywności zawodowej w 

regionie, Poddziałanie 6.1.1 

Cel projektu: Zwiększenie szans na podjęcie zatrudnienia 

wśród osób bezrobotnych w wieku powyżej 50 roku 

życia, zarejestrowanych w PUP w Myśliborzu poprzez 

zastosowanie kompleksowego wsparcia 

psychologicznego, doradczego, szkoleniowego i staży.  

Grupa docelowa: 38 osób bezrobotnych w wieku 

powyżej 50 roku życia, zarejestrowanych w PUP w 

Myśliborzu. 
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Wsparcie osób pozostających 

bez zatrudnienia na 

regionalnym rynku pracy. 

Formy wsparcia: 

- indywidualne wsparcie doradcze (38 osób), 

- warsztaty nabywania kompetencji społecznych  

     (38 osób), 

- szkolenia indywidualne zgodnie z potrzebami  

     lokalnego ryku pracy (38 osób), 

- staże zawodowe (38 osób), 

- wsparcie towarzyszące (zwrot kosztów dojazdu, 

     opieki nad osobą zależną, poczęstunek, stypendium  

     szkoleniowe, stypendium stażowe). 

9.   

„Aktywizacja – praca – 

sukces”  

Nr umowy: 

UDA-PO KL.06.01.03-32-

011/08 

- projekt systemowy 

 

01.01.2013r. – 

31.12.2013r. 

 

14.04.2008r. 

 

2.938.300,00zł 

 

Priorytet VI  

Rynek pracy otwarty dla 

wszystkich, Działanie 6.1  

Poprawa dostępu do 

zatrudnienia oraz wspieranie 

aktywności zawodowej w 

regionie, Poddziałanie 6.1.1 

Wsparcie osób pozostających 

bez zatrudnienia na 

regionalnym rynku pracy. 

Cel projektu: Aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych, w tym biernych zawodowo oraz 

zwiększenie ich szans na integrację zawodową i 

społeczną. 

Grupa docelowa: 224 osoby bezrobotne, zarejestrowane 

w PUP w Myśliborzu. 

Formy wsparcia: 

 doradztwo zawodowe (224 osoby), 

 staże zawodowe (149 osób), 

 szkolenie „ABC przedsiębiorczości” (85 osób), 

 przyznanie jednorazowych środków na podjęcie 

własnej dział. gospodarczej (75 osób), 

 wsparcie towarzyszące (zwrot kosztów dojazdu, 

stypendium szkoleniowe, stażowe). 

10.   

„Piramida kompetencji” 

Nr umowy: 

UDA-PO KL.06.01.02-32-

001/13 

Projekt partnerski (PUP w 

Myśliborzu jest 

partnerem) 

 

01.01.2013r. – 

31.12.2014r. 

 

19.12.2012 r. 

 

78.472,00 zł 

w tym: 

63.290,00 zł kwota 

dofinansowania, 

15.182,00 zł wkład 

własny. 

 

Priorytet VI  

Rynek pracy otwarty dla 

wszystkich,  

Działanie 6.1  

Poprawa dostępu do 

zatrudnienia oraz wspieranie 

aktywności zawodowej w 

regionie, 

Poddziałanie 6.1.2 

Wsparcie powiatowych i 

wojewódzkich urzędów pracy 

w realizacji działań na rzecz 

aktywizacji osób 

bezrobotnych w regionie. 

 

Grupa docelowa: 

1 pracownik PUP w Myśliborzu. 

 

Formy wsparcia: 

- wynagrodzenie pośrednika pracy (1 osoba), 

- zakup oprogramowania. 

11.   

„Zielone światło – 

 

01.11.2013 r. – 

 

13.12.2013 r. 

 

447.893,29 zł 

 

Priorytet VII  

Cel projektu: Wzrost poziomu  aktywności zawodowej i 

społecznej oraz  zdolności do zatrudnienia osób 
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program aktywizacji 

osób niepełnosprawnych 

z powiatu 

myśliborskiego” – II 

edycja 

Nr umowy: 

UDA-POKL.07.04.00-32-

020/13  

– projekt konkursowy 

30.04.2015 r. Promocja integracji 

społecznej,  

Działanie 7.4 

Niepełnosprawni na rynku 

pracy. 

bezrobotnych/poszukujących pracy niepełnosprawnych, 

zamieszkałych na terenie powiatu myśliborskiego poprzez 

objęcie kompleksowym wsparciem, które umożliwi 

wejście/powrót na rynek pracy. 

Grupa docelowa: 30 osób niepełnosprawnych w wieku 

aktywności zawodowej, zamieszkałych w Powiecie 

Myśliborskim, bezrobotnych/poszukujących pracy 

(zarejestrowanych w PUP w Myśliborzu. 

Formy wsparcia: 

- indywidualne poradnictwo zawodowe (30 osób), 

- warsztaty aktywnego poszukiwania pracy (30 osób), 

- pośrednictwo pracy (40 osób), 

- Trening Umiejętności Interpersonalnych (30 osób), 

- szkolenia indywidualne (30 osób), 

- staże zawodowe (30 osób), 

- wsparcie towarzyszące (zwrot kosztów dojazdu,  

     poczęstunek, stypendium szkoleniowe, stażowe). 

12.   

„Mamy pomysł dla 

mamy!” 

Projekt partnerski (PUP w 

Myśliborzu jest 

partnerem)  

– projekt konkursowy 

 

 

01.12.2013 r. - 

01.01.2015 r. 

 

- 

 

895.507,20 zł, 

w tym wartość w 

budżecie 

samorządu 

powiatu: 

446.446,72 zł. 

 

Priorytet VII  

Promocja integracji 

społecznej,  

Działanie 7.2  

Przeciwdziałanie wykluczeniu 

i wzmocnienie sektora 

ekonomii społecznej 

Poddziałanie 7.2.1 

Aktywizacja zawodowa i 

społeczna osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. 

Cel projektu: Powrót do pełnienia pozytywnych ról 

społeczno - zawodowych bezrobotnych kobiet z Powiatu 

Myśliborskiego w wieku 18-30 lat, zagrożonych 

wykluczeniem społecznym dzięki kompleksowemu 

wsparciu w ramach Punktu Aktywizacji Zawodowej. 

Grupa docelowa: 60 młodych matek w wieku 18-30 lat, 

zagrożonych wykluczeniem społecznym z tytułu 

bezrobocia, zamieszkałych w Powiecie Myśliborskim. 

Formy wsparcia: 

- IPD (60 osób), 

- prelekcje tematyczne, 

- dyżury psychologa w Punkcie Aktywizacji  

       Zawodowej, 

- organizacja wyjazdu integracyjnego do kina,  

- Warsztaty Aktywnego Poszukiwania Pracy (60 osób), 

- Warsztaty Psychospołeczne (60 osób), 

- organizacja punktu opieki na dziećmi,  

-  szkolenia indywidualne (60 osób), 

-   staże zawodowe (60 osób), 

-   wsparcie towarzyszące (zwrot kosztów dojazdu,  

       poczęstunek, stypendium szkoleniowe, stażowe). 

13.   

„Sprawni w pracy” 

 

01.12.2013r.- 

 

- 

 

746.614,76 zł, 

 

Priorytet VII  

Cel projektu: Wzrost aktywności zawodowej 

niepracujących osób niepełnosprawnych w wieku 15-64 
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Projekt partnerski (PUP w 

Myśliborzu jest 

partnerem)  

– projekt konkursowy 

01.01.2015 r. w tym wartość w 

budżecie 

samorządu 

powiatu: 

468.401,42 zł. 

Promocja integracji 

społecznej,  

Działanie 7.4 

Niepełnosprawni na rynku 

pracy. 

lat, zamieszkałych na terenie Powiatu Myśliborskiego, 

poprzez objęcie kompleksowym wsparciem w formie 

poradnictwa zawodowego, wsparcia adaptacyjnego, 

szkoleń oraz staży. 

Grupa docelowa: 50 niepracujących osób 

niepełnosprawnych w wieku 15-64 lata, zamieszkałych na 

terenie Powiatu Myśliborskiego. 

Formy wsparcia: 

- indywidualne poradnictwo zawodowe (50 osób), 

- grupowe poradnictwo zawodowe (50 osób), 

- spotkania adaptacyjne (50 osób), 

- szkolenia indywidualne (50 osób), 

- pośrednictwo pracy (50 osób), 

- staże zawodowe (50 osób), 

- wsparcie towarzyszące (zwrot kosztów dojazdu, opieki 

    nad osobą zależną, poczęstunek, stypendium 

    szkoleniowe, stażowe). 
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Tabela: Liczba  bezrobotnych, objętych aktywnymi formami według gmin w 2013r. 

GMINA 

Staże 

LICZBA   BEZROBOTNYCH  OBJĘTYCH  AKTYWNYMI  FORMAMI  w okresie od 01.01. 2013r. do 31.12.2013r. 

Studia 

Podyplomowe 

Prace 

interwencyjne 

Roboty 

publiczne 
Szkolenia Dotacje 

Doposażenia 

stanowiska 

pracy 

Prace społecznie 

użyteczne 

RAZEM 

Bezrobotni objęci 

aktywizacją  

w 2013r. 

Bezrobotni 

objęci 

aktywizacją  

w 2013r. 

Bezrobotni objęci 

aktywizacją  

w 2013r. 

Bezrobotni 

objęci 

aktywizacją  

w 2013r. 

Bezrobotni objęci 

aktywizacją  

w 2013r. 

Bezrobotni objęci 

aktywizacją  

w 2013r. 

Bezrobotni 

objęci 

aktywizacją w 

2013r. 

Bezrobotni 

objęci 

aktywizacją  

w 2013r. 

Fundusz 

Pracy 

POKL 

6.1.3 
Fundusz Pracy Fundusz Pracy Fundusz Pracy 

Fundusz 

Pracy 

POKL 

6.1.3 

Fundusz 

Pracy 

POKL 

6.1.3 

Fundusz Pracy 
Fundusz Pracy 

Myślibórz 227 85 2 17 18 10 33 - 28 
5 

25 450 

Nowogródek 

Pomorski 
8 2 - 9 29 4 6 - 5 

- 
22 85 

Barlinek 73 40 - 22 18 6 16 - 15 
9 

68 267 

Dębno 130 42 8 21 25 14 28 - 25 
6 

30 329 

Boleszkowice 13 2  8 23 2 2 - 2 
- 

21 73 

Razem 451 171 10 77 113 36 85 - 75 20 166 
1.204 

OGÓŁEM         622 10 77 113    121 75 20 166 



 
 

Sprawozdanie z realizacji Strategii Zrównoważonego 
Rozwoju Powiatu Myśliborskiego za 2013 r. 

 

      
32 

„Na przekór stereotypom” 

 

 

 

 

   

 

„Mamy potencjał – możemy więcej!” – II edycja 

 

 

 

 

   

 

„JOBFIRMA jako model pracy z osobami bezrobotnymi 50+” 
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„Zielone światło – program aktywizacji osób niepełnosprawnych z powiatu myśliborskiego” 

 

 

 

 
   

 

„Pokolenie aktywnych” 

 

 

 

 

 

„Strzał w (pięć)dziesiątkę!” 
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„Młodzi – aktywni na rynku pracy” 

 

 

 

 

 

„50+ na plus! 

 

 

 

 

 

 

„Zielone światło – program aktywizacji osób niepełnosprawnych z powiatu myśliborskiego” – II edycja 
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„Mamy pomysł dla mamy!” 

 

 

 

 

 

„Sprawni w pracy” 

 

 

 

 

   

fot. Powiatowy Urząd Pracy w Myśliborzu 
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Studia podyplomowe 8 osób z Gminy Dębno– poszukujący pracy. 

  

W poniższych  tabelach przedstawiono liczę osób, które wzięły udział w oferowanych przez PUP formach 

wsparcia w ramach poszczególnych projektach unijnych. 

 
Tabela: Liczba osób, które wzięły udział w szkoleniach realizowanych w ramach Programu  Operacyjnego Kapitał 

Ludzki wg stanu na dzień 31.12.2013 r.  

Nazwa szkolenia:     

6.1.3 Aktywizacja-

praca– sukces. 

Liczba osób 

ogółem 
Myślibórz Dębno Barlinek Nowogródek Boleszkowice 

ABC 

przedsiębiorczości 
85 33 28 16 6 2 

Razem 

uczestniczących: 
85 33 28 16 6 2 

       

Nazwa szkolenia:    

6.1.1 Młodzi- 

aktywni na rynku 

pracy. 

Liczba osób 

ogółem 
Myślibórz Dębno Barlinek Nowogródek Boleszkowice 

Technolog robót 

wykończeniowych 
11 3 1 4 2 1 

Pracownik hotelowy - 

pokojowa 
10 6 0 3 1 0 

Kucharz 10 5 2 3 0 0 

Stolarz - tapicer 10 7 1 1 0 1 

Pracownik 

administracyjno-

biurowy 

10 3 5 2 0 0 

Razem 

uczestniczących: 
51 24 9 13 3 2 

       

Nazwa szkolenia:    

6.1.1  50+ na plus 

Liczba osób 

ogółem 
Myślibórz Dębno Barlinek Nowogródek Boleszkowice 

Kurs komputerowy 38 14 12 9 3 0 

Szkolenia 

indywidualne 
39 15 12 9 3 0 

Razem 

uczestniczących: 
39 15 12 9 3 0 

       

Nazwa szkolenia:    

7.2.1 Na przekór 

stereotypom. 

Liczba osób 

ogółem 
Myślibórz Dębno Barlinek Nowogródek Boleszkowice 

Obsługa komputera i 

podstawowych 

urządzeń biurowych 

10 4 3 2 0 1 

Szkolenia 

indywidualne 
10 4 3 2 0 1 

Razem 

uczestniczących: 
10 4 3 2 0 1 
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Nazwa szkolenia:    

7.2.1 Pokolenie 

aktywnych. 

Liczba osób 

ogółem 
Myślibórz Dębno Barlinek Nowogródek Boleszkowice 

Szkolenia 

indywidualne 
35 18 12 1 3 1 

Razem 

uczestniczących: 
35 18 12 1 3 1 

       

Nazwa szkolenia: 

 7.2.1 Strzał w 

(pięć)dziesiątkę. 

Liczba osób 

ogółem 
Myślibórz Dębno Barlinek Nowogródek Boleszkowice 

Obsługa komputera i 

podstawowych 

urządzeń biurowych 

35 19 10 6 0 0 

Szkolenia 

indywidualne 
36 19 11 6 0 0 

Razem 

uczestniczących: 
36 19 11 6 0 0 

       

RAZEM: 256 113 75 47 15 6 

% DO OGÓŁU 100,00% 44,14% 29,30% 18,36% 5,86% 2,34% 

 
 

Cel szczegółowy nr 2.4 Strategii był również realizowany poprzez wykonywanie przez Powiatowy Zespół  

ds. Orzekania o Niepełnosprawności zadań, o których mowa w art. 4 ust. 5 ustawy o samorządzie powiatowym. 

Są to zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych.   

Do podstawowych zadań powiatu Myśliborskiego w omawianej materii należy: 

1) prowadzenie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych na podstawie ustawy z dnia 

27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

2) orzekanie o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności w ramach Powiatowego Zespołu do 

Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Myśliborzu stanowiącego zadanie zlecone z zakresu 

administracji rządowej. 

 

Wydawane przez Zespół orzeczenia, mające formę decyzji administracyjnej służą jako dokument uprawniający 

do ubiegania się o określone świadczenia pieniężne, ulgi i uprawnienia. Należą do nich m. in. świadczenia 

pieniężne wypłacane przez ośrodki pomocy społecznej oraz dofinansowania (realizowane przez PCPR ze 

środków PFRON) do likwidacji barier architektonicznych, sprzętu rehabilitacyjnego oraz turnusów 

rehabilitacyjnych. Ponadto na podstawie orzeczeń o stopniu niepełnosprawności osoby zainteresowane mogą 

ubiegać się o zatrudnienie na przystosowanym stanowisku pracy oraz w zakładach pracy chronionej.  

   Na podstawie orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności Starosta wydaje legitymacje 

osoby niepełnosprawnej oraz karty parkingowe.  

 

W 2013 r. Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Myśliborzu wydał 1298 orzeczeń 

zaliczających do jednego z trzech stopni niepełnosprawności (w przypadku osób powyżej 16-go roku życia) oraz 135 

orzeczeń o niepełnosprawności (w przypadku osób poniżej 16-go roku życia). Ogółem wydano 1433 orzeczenia  

o zaliczeniu do stopnia lub niepełnosprawności.  

Najczęstszą przyczyną uzyskania orzeczenia w Powiecie Myśliborskim to: 

 choroby układu oddechowego i krążenia,  

 upośledzenia narządu ruchu, 

 choroby neurologiczne. 
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Liczba osób, które uzyskały orzeczenie o lekkim stopniu niepełnosprawności wynosiła 212. W omawianym okresie 

wydano 646 orzeczeń o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz 440 w przypadku określenia znacznego 

stopnia. Spośród wydanych 135 orzeczeń o zaliczeniu do niepełnosprawności osób poniżej 16-go roku życia, 

najczęstszą przyczynę stanowiły: choroby układu oddechowego i krążenia, choroby neurologiczne, upośledzenia 

umysłowe oraz całościowe zaburzenia rozwoju. 

 

Odnosząc się do wydanych w 2013 r. orzeczeń o stopniu niepełnosprawności, okazuje się że 95 to osoby w wieku 16-

25 lat, 120 osoby znalazły się w przedziale wiekowym 26-40, 568 osób w przedziale 41-60 lat oraz 515 osób  

w wieku 60 lat i więcej. Wynika z tego, że 83% osób orzekanych w omawianym okresie ma powyżej 40 lat.  

Biorąc pod uwagę kryterium posiadanego wykształcenia osób po 16-tym roku życia, stwierdzamy, że najwięcej osób 

posiadało wykształcenie podstawowe – 364. Wykształcenie zawodowe miało 325 osób, średnie 307 osób, natomiast 

219 osób zadeklarowało, iż nie mają ukończonej szkoły podstawowej. Najmniej, bo zaledwie 83 osoby posiadały 

wykształcenie wyższe. 

Najbardziej jaskrawym kryterium obrazującym strukturę osób niepełnosprawnych w Powiecie Myśliborskim  

w 2013r. było kryterium zatrudnienia. Na 1.298 osób, zatrudnionych było zaledwie 59. 

 

W omawianym okresie wydano 353 legitymacje osoby niepełnosprawnej, w tym 318 dla osób powyżej 16-go 

roku życia i 35 osobom, które nie ukończyły 16-go roku życia. Liczba wydanych kart parkingowych, 

uprawniających do parkowania pojazdem w miejscu do tego wyznaczonym wyniosła 169. 

Źródłem finansowania przedmiotowych zadań, wykonywanych przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności jest dotacja Wojewody Zachodniopomorskiego oraz środki własne Powiatu 

Myśliborskiego. 

    

Ponadto osoby niepełnosprawne z terenu powiatu w 2013 r. skorzystały, w ramach dofinansowania  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, z następujących form wsparcia: 

 

 Dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych. 

Udział w turnusie rehabilitacyjnym to zorganizowana forma aktywnej rehabilitacji połączonej z elementami 

wypoczynku, której celem jest ogólna poprawa psychofizycznej sprawności oraz rozwijania umiejętności 

społecznych i promowania form zdrowego stylu życia, głównie poprzez nawiązywanie i rozwijanie kontaktów 

społecznych, realizację i rozwijanie zainteresowań oraz udział w innych zajęciach przewidzianych programem 

turnusu. 

   Realizacja zadania w 2013 r. 

   Liczba osób ubiegających się o dofinansowanie wraz z opiekunami–  496  

   Wypłacone dofinansowanie-  206 (ilość wniosków rozpatrzonych pozytywnie)  

   Kwota ogółem- 139.021,00 zł 

 

 Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych. 

Likwidacja barier to umożliwianie i ułatwianie osobom niepełnosprawnym wykonywanie podstawowych 

codziennych czynności lub kontaktów z otoczeniem poprzez dofinansowanie do sprzętu komputerowego, 

dofinansowanie do zakupu programu udźwiękowiającego telefon komórkowy dla osoby niewidomej, 

przystosowanie lokalu mieszkalnego dla osoby niepełnosprawnej, dofinansowanie budowy podjazdu dla osoby 

niepełnosprawnej, dofinansowanie zakupu wózka inwalidzkiego, krzesła schodowego. 

   Realizacja zadania w 2013 r. 

   Liczba złożonych wniosków-  92 

   Wypłacone dofinansowanie-  40 (ilość wniosków rozpatrzonych pozytywnie) 

   Kwota ogółem - 120.619,00 zł 

 

 Dofinansowanie do sportu, kultury, rekreacji i turystyki. 

Celem tego zadania jest aktywizacja osób do indywidualnego i zespołowego wykonywania czynności 

przynoszących odpoczynek i rozrywkę oraz  sprawność i  zdrowie, rozwijające osobowość, zmierzające do 

poprawy sprawności fizycznej, zabezpieczające indywidualne potrzeby i zainteresowania, przyczyniające się do 

stałego ich rozwoju.   

   Liczba złożonych wniosków- 21 

   Zawarte umowy- 17 

   Przyznane i wypłacone dofinansowanie (liczba uczestników) - 1.072 



   
Sprawozdanie z realizacji Strategii Zrównoważonego 

Rozwoju Powiatu Myśliborskiego za 2013 r. 

 

     39 

   Kwota ogółem - 22.272,00 zł 

  

 Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze.  

Dofinansowanie przysługuje osobom niepełnosprawnym, które otrzymały refundację z NFZ na zakup 

przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, spełniających kryterium dochodowe. 

   Liczba osób ubiegających się o dofinansowanie (złożone wnioski)-346  

   Wypłacone dofinansowanie ( liczba  wniosków)-  210  

   Kwota ogółem- 129.052,00 zł 

 

Rehabilitacja osób niepełnosprawnych to zespół wielu działań, zmierzających do osiągania, przy aktywnym ich 

udziale,  możliwie jak najwyższego poziomu ich funkcjonowania, jakości życia i integracji społecznej. Wśród 

najistotniejszych należy wymienić działania wspomagające realizację strategicznych zamierzeń, jak: działania 

psychologiczne, szkoleniowe, edukacyjne i społeczne, lecznicze i techniczne. Ważnym czynnikiem staje się 

rosnący udział osób niepełnosprawnych w oferowanych przez samorząd programach. 

 

Duże znaczenie z realizacji celu szczegółowego 2.4 miał pilotażowy program  „Aktywny Samorząd”. Celem 

głównym programu jest wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo beneficjentów 

pomocy w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji. Program obejmował następujące obszary 

wsparcia: 

 pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu,  

 pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B, 

 pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego wraz z oprogramowaniem,  

 szkolenia komputerowe, 

 pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym,  

 pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie 

elektrycznym, 

 pomoc w zakupie protezy, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, 

 pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego protezy, w której zastosowano nowoczesne 

rozwiązania techniczne, 

 zwrot koszt opieki nad osobą zależną, 

 pomoc w zdobyciu wykształcenia na poziomie wyższym. 

 

W ramach pilotażowego programu dofinansowano 48 wniosków na kwotę 152.922,25 zł w tym: 

 zakup sprzętu elektronicznego wraz z oprogramowaniem – 12 wniosków, 

 szkolenia komputerowe – 1 wniosek, 

 utrzymanie sprawności technicznej posiadanego wózka elektrycznego – 3 wnioski, 

 dofinansowanie wykształcenia na poziomie wyższym – 32 wnioski. 

    

Program „Aktywny Samorząd” skierowany jest do osób niepełnosprawnych posiadających umiarkowany lub 

znaczny stopień niepełnosprawności, osób do 16 roku życia posiadających orzeczenie o niepełnosprawności, 

osób będących w wieku aktywności zawodowej oraz osób, które przekroczyły wiek aktywności zawodowej, ale 

pozostają w zatrudnieniu. 

 

Cel szczegółowy 2.4 był realizowany poprzez działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dębnie. 

Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych wytyczyła kierunek wsparcia osób 

niepełnosprawnych poprzez rehabilitację realizowaną w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Dębnie.   

 

Placówka swoją działalność prowadzi od 02.04.2002 r., jako wyodrębniona jednostka organizacyjna gminy, 

finansowana przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Starostwo Powiatowe  

w Myśliborzu i Urząd Miejski w Dębnie. Warsztat Terapii Zajęciowej działa na  mocy Ustawy o rehabilitacji 

zawodowej i  społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych z 27 sierpnia 1997r.  (Dz. U. Nr 123 

poz.776 z późn. zm.).  

Warsztat Terapii Zajęciowej prowadzi działalność w przystosowanym obiekcie  przy   ul. Chojeńskiej 6A, dla 

trzydziestu osób niepełnosprawnych z Miasta i Gminy Dębno, które posiadają prawnie potwierdzony status 
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niepełnosprawności z kwalifikacją do terapii zajęciowej. Celem działania warsztatu jest rehabilitacja społeczno- 

zawodowa osób niepełnosprawnych, zmierzająca do ogólnego rozwoju, poprawy sprawności niezbędnej do 

możliwie niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia w środowisku w odniesieniu do indywidualnych 

potrzeb, możliwości i zainteresowań każdego z uczestników.  

 

Zajęcia rehabilitacyjne prowadzone są w systemie opieki dziennej od 7.30 do 15.30 przez pięć dni w tygodniu  

dla trzydziestu osób niepełnosprawnych. Warsztat  zapewnia opiekę terapeutyczną, medyczną i psychologiczną, 

zajęcia rehabilitacji ruchowej z zakresu kinezyterapii oraz dowóz i odwóz uczestników z zajęć, własnym 

samochodem.  

 

 

 

 

Zajęcia prowadzone w WTZ w Dębnie. 
Źródło: Warsztat Terapii Zajęciowej w Dębnie na Facebooku. 

 Praca wykonana przez uczestnika WTZ w Dębnie. 
Źródło: Warsztat Terapii Zajęciowej w Dębnie na Facebooku. 

 

Działalność placówki oparta jest głównie o terapię zajęciową, czyli oddziaływanie terapeutyczne za pomocą 

zajęcia i pracy w oparciu o specjalistyczne pracownie w ramach rehabilitacji zawodowej. Zajęcia odbywają się 

w pięcioosobowych grupach  pod kierunkiem wykwalifikowanego terapeuty, dostosowane są  do możliwości  

i zainteresowań każdego z uczestników, o profilu: kulinarnym, plastycznym, wikliniarskim, stolarskim, 

dziewiarsko-krawieckim i komputerowo- muzycznym.  

Efekty prowadzonej  terapii prezentowane są w warsztatowej galerii oraz na stoiskach handlowych z okazji 

lokalnych uroczystości. Powstające prace świadczą o zdolnościach i umiejętnościach osób niepełnosprawnych 

oraz chęci zaistnienia i działania w środowisku. Zajęcia terapeutyczne systematycznie w miarę możliwości,  

wzbogacane są nowymi formami pracy, zajęciami integracyjnymi, sportowymi i rekreacyjnymi. Wprowadzenie 

tematyki selektywnej zbiórki śmieci i uczestnictwo w tematycznych  konkursach, organizowanych  przez CZG-

12 w Długoszynie, zaowocowało  wieloma wyróżnieniami i nagrodami dla uczestników stanowiąc istotny 

element terapeutyczny.  

 

Rehabilitacja społeczna realizowana w placówce ma na celu osiąganie i utrzymywanie dobrej formy 

psychicznej, integrację osób niepełnosprawnych ze społeczeństwem, likwidację uczucia wyizolowania  

i stworzenia przyjaznej atmosfery w środowisku. W związku z tym uczestnicy WTZ w Dębnie brali udział  

w życiu codziennym i okazjonalnym społeczności lokalnej, uczestniczyli w organizowanych uroczystościach 

kulturalnych, rozrywkowych, rekreacyjnych i sportowych.  

Placówka współpracowała z lokalnymi  instytucjami, organizacjami i przedsiębiorstwami, niosąc wsparcie 

potrzebującym jak i otrzymując pomoc np. w postaci materiałów do terapii, dodatkowego doposażenia 

placówki. Międzynarodowa współpraca z placówkami z  Niemiec i Holandii umożliwia realizację integracji, 

wymianę doświadczeń oraz inspiruje do nowych form pracy, wzbogacając proces terapeutyczny. Bardzo dobre 

efekty terapeutyczne dają realizowane w placówce zajęcia integracyjne z dziećmi i młodzieżą szkolną. Zadania 

statutowe realizowane były przez jedenastoosobowy zespół pracowników w dziesięcioetatowym wymiarze, 

okresowo wspieranym przez stażystów, wolontariuszy i dziecięco-młodzieżowe grupy szkolne.  

 

Zagadnieniem przewodnim działalności placówki  było liczne uczestnictwo kadry pracowniczej  

w zorganizowanych przez PCPR w Myśliborzu, szkoleniach w ramach realizacji projektu: ,,Standardy  

w Pomocy”, stanowiące  istotne wsparcie dla działalności placówki. 



   
Sprawozdanie z realizacji Strategii Zrównoważonego 

Rozwoju Powiatu Myśliborskiego za 2013 r. 

 

     41 

Realizowane przedsięwzięcia i działania w 2013r. w Warsztacie Terapii Zajęciowej są dla osób 

niepełnosprawnych nośnikiem wartości, ułatwiających rozumienie i pokonywanie własnych problemów  

i przeżyć, wzbogacają życie i skłaniają do podejmowania aktywności niosącej ogromne walory rehabilitacyjne 

przekładające się na poczucie niezależności i użyteczności społecznej, zwiększając jednocześnie szansę na 

zmianę istniejącej sytuacji życiowej osób niepełnosprawnych jak i ich rodzin. Zgodnie z Ustawą  o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych  i zawartą  umową- dotacja budżetowa na działalność w 2013 r  

wynosiła: 577.410,00 zł z tego: 

 443.880,00 zł- środki PERON, 

 121.200,00 zł- środki Gminne, 

   12.330,00 zł- środki Starosty Powiatu Myśliborskiego. 

 

Ponadto placówka swoją działalnością wspiera niepełnosprawnych mieszkańców Miasta i Gminy Dębno oraz 

Powiatu w zakresie doradztwa i poradnictwa oraz nieodpłatnego użyczania sprzętu ortopedycznego 

pozyskiwanego z Holandii i Niemiec oraz lokalnych darczyńców. Warsztat Terapii Zajęciowej jako jedyna, 

rehabilitacyjna placówka dla dorosłych osób niepełnosprawnych swoją działalnością nadaje zagadnieniu 

niepełnosprawności należne jej miejsce w strukturze społecznej, wnosząc wyjątkowy i szczególny wkład  

w życie społeczne Miasta i Gminy Dębno oraz Powiatu Myśliborskiego. 

 

Poniżej przedstawiono również zadania wykonywane przez Dom Pomocy Społecznej w Myśliborzu, 

wpływające na realizację celu szczegółowego nr 2.4. 

Dom Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle Somatycznie Chorych w Myśliborzu w 2013 roku przyjął 38 

osób, w tym: z Powiatu Myśliborskiego: 23 osoby (Gmina Myślibórz 12 osób, Gmina Barlinek 5 osób, Gmina 

Dębno 5 osób, Gmina Boleszkowice 1 osoba) 

Inne gminy :    15 osób, w tym: 

 Choszczno:    3 osoby, 

 Szczecin:     3 osoby, 

 Gorzów Wlkp.:  1 osoba, 

 Lubiszyn:    1 osoba, 

 Police:      1 osoba, 

 Świnoujście :   1 osoba, 

 Trzcińsko-Zdrój: 1 osoba, 

 Lipiany:     1 osoba, 

 Krzęcin:     1 osoba, 

 Jasło :      1 osoba, 

 Chorzów:    1 osoba. 

 

W roku 2013 podjęto następujące działania zmierzające do podniesienia jakości życia mieszkańców DPS  

w Myśliborzu: 

 wykonanie remontu 7 pokoi mieszkalnych (malowanie, położenie nowej podłogi– panele, 

zabezpieczenie ścian przyłóżkowych), 

 poszerzone i przystosowane dla osób niepełnosprawnych na dziale III otworów drzwiowych do 38 

łazienek, 

 wymiana elementów dekoracyjnych elewacji budynku działu III (usunięcie płyt azbestowo-

cementowych), 

 modernizacja pomieszczeń mieszkalnych byłego mieszkania pracowniczego w jednym z budynków  

i przystosowanie go do potrzeb osób niepełnosprawnych, 

 montaż 40 rolet okiennych, 

 wymiana 37 szt. okien, 

 zakup odzieży dla mieszkańców na łączną kwotę: 1046,40 zł (bielizna nocna, bielizna osobista, spodnie 

dresowe, obuwie domowe), 

 zakup: bezpiecznych kubków- 20 szt., fotela geriatrycznego wraz ze stolikiem terapeutycznym, pasów 

stabilizujących miednicę- 2 szt., 

 zakup i montaż dodatkowych poręczy dla osób niepełnosprawnych, 

 montaż barierki bezpieczeństwa na klatce schodowej. 
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Poszerzenie i przystosowanie dla potrzeb osób 

niepełnosprawnych na dziale III otworów drzwiowych 
 Modernizacja pomieszczeń mieszkalnych byłego 

mieszkania pracowniczego. 

 

 

 

 
Wymiana elementów dekoracyjnych.  Wymiana okien. 

 

  

Do realizacji celu szczegółowego nr 2.4 w bardzo znaczący sposób, poza wykorzystaniem zasobów i potencjału 

lokalnego, przyczyniło się uczestniczenie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu, w roli lidera, 

w realizacji dwóch projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego:   

 

Projekt „Nowy Model PCPR  w Myśliborzu” realizowany 

w ramach projektu „Tworzenie i rozwijanie standardów 

usług pomocy i integracji społecznej” Działanie 1.2 

Wsparcie systemowe instytucji pomocy   i integracji 

społecznej Priorytet I Zatrudnienie i integracja społeczna 

Program Operacyjny Kapitał Ludzki. 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu  

w partnerstwie z Zachodniopomorskim Forum Organizacji 

Socjalnych ZAFOS kontynuowało w 2013r. realizację 

Pilotażowego wdrożenia pt. „Nowy Model PCPR  

w Myśliborzu” realizowanego w ramach projektu 

„Tworzenie i rozwijanie standardów usług pomocy  

i integracji społecznej” Działanie 1.2 Wsparcie systemowe instytucji pomocy i integracji społecznej Priorytet I 

Zatrudnienie i integracja społeczna Program Operacyjny Kapitał Ludzki. Projekt realizowany był na obszarze 

wszystkich gmin z  Powiatu Myśliborskiego. 

Zgodnie z założeniami projektu wdrażane były standardy:  

 specjalistycznego poradnictwa rodzinnego dla rodzin z dziećmi, które miało na celu poprawę 

 
Szkolenie w ramach „Nowy Model PCPR  

w Myśliborzu” 
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funkcjonowania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych 

poprzez: zapewnienie poczucia bezpieczeństwa wszystkim członkom rodziny, zbudowanie trzeźwych 

relacji w rodzinie, nabycie umiejętności prowadzenia gospodarstwa,  poruszania się po rynku pracy, 

zapewnienia dzieciom prawidłowego rozwoju emocjonalnego, intelektualnego i fizycznego, nabycia 

umiejętności radzenia sobie z trudnościami życia codziennego; 

 specjalistycznego poradnictwa dla osób z niepełnosprawnością i ich rodzin z uwzględnieniem osób  

z zaburzeniami psychicznymi, mające na celu: kształtowanie samodzielności osoby  

z niepełnosprawnością, pomoc w rozwiązywaniu problemów specyficznych dla tej grupy poprzez 

nabycie umiejętności planowania i kierowania własnym życiem w obszarze społecznym, 

psychologicznym i rodzinnym. 

 

Testowane było także  modelowe rozwiązania realizacji usług o określonym standardzie w powiecie. W ramach 

modelu PCPR pełnił poniższe funkcje: 

 organizacyjną - organizował usługi rozpoczynając od diagnozowania i planowania poprzez 

dokonywanie wyboru wykonawcy usługi po kontrolowanie i ewaluację, 

 koordynacyjną - integrował i ułatwiał współdziałanie instytucji publicznych i niepublicznych w zakresie 

usług społecznych,  

 aktywizacyjną przez którą rozumiane jest mobilizowanie instytucji i mieszkańców do podejmowania 

inicjatyw lokalnych poprzez realizację nowych przedsięwzięć stawiających na rozwój i wspomaganie 

usług społecznych, 

 wykonawcza  realizowana przez PCPR tylko w zakresie wdrażania modelu realizacji usług  

o określonym standardzie w powiecie. 

 

W ramach modelu byli doskonalone były również umiejętności pracowników zarówno lidera  jak i partnera 

projektu oraz JOPS z terenu powiatu i organizacji pozarządowych. 

    

Wartością dodaną projektu było utworzenie i funkcjonowanie Ośrodka Wsparcia Dziennego w Barlinku. 

Ośrodek zapewniał opiekę dzieciom w czasie, kiedy ich rodzice korzystali z poradnictwa. Organizowane były 

także zajęcia dla dzieci zaniedbywanych wychowawczo i edukacyjnie, co ma na celu wyrównanie deficytów 

rozwojowych i wsparcie rozwoju dziecka poprzez organizację zajęć pobudzających i rozwijających 

zainteresowania, a także zajęć terapeutycznych dla dzieci po doznanych urazach psychicznych. 

Realizacja poradnictwa specjalistycznego oraz prowadzenie Ośrodka Wsparcia Dziennego zostało zlecone na 

zewnątrz w ramach partnerstwa publiczno – niepublicznego wyłonionemu wcześniej partnerowi projektu - 

ZAFOS w Szczecinie. Pilotaż zakończył się 30.11.2013r. 

 

Projekt „Pomocna Dłoń” 

W 2013r. roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu kontynuowało realizację projektu 

systemowego w partnerstwie z gminami współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego, budżetu państwa oraz budżetu samorządu terytorialnego w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie 

aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra 

pomocy rodzinie. 

Projekt od początku realizowany jest na podstawie zawartego porozumienia pomiędzy Starostą Myśliborskim  

a gminami: Dębno, Myślibórz, Boleszkowice i Nowogródek Pomorski.  

 

Celem głównym projektu jest zwiększenie szans na zatrudnienie i podniesienie kompetencji osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym na terenie Powiatu Myśliborskiego, poprzez zapewnienie kompleksowej 

aktywizacji. 

Celami szczegółowymi projektu są: 

1) zwiększenie aktywności zawodowej poprzez udział w aktywnych formach integracji, 

2) wzrost motywacji do działania i zaufania we własne siły, 

3) wzrost dostępności usług społecznych oraz upowszechnianie pracy socjalnej poprzez rozszerzanie oferty 

ośrodków pomocy społecznej. 

 

Beneficjentami projektu były osoby fizyczne z terenu Powiatu Myśliborskiego: bezrobotne i/lub nieaktywne 
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zawodowo i/lub zatrudnione, posiadające miejsce zamieszkania na terenie Powiatu Myśliborskiego, będące  

w wieku aktywności zawodowej i korzystające ze świadczeń lub usług pomocy społecznej, ponadto 

przynależące do jednej z poniższych grup: 

 osoby z ważnym orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności, w wieku od 18 do 59 roku życia (dot. 

kobiet) i od 18 do 64 roku życia (dot. mężczyzn); 

 osoby usamodzielniające się, będące wychowankami Placówki Opiekuńczo– Wychowawczej, MOS, 

MOW lub rodziny zastępczej, w wieku od 17 roku życia do 24 roku życia. 

 

Łącznie w roku 2013 r. w ramach projektu, wsparciem objęto 140 osób, w tym 91 kobiet i 49 mężczyzn. 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, jako Lider Projektu, wraz z partnerami realizuje politykę społeczną, 

dążąc do pełnej integracji i partycypacji społeczności lokalnej, poprawy standardu życia i podnoszenia wartości 

kapitału ludzkiego. W ramach projektu uczestnicy korzystają z różnych form aktywnej integracji. Do końca 

2013 r. w projekcie wzięło udział  łącznie 639 osób z terenu całego Powiatu Myśliborskiego. 

Projekt będzie realizowany do końca 2014r.  

 

 

 

 

 

 

Jednym z czynników kształtujących atrakcyjność powiatu jest jakość środowiska zamieszkiwania mieszkańców. 

Jej zaś elementem jest z kolei oferta nowych, dostępnych, nowoczesnych i wygodnych mieszkań dla osób 

wiążących swe kariery życiowe z powiatem. Podstawowym zadaniem dla samorządu jest w tym przypadku 

zapewnienie zasobu terenów, stopniowo i w miarę potrzeb uzbrajanych pod budownictwo mieszkaniowe,  

a następnie udostępnianych prywatnym inwestorom, spółdzielniom i TBS-om. Partnerstwo publiczno-prywatne 

powinno stać się znaczącym narzędziem rozwoju mieszkalnictwa, umożliwiającym łączenie mechanizmów 

budowy mieszkań przeznaczonych do zakupu na atrakcyjnych zasadach komercyjnych z budową mieszkań  

o szczególnej funkcji społecznej (mieszkania komunalne i rotacyjne).  

Polityka mieszkaniowa Powiatu Myśliborskiego powinna również uwzględnić i wspierać modernizację 

istniejącego zasobu mieszkaniowego, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień wiążących się ze 

środowiskiem. 

 

 Cel ten nie był realizowany, ponieważ nie jest to zadanie własne powiatu. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Szkolenie w ramach projektu „Pomocna Dłoń” 
Źródło: www.projektpcpr.pl 

 Szkolenie w ramach projektu „Pomocna Dłoń” 
Źródło: www.projektpcpr.pl 

Cel szczegółowy 2.5– 
Bogata oferta dostępnych mieszkań. 
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Bogata, różnorodna i dostępna oferta kulturalna wpływa nie tylko na jakość życia mieszkańców, ale i na 

podniesienie atrakcyjności turystycznej regionu. Jednym z zadań instytucji i stowarzyszeń, działających  

w obszarze kultury, jest stymulowanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych mieszkańców. 

 

Cel szczegółowy nr 2.6 realizowano poprzez przeprowadzenie projektu: Polsko– Niemieckie Warsztaty 

Bożonarodzeniowe „Świąteczne Klimaty”. Projekt realizowany był w dniach 18-19 grudnia 2013 r wraz  

z niemieckim partnerem Powiatem Märkisch- Oderland.  

Uczestnikami projektu byli uczniowie szkół ponadgimnazjalnych z ZSP Nr 3 w Myśliborzu oraz 

Berufsbildungsverein Eberswalde e. V. Miejscem realizacji projektu był Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 

w Myśliborzu. Podczas pierwszego dnia zorganizowano warsztaty techniczne, podczas których młodzież 

podzielono na trzy grupy zajęciowe. Efektem ich pracy było własnoręczne wykonanie bombek choinkowych, 

stroików świątecznych oraz kartek bożonarodzeniowych. Drugiego dnia zorganizowano pokaz stołów 

bożonarodzeniowych.  

 

 

 
Polsko– Niemieckie Warsztaty Bożonarodzeniowe „Świąteczne Klimaty” 

 

 

Głównym celem projektu było umożliwienie młodzieży polskiej i niemieckiej, poznania obyczajów i tradycji 

bożonarodzeniowych obu krajów. Spotkanie pozwoliło uczestnikom projektu wzmocnić współpracę pomiędzy 

Polską a Niemcami. Ponadto młodzież zdobyła wiedzę i umiejętności na temat zdobienia bombek, 

wykonywania świątecznych stroików, nakrywania stołów bożonarodzeniowych. Poznała także obyczaje  

i zwyczaje towarzyszące przygotowaniom do Świąt Bożego Narodzenia. Podczas warsztatów odbyła się 

również degustacja  tradycyjnych polskich potraw świątecznych.  

 

Projekt został dofinansowany z Funduszu Małych Projektów (FMP) w ramach Programu Operacyjnego Celu 3 

„Europejska Współpraca Terytorialna” – „Współpraca Transgraniczna” Krajów Meklemburgia – Pomorze 

Przednie/Brandenburgia i Rzeczpospolitej Polskiej (Województwo Zachodniopomorskie) 2007 – 2013. 

Całkowita wartość projektu stanowiła kwotę: 4.042,00 EURO, w tym wartość dofinansowania ze środków 

unijnych: 3.435,00 EURO, wkład własny Powiatu Myśliborskiego: 607,00 EURO. W 2014 r. powiat będzie 

ubiegał się o uzyskanie dodatkowego dofinansowania w ramach rezerwy celowej z budżetu państwa  

w wysokości 10 % wydatków kwalifikowanych, co znacząco mogłoby zmniejszyć wkład własny powiatu do 

zrealizowanego projektu. 

 

Powiat Myśliborski realizując swoje zadania w zakresie kultury, w 2013 r. współorganizował następujące 

imprezy: 

 Triada Teatralna; 

Dębnowska Triada Teatralna  to festiwal  bez nagród i rywalizacji. Miejsce i czas, w którym splatają się 

drogi amatorów i profesjonalistów. Tutaj młodzi adepci uczą się trudnej sztuki aktorskiej pod okiem 

Cel szczegółowy 2.6– 
Bogactwo form życia kulturalnego służących zaspokajaniu potrzeb mieszkańców  
i turystów. 
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doświadczonych koleżanek i kolegów. Nabywają nowych umiejętności, zdobywają cenne 

doświadczenie sceniczne potrzebne w przyszłości. Spotkanie teatralne miało charakter 

międzynarodowy. Powiat Myśliborski wsparł imprezę kwotą: 1.500,00 zł. 

 Dożynki Powiatowo– Gminne; 

01.09.2013 r. wspólnie z gminą Dębno zorganizowano w Różańsku dożynki Powiatowo- Gminne. 

Podczas dożynek rozstrzygnięto konkurs na „Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy”. Powiat Myśliborski 

wsparł imprezę kwotą: 4.000,00 zł. 

 Motorowodne Mistrzostwa Europy; 

Motorowodne Mistrzostwa Europy to impreza sportowa  

o charakterze międzynarodowym. W komitecie honorowym tej 

imprezy zasiadł Starosta Myśliborski. Powiat Myśliborski 

wsparł imprezę poprzez zakup pucharów o wartości ok. 

3.000,00 zł. 

 

 

 

 

 80. Rocznica Śmierci Lotników Litewskich; 

 W 2013 r. obchodzona była okrągła- 80. rocznica tragicznej 

śmierci lotników litewskich, którzy zginęli w katastrofie lotniczej. 

Głównym organizatorem uroczystości była Gmina Myślibórz.  

W uroczystościach udział wzięli przedstawiciele władz Polski  

i Litwy, władze Powiatu Myśliborskiego i jego gmin, mieszkańcy 

powiatu oraz goście z zagranicy. Powiat Myśliborski wsparł 

imprezę kwotą: 1.200,00 zł. 

 

 

W 2013 r. Powiat Myśliborski był organizatorem następujących konkursów:  

 „Złote Żagle”;  

Co roku władze Powiatu Myśliborskiego wręczają wyróżnienia, które mają na celu uhonorowanie osób, 

instytucji, firm oraz organizacji, które w sposób szczególny przyczyniły się do promocji i rozwoju 

Powiatu Myśliborskiego. 

W roku 2013 kapituła przyznała wyróżnienia za działalność w roku 2012 w czterech kategoriach: 

gospodarczej, kulturalno- sportowo- oświatowej, turystycznej oraz osobowość Powiatu Myśliborskiego. 
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  „Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy”; 

Podczas Dożynek Powiatowo- Gminnych 

przeprowadzono konkurs na „Najpiękniejszy 

Wieniec Dożynkowy” Powiatu Myśliborskiego. 

Wśród wieńców królował wieniec zaprezentowany 

przez Sołectwo Suchlica z Gminy Dębno. Jego 

okazałość, tradycyjny wygląd oraz precyzja 

wykonania wzbudziły podziw komisji 

konkursowej. Drugie miejsce zajął wieniec 

przygotowany przez Sołectwo Nowogródek 

Pomorski, a trzecie wieniec z Sołectwa Rychnów. 

Zwycięskie sołectwa otrzymały nagrody pieniężne 

w wysokości: 1000 zł, 700 zł oraz 300 zł.  

 

 Powiatowy Konkurs Fotograficzny; 

W celu podniesienia świadomości lokalnej wśród dzieci i młodzieży z Powiatu Myśliborskiego, 

zorganizowano konkurs fotograficzny adresowany do uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych 

oraz ponadgimnazjalnych z ternu powiatu. Celem Konkursu było wykonanie fotografii stanowiących 

znak rozpoznawczy Powiatu Myśliborskiego. Dla zwycięzców konkursu powiat ufundował nagrody  

o łącznej wartości: 840,00zł. 

 

 

 

 

Laureaci Powiatowego Konkursu Fotograficznego. 

 

Realizacja zadań z zakresu kultury polegała również na obejmowaniu przez Starostę Myśliborskiego 

Honorowym Patronatem przedsięwzięć realizowanych przez lokalne organizacje. W 2013 r. Patronatem objęto 

poniższe imprezy: 

 V Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej „Orlików” rocz. 2003/2004 im. „Trzech Przyjaciół z Boiska – 

Adama Matuszaka, Włodzimierza Sobóra i Piotra Borczyka”, 

 Wojewódzkie eleiminacje ogólnopolskiego konkursu plastycznego „Zapobiegajmy Pożarom”, 

 Myśliborskie Dni Karpiowe 2013, 

 V Festiwal Piosenki Angielskiej, 

 Powiatowy Festiwal Piosenki Dziecięcej, 

 Światowy Dzień Inwalidy, 

 Regionalny Konkurs Języka Niemieckiego, 

 Zjazd Absolwentów Liceum Pedagogicznego roczników 1949-1969, 

 VIII Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej „Nasza Mała Ekstraklasa” Myślibórz 2013, 

 Jarmark Faustyński 2013, 

 V Renickie Sztafetowe Biegi Przełajowe o Puchar Starosty Myśliborskiego Renice 2013, 

 VII Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, 

 Drużynowe Morskie Zawody Wędkarskie Powiatu Myśliborskiego, 

 I Turniej Gwiazd Siatkówki – „Benefis Romana Maca”, 

 Powiatowe obchody dnia św. Huberta, 
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 IV Polsko – Niemiecki Turniej Piłki Nożnej Młodzików rocz. 2001-2002 im. Alfreda Pluszczyka, 

 Sesja popularno – naukowa pt. Samodzielna Organizacja Podziemna w Liceum Ogólnokształcącym w 

latach 1950 – 1951 w Dębnie. 

 

 

 

 
 

W ramach celu szczegółowego 2.7 przewidziano do wykonania jeden projekt realizacyjny „Bezpieczny Powiat”. 

Projekt zakładał zbudowanie systemu monitoringu strategicznych miejsc w miastach powiatu w ramach 

lokalnych programów bezpieczeństwa. Projekt winien przyczynić się do edukacji dzieci i młodzieży w zakresie 

szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Wspieranie przedsięwzięć zmierzających do rozwoju współpracy między 

obywatelami a instytucjami systemu bezpieczeństwa.  

 

Cel szczegółowy nr 2.7 został w zdecydowanej części zrealizowany. Do realizacji stawianych w Strategii celów 

przyczyniło się wiele działań podejmowanych przez samorząd terytorialny, powiatowe inspekcje, służby  

i straże. 

W szczególności do realizacji celu przyczyniły się działania podejmowane przez KP Policji w Myśliborzu oraz 

Straże Miejskie w Dębnie i Myśliborzu. Przedkładając coroczną Informację o stanie bezpieczeństwa na terenie 

Powiatu Myśliborskiego Policja przedstawia swoje cele strategiczne, które obejmują:  

 poprawę stanu bezpieczeństwa,  

 wzrost zaufania społeczeństwa do Policji,  

 redukcję skali zagrożenia przestępczością. 

 

Celem realizacji powyższych celów wprowadzono następujące działania:  

 trasy patrolowe na głównych ciągach komunikacyjnych dla policjantów ogniw patrolowo- 

interwencyjnych,  

 patrole jednoosobowe pełnione w godzinach rannych i popołudniowych w obrębie głównych  

ciągów komunikacyjnych, szkół oraz wytypowanych miejsc o podwyższonym zagrożeniu,  

 zwiększenie służb z podmiotami poza policyjnymi takimi jak: Straż Miejska, Straż Leśna,    

Straż Rybacka, WOPR. Bardzo dobrze układa się współpraca ze Strażą Graniczną,  Państwową Strażą 

Pożarną oraz Urzędem Celnym. Do służb patrolowych, w miarę możliwości kierowaliśmy policjantów 

sekcji kryminalnej (policjanci nieumundurowani), którzy stanowili uzupełnienie służb mundurowych. 

 natychmiastowe reagowanie na wykroczenia porządkowe najbardziej uciążliwe dla społeczeństwa takie 

jak zakłócanie porządku publicznego, spożywanie alkoholu w miejscach publicznych, nieobyczajny 

wybryk i używanie słów wulgarnych, niewłaściwej opieki nad zwierzętami, niszczenie mienia 

użyteczności publicznej.  

 

Wsparcie przedsięwzięć zmierzających do rozwoju współpracy między instytucjami systemu bezpieczeństwa  

zapewnione było poprzez  działalność Komisji  Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowy Zespół Zarządzania 

Kryzysowego. W omawianym okresie Komisja pracowała na zwoływanych  posiedzeniach, na których 

omawiano zagadnienia:  

 przestępczości i bezpieczeństwa publicznego, w tym analizy przestępczości wśród  nieletnich, 

 patologii  społecznych, 

 bezpieczeństwa przeciwpożarowego, 

 zagrożenia sanitarno – epidemiologicznego, 

 bezpieczeństwa na drogach powiatu, 

 bezpiecznego wypoczynku w okresie letnim i zimowym, 

 zapobiegania katastrofom budowlanym. 

  

   W swoim działaniu Komisja, jako organ doradczy i opiniotwórczy wypełniła swoje ustawowe zadania, 

jako pomoc w realizacji zadań Starosty Myśliborskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami  

i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Na posiedzenia Komisji w charakterze gości, zapraszani byli burmistrzowie i wójtowie, przedstawiciele straży 

Cel szczegółowy 2.7– 
Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu. 
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miejskich i leśnych, Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego.  

Uwagi i wnioski przekazywane były do gmin oraz właściwych inspekcji i straży, osób funkcyjnych. 

 

W zakresie edukacji dzieci i młodzieży w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa na terenie szkół 

przeprowadzono wiele spotkań (Policja, Straże Miejskie, Państwowa Straż Pożarna) z dziećmi w wieku 

przedszkolnym i klas początkowych szkoły podstawowej, omawiając sposoby zachowań w poszczególnych 

sytuacjach zagrożeń. Problem przemocy wobec dzieci i młodzieży prezentowano w trakcie spotkań  

z nauczycielami szkół podstawowych, uczulając na każdy symptom wskazujący na stosowanie przemocy wobec 

dziecka. Systematycznie współpracujące powiatowe służby, inspekcje i straże aktywnie uczestniczą w realizacji 

zaleceń Wojewody jak i Starosty w zakresie bezpiecznych wakacji, bezpiecznych ferii.   

 

Z inicjatywy Starosty Zarządzeniem  Nr 40/2012 z dnia 18 czerwca 2012 r. powołano Powiatową Radę 

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, której podstawowymi celami jest inicjowanie działań na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz określanie i koordynowanie kierunków działań samorządów  

i powiatowych służb w sprawach bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

 

W 2013 roku dzięki działalności Rady zrealizowano trzy projekty: 

 „Na rowerze chcę być bezpieczny” - przekazano dla wszystkich uczniów klas IV i częściowo V 

Kodeksy rowerzysty, 

 „Bezpieczny pierwszak w Powiecie Myśliborskim”- przekazano dla uczniów klas pierwszych, 

częściowo przedszkolaków i uczniów klas II elementy odblaskowe z logo Powiatu, 

 „Zagrożenia na drogach oczami młodzieży” - zorganizowano konkurs filmowy oraz fotograficzny wśród 

młodzieży promujący zasady bezpieczeństwa na drogach. 

 

 

 

 
Zwycięska praca w konkursie fotograficznym dot. 

bezpieczeństwa na drogach. 
 Wręczenie nagród laureatom konkursu 

fotograficznego. 

 

Łącznie Powiatowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego pozyskała środki na kwotę ponad 14 tys. zł. 

Na stronie internetowej Powiatu Myśliborskiego umieszczono zakładkę: „Bezpieczeństwo na drogach”,  

w której podawane są: 

– zmiany i ograniczenia w organizacji ruchu drogowego na terenie powiatu,  

– mapy i wykazy dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych oraz dane kontaktowe rejonów 

odpowiedzialności, 

– analiza stanu bezpieczeństwa na drogach Powiatu Myśliborskiego. 

Mieszkańcy w w/w zakładce ( odnośnik: „ Zgłoś swoje uwagi”) mają możliwość zgłaszania swoich uwag do 

regulacji ruchu drogowego na terenie Powiatu. 

 

Rok rocznie Starostwo aktywnie uczestniczy w organizacji (na szczeblu powiatu) ogólnopolskich konkursów 

plastycznych dla dzieci i młodzieży, organizowanych przez KG PSP. Systematycznie rozbudowywana jest sieć 

monitoringu w miejscowościach położonych na terenie Powiatu Myśliborskiego.  

Do realizacji stawianych celów przyczynia się monitoring wizyjny zainstalowany jest w  szkołach 

ponadgimnazjalnych na terenie powiatu.  

Na poprawę stanu  bezpieczeństwa w corocznych budżetach zabezpieczano środki  finansowe  w ustawowej 
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wysokości. W 2013 roku zakupiono 200 szt. kamizelek odblaskowych dla niechronionych uczestników ruchu 

drogowego– pieszych, rowerzystów. 

 

Realizacja celów strategii możliwa była dzięki: zapewnieniu właściwego funkcjonowanie Powiatowego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego, w którym sukcesywnie dokonywano wymiany części urządzeń systemu 

łączności. Ponadto prowadzono stały przepływ informacji w relacji województwo– powiat– gmina, dotyczących 

zagrożeń związanych z anomaliami pogodowymi i zagrożeniami powodziowymi. 

 

 

 

 

 

 

 

            Lokalna gospodarka jest głównym filarem rozwoju powiatu. Jej rozwój jest warunkiem wyjściowym do 

realizacji wizji powiatu. Tylko dzięki dobrze funkcjonującej gospodarce możliwe jest obniżenie stopy 

bezrobocia i podniesienie dochodowości powiatu.  

 

 

 

 

 

 

 Racjonalna eksploatacja istniejących bogactw naturalnych (ropa, gaz, kruszywa) ma znaczenie dla zachowania 

środowiska przyrodniczego w stanie nie zdegradowanym. Wykorzystywanie lasów i wód dla celów 

gospodarczych i turystycznych, w ramach wyznaczonych zasadami ochrony przyrody, umożliwi budowanie 

potencjału powiatu w sektorze turystycznym. Gwarancją dla właściwego wykorzystywania tych zasobów będzie 

włączenie do procesu decyzyjnego różnorodnych partnerów wspólnoty powiatowej. Najefektywniejsze w tej 

dziedzinie będą projekty tworzone przy udziale samorządów, przedsiębiorców i organizacji pozarządowych. 

 

Działalność gospodarcza w tym zakresie jest związana głównie z wydobywaniem kopalin pospolitych,   

z wydobywaniem ropy naftowej i gazu ziemnego ( kopalnia na terenie gminy Dębno) oraz gospodarką leśną 

prowadzoną w lasach Skarbu Państwa i w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa pozostających pod 

nadzorem starosty. Wykorzystywanie wód dotyczy głównie prowadzenia gospodarki rybackiej jeziorowej  

i stawowej (Gospodarstwo Rybackie Barnówko- największe gospodarstwo rybackie  na terenie powiatu) oraz 

dla celów turystycznych jako miejsce wypoczynku i rekreacji dla mieszkańców i gości przebywających w 

powiecie. 

 

Z uwagi na niską rangę tego celu ma on odpowiednio mały wpływ na ogólną ocenę realizacji strategii  

w Powiecie Myśliborskim. W porównaniu do roku 2013 nie zaszły istotne zmiany w realizacji strategii  

w odniesieniu do tego celu szczegółowego.  

 

     

 

 

 
  

W istniejącej sytuacji znaczącego zróżnicowania sektora gospodarczego w powiecie znaczenie nabiera potrzeba 

zapewnienia wszystkim jego fragmentom odpowiedniego do potrzeb, a więc zróżnicowanego wsparcia. 

 

Starostwo Powiatowe w Myśliborzu aktywnie angażuje się w pomoc dla małych i średnich przedsiębiorstw 

poprzez prowadzenie bazy danych w zakresie możliwości dzierżawy oraz sprzedaży gruntów i hal na cele 

inwestycyjne. Poszukuje również inwestorów, którzy byliby zainteresowani prowadzeniem działalności 

gospodarczej na terenie Powiatu Myśliborskiego.  

 

 

CEL  STRATEGICZNY 3 – 
ROZWINIĘTA  LOKALNA  GOSPODARKA 
 

 

Cel szczegółowy 3.1– 
Zrównoważona gospodarka bogactwami naturalnymi. 
 

 

Cel szczegółowy 3.2– 
Rozwinięty i zintegrowany sektor przemysłowo- usługowy. 
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Całokształt produkcji leśnej i rolnej musi zostać dostosowany do potrzeb klienta europejskiego. Produkty nie 

spełniające norm europejskich nie będą zdolne konkurować na jednolitym rynku europejskim. W oparciu  

o dostępne finansowe środki pomocowe tworzone będą projekty zachęcające i ułatwiające niezbędne 

przekształcenia strukturalne i technologiczne w gospodarce rolnej i leśnej. 

 

Stosowanie nowoczesnych metod produkcji rolnej i leśnej przez podmioty gospodarcze działające na terenie 

powiatu prowadzą do rozwoju gospodarstw wielkotowarowych co przy jednoczesnym rozwoju małych 

gospodarstw ekologicznych (mięsne i warzywne wyroby regionalne, miody) pozwalają na przedstawienie 

bogatej oferty handlowej zgodnie z oczekiwaniami klienta europejskiego. 

 
Z uwagi na wysoką rangę tego celu ma on odpowiednio duży wpływ na ogólną ocenę realizacji Strategii  

w Powiecie Myśliborskim. W porównaniu do roku 2012 nie zaszły istotne zmiany w realizacji strategii  

w odniesieniu do tego celu strategicznego.  

 

 

 

 

 

 
Niezbędne przyspieszenie rozwoju przedsiębiorstw związane jest w znacznym stopniu z jakością usług 

oferowanych przez instytucje okołobiznesowe. Niezbędne są działania poprawiające dostępność do informacji, 

instrumentów finansowych oraz pozafinansowych wspierających prowadzenie działalności gospodarczej.  

 

Powiat Myśliborski współpracuje z Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Zachodniopomorskiego. W 2013 r. COI wydało folder informacyjno – promocyjny dotyczący 

terenów inwestycyjnych dostępnych w poszczególnych powiatach i gminach z terenu województwa. Powyższe 

ma na celu wyposażenie jednostek samorządu terytorialnego w profesjonalne, nowoczesne materiały, które 

ułatwią prezentowanie swojej oferty inwestycyjnej. Wydana została również publikacja na temat terenów 

inwestycyjnych w Powiecie Myśliborskim. 

 

Starostwo Powiatowe w Myśliborzu współpracuje z Centrum Obsługi Inwestora w Szczecinie, którego celem 

nadrzędnym jest zapewnienie kompleksowej obsługi przedsiębiorstw, również prowadzi samodzielnie obsługę 

inwestorów, którzy zgłaszają się bezpośrednio do Starostwa. 

 Starostwo Powiatowe w Myśliborzu w ramach wykonywanej współpracy z przedsiębiorcami z terenu powiatu 

w 2013 roku prowadziło pomoc doradczą w zakresie:  

 udzielanie zainteresowanym podmiotom informacji w zakresie uwarunkowań prawnych  

i gospodarczych w procesach inwestycyjnych, w tym doradztwo inwestycyjne, wsparcie i doradztwo  

w procesie pozyskiwania optymalnej lokalizacji inwestycyjnej, 

 organizowanie, współorganizowanie i uczestnictwo w przedsięwzięciach promocyjnych, takich jak targi, 

giełdy nieruchomości, seminaria, konferencje itp., 

 aktywne poszukiwanie inwestorów, 

 uczestnictwo w inicjatywach i programach, w tym współfinansowanych ze środków UE, mających na 

celu promocję walorów inwestycyjnych Województwa Zachodniopomorskiego oraz działań 

proinwestycyjnych w Województwie Zachodniopomorskim, 

 współpraca z zainteresowanymi podmiotami i organizacjami w zakresie działań proinwestycyjnych,  

w tym z placówkami dyplomatycznymi RP za granicą oraz obcych państw w Polsce, regionami 

partnerskimi, samorządami gospodarczymi. 

 

 W ramach projektu systemowego „Aktywizacja-praca- sukces” współfinansowanego w ramach POLK  

w 2013r.  75 osób bezrobotnych otrzymało środki w kwocie po 20 tys. zł na uruchomienie działalności 

gospodarczej. Ponadto w ramach środków Funduszu Pracy współfinansowano wyposażenie 11 miejsc pracy  

w kwocie po 20 tys. zł na jedno miejsce. 

 

W 2013 roku zorganizowane zostało przedsięwzięcie pn. „Tydzień Przedsiębiorczości w Powiecie 

Cel szczegółowy 3.3– 
Produkcja rolna i leśna dostosowana do potrzeb klienta europejskiego. 
 

 

Cel szczegółowy 3.4– 
Rozwinięta i sprawnie funkcjonującą infrastruktura dla przedsiębiorczości. 
 

 



   
Sprawozdanie z realizacji Strategii Zrównoważonego 

Rozwoju Powiatu Myśliborskiego za 2013 r. 

 

     52 

Myśliborskim”. Umożliwiło ono uczniom szkół ponadgimnazjalnych oraz przedsiębiorcom z Powiatu 

Myśliborskiego poznania wzajemnych potrzeb i oczekiwań. Uczniowie uzyskali praktyczne porady dotyczące 

planowania kariery zawodowej, dowiedzieli się o potrzebach kadrowych lokalnych firm. Zdobyli wiedzę  

o niezbędnych kwalifikacjach, które umożliwią zdobycie pracy. Przedsiębiorcy mieli możliwość wskazania 

wymagań, jakie muszą spełniać ich pracownicy. W projekcie wzięły udział następujące szkoły: Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Barlinku, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Dębnie, Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Myśliborzu, Zespół Szkół w Smolnicy. Po stronie przedsiębiorców udział wzięli: 

Barlinek Inwestycje Sp. z o.o., Maldrobud Sp. Jawna, Mahoń-Stolarka z Dębna. 

      

Podsumowując, cel szczegółowy 3.4 w 2013 r. był realizowany m.in. poprzez  prowadzenie opisanej wyżej 

pomocy doradczej dla przedsiębiorców. 

 

 

 

 

 

 

Wykreowanie produktów lokalnych powinno uczynić powiat myśliborski i jego gminy rozpoznawalnymi  

w kraju i za granicą. Kreowania produktu lokalnego będąc procesem interaktywnym powiększać będzie szanse 

na generowanie coraz to nowych projektów realizacyjnych. 

 

Dlatego też selekcjonowanie produktów lokalnych powinno być prowadzone w sposób ciągły, podobnie jak 

proces tworzenia i umacniania marki lokalnej. Do działań w tym zakresie włączane będą w sposób 

uporządkowany i spójny różne instytucje i organizacje z terenu powiatu. 

 

Dążąc do wykreowania produktu lokalnego powiat podjął w 2013 r. działania zmierzające do realizacji zadania 

pn.: „Wodny wyciąg narciarski na Jeziorze Myśliborskim”. Zadanie to opisano w celu szczegółowym 3.6. 

 

 

 

 

 

          

          

Opierając się o posiadane zasoby naturalne sektor turystyki powinien stać się znaczącym czynnikiem rozwoju 

powiatu. Potrzebne jest stworzenie efektywnego systemu zapewniającego w sposób kompleksowy bardzo 

różnorodne usługi dla turystów, zwłaszcza weekendowych. Obok usług o wysokim stopniu zorganizowania 

tworzone będą także usługi oparte o realne możliwości mieszkańców (np. agroturystyka) bazujące na 

posiadanych przez nich zasobach (niski próg rozpoczęcia działalności gospodarczej). Bazę finansową powinny 

w tym zakresie znacząco uzupełniać środki pomocowe funduszy europejskich przeznaczone na rozwój zasobów 

ludzkich jak i rozwój regionalny. 

 

W 2013 r. cel ten był realizowany przez POSIR „Szkuner” (obecnie „Szkuner” Sp. z o.o.), który był 

organizatorem następujących regat żeglarskich: 

 Regaty otwarcia sezonu żeglarskiego, 

 Regaty o Puchar Wiosny, 

 Regaty z okazji Dni Myśliborza, 

 Dnia Białych Żagli z okazji Dnia Dziecka, 

 Regat o Puchar Leonida Teligi, 

 Regat o Błękitną Wstęgę Jeziora Myśliborskiego, 

 Regaty o Puchar Jesieni, 

 Regat zakończenie sezonu żeglarskiego. 

 

W ramach realizacji Kalendarza Imprez Sportowych w roku szkolnym 2012/2013 Szkuner był organizatorem 70 

Mistrzostw Powiatu Myśliborskiego szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnzajalnych.  

Cel szczegółowy 3.5– 
Wykreowane produkty lokalne. 
 

 

Cel szczegółowy 3.6– 
Efektywny system przyjmowania turystów umożliwiający uprawianie sportu, rekreację oraz 
kontakt z kulturą. 
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W rozgrywkach wzięło udział 4.415 uczniów wszystkich typów szkół. Z różnych form wypoczynku  

w Szkunerze w roku 2013 skorzystało: 2.714 osób. 

 

Szkuner oferował usługi w zakresie: 

 wynajmu sprzętu pływającego, 

 pobyt w pokojach noclegowych i polu namiotowym, 

 cumowania i postoju łodzi żaglowych i motorowych, 

 organizacji imprez, szkoleń, festynów.  

 

Aby wyjść naprzeciw turystom w 2013 r. otwarto w budynku „Szkunera” Sp. z o.o. lokal gastronomiczny,  

co uatrakcyjniło zakres świadczonych przez Spółkę usług. 

 

W celu poprawy jakości infrastruktury turystycznej oraz 

podjęcia działań związanych z wykreowaniem produktu 

lokalnego w 2013 r. władze powiatu rozpoczęły działania 

zmierzające do realizacji zadania pn.: 

„Wodny wyciąg narciarski na Jeziorze Myśliborskim”. 

Warto podkreślić, że inicjatywę tą wspiera Polski Związek 

Motorowodny i Narciarstwa Wodnego. W sierpniu 2013 r. 

podpisany został list intencyjny pomiędzy Powiatem 

Myśliborskim, Gminą Myślibórz i Polskim Związkiem 

Motorowodnym i Narciarstwa Wodnego. 

 

Inwestycja ta ma na celu budowę nowoczesnego wyciągu do 

nart wodnych. Posadowiony ma być na 5 masztach oraz posiadać 12 jednoczesnych zaczepów. Wyciąg będzie 

wyposażony w dużą nawodną platformę dla widowni. Powstanie również dodatkowa infrastruktura, taka jak: 

szatnia, oświetlenie, gastronomia. 

Tego typu obiekty stanowią wspaniałą atrakcję sportowo-turystyczną regionów, w których powstają i wpływają 

na popularyzację sportów wodnych, a w szczególności narciarstwa wodnego i wakeboardu.  

Co więcej obiekt ten mógłby stanowić bazę treningową dla istniejących klubów narciarstwa wodnego  

i wakeboardu (w województwie zachodniopomorskim istnieje 5 klubów, w całym kraju prawie 40), przyczynić 

się do powstania nowych (m.in. w Myśliborzu) oraz służyć szkoleniu dzieci i młodzieży. Byłby też od-

powiednim miejscem do rozgrywania zawodów krajowych i międzynarodowych. 

 

Powstanie na terenie Powiatu Myśliborskiego nowoczesnego obiektu sportowego niewątpliwie wpłynie 

pozytywnie na lokalną społeczność i rozwój regionu: 

 uatrakcyjni miejscowość i okolice pod względem rekreacyjnym, 

 stworzy możliwość uprawiania sportu przez okoliczną młodzież, 

 w wybranych szkołach będzie możliwe wprowadzenie zajęć narciarskich i wakeboardowych w ramach 

wf-u, 

 organizacja zawodów wpłynie pozytywnie marketingowo na rozwój okolicy, 

 moda na uprawianie wakeboardu i związany z tym „lifestyle” promujący zdrowy styl życia, 

 charakter sportu związany ściśle z kitesurfingiem i snowboardem, który łącznie uprawia w Polsce około 

80 tys. osób, 

 powstanie nowych miejsc pracy poprzez pobudzenie lokalnej gospodarki w obszarze turystyki i usług. 

 

Jest to niewątpliwie ciekawa, ale zarazem trudna i kosztochłonna inwestycja, dlatego zwrócono się z wnioskiem 

o wpisanie jej do Wojewódzkiego Programu Rozwoju Bazy Sportowej na lata 2011-2018.  
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Rozwój działalności gospodarczej, w tym turystyki, jak i wygoda mieszkańców stawiają poprawę jakości dróg 

wśród priorytetowych celów rozwoju.  

 

W związku z realizacja celu szczegółowego nr 3.7 w 2013 r. wykonano na drogach powiatowych następujące 

zadania inwestycyjne i remontowe: 

 

W zakresie inwestycji wykonano następujące zadania: 

 

 „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1575Z w m. Mostkowo w zakresie wykonania przystanków 

autobusowych i przejścia dla pieszych. 

W ramach zadania wybudowano chodnik, przejście dla pieszych i peron przystanku autobusowego  

z kostki betonowej brukowej. 

 

 Wzmocnienie jezdni na dojazdach do mostu w m. 

Oborzany w ciągu drogi powiatowej Nr 2136Z w 

ramach zadania „Przebudowa mostu na rzece Sienicy 

w m. Oborzany".  

W związku z realizacją zadania wzmocniono jezdnię 

na powierzchni 147,5 m
2 

podnosząc w ten sposób 

bezpieczeństwo kierujących pojazdami oraz obniżając 

efekt wpływu nadmiernego obciążenia na obiekt 

mostowy powodowanego ruchem pojazdów 

ciężarowych. 

 

 

 

 

W zakresie remontów na łączną kwotę 52.362,33 zł wykonano: 

 Remont przepustu drogowego w ciągu drogi powiatowej nr 2136Z w miejscowości Boleszkowice.  

 Punktowy remont odwodnienia w ciągu dróg powiatowych: nr 2117Z, 2115Z, 1565Z, 2136Z, 2121Z, 

2111Z w m. Nowogródek Pomorski i 1575Z w m. Dziedzice.  

 Naprawa znaku aktywnego (droga powiatowa nr 2136Z) w miejscowości Boleszkowice.  

Przedstawione remonty w dużym stopniu podniosły bezpieczeństwo użytkowników ruchu drogowego. 

 

W zakresie utrzymania dróg powiatowych na łączną kwotę 

211.848,00 zł wykonano: 

– Oczyszczenie ulic i dróg wiejskich w ciągu dróg 

powiatowych na terenie miasta i gmina Barlinek, 

miasta i gmina Dębno, miasta i gminy Myślibórz, 

gmina Nowogródek Pom. gminy Boleszkowice na 

powierzchni 43.790 m
2
. 

– Odnowienie oznakowania poziomego na pow. 

2.498,5 m
2
. 

– Zakup znaków drogowych 399 szt. 

– Badanie nośności dróg powiatowych nr 2121Z, 

2127Z, 2119Z, 2120Z, 2122Z. 

– Odbiór wód opadowych do kanalizacji z  ul. Łużyckiej w m. Myślibórz. 

– Przegląd obiektów mostowych (23 szt.). 

– Usługi transportowe – transport piasku. 

– Usługi transportowe – transport mieszanki piasku z solą. 

 

 

Cel szczegółowy 3.7– 
Jakość dróg w powiecie umożliwia sprawną komunikację wewnętrzną i tranzytową. 
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– Usługa kruszenia gruzu (500 ton). 

– Usługi podnośnika do podcinki i wycinki drzew – pielęgnacja zadrzewienia 166,5 godzin. 

– Usługi sprzętowe - koparko-ładowarka (roboty odwodnieniowe, konserwacja rowów  

i poboczy) w tym: ścinka pobocza na odcinku Dzikowo - Rychnów, ścinka pobocza  

w m. Sulimierz, konserwacja kanalizacji deszczowej  m. Derczewo, ścinka zawyżonego pobocza  

w m. Dzikowo. 

– Zimowe utrzymanie dróg powiatowych. 
 

Zakres prac wykonanych w okresie od 01.01 do 31.12.2013 r. przez pracowników Wydziału Dróg w Obwodach 

Drogowych Cychry i Myślibórz: 

1) Zabezpieczenie nawierzchni bitumicznej - remont cząstkowy  

 masą na zimno (31,12 t)                     670 m
2
 

 emulsją i grysami (364 ton)                    11.053 m
2
 

2) Ustawiono nowe bądź wymieniono po odnowieniu: 

 znaki drogowe                        250 szt. 

 lustra drogowe                        3 szt. 

3) Dokonano zastabilizowania znaków drogowych            153 szt. 

4) Odnowiono oznakowanie poziome – 28 przejść dla pieszych i inne    300 m
2
 

5) Pomalowano poręcze betonowe                 525 mb 

6) Pomalowano słupków kamiennych i betonowych          372 szt. 

7) Uzupełniono zaniżone pobocze wbudowując materiał         120 ton 

8) Wykonano ścinkę zawyżonego pobocza                      2.012 m
2
 

9) Oczyszczono urządzenia odwodniające: 

 rury przepustu                        10 m 

 kolektor deszczowy                      17 m 

 ścieki pochodnikowe                     19 szt. 

 wpusty uliczne                         112 szt. 

 korytka ściekowe                         290 m 

10) Odtworzono rów przydrożny                    5 m 

11)  Uzupełniono urządzenia do odbioru wód opadowych: 

 założono pokrywy betonowe                   4 szt. 

 kratkę na przepuście                               1 szt. 

12)  Wykonano prace pielęgnacyjne przy drzewach           1.424 szt. 

13)  Wycięto odrosty przy drzewach                               1.275 szt. 

14)  Wycięto drzewa zagrażające bezpieczeństwu ruchu drogowego     133 szt. 

15)  Nasadzono drzewka w pasach drogowych             128 szt. 

16)  Wykarczowano pień po ściętym drzewie              1 szt. 

17)  Sfrezowano pnie po ściętych drzewach              2 szt. 

18)  Wycięto krzaki z korony dróg                  24.187 m
2
 

19)  Wykoszono trawy: 

 ręcznie na łukach, skrzyżowaniach i przy znakach             133.007 m
2
 

 mechanicznie na poboczach i skarpach dróg                   1.860.178 m
2
 

20)   Ułożono korytka ściekowe                                3 m 

21)   Ustawiono blachy ochronne                          5 m 

22)   Uzupełniono wymyty nasyp k/mostu               15 ton 

23)   Oczyszczono chodniki                         9.975 m
2
 

24)   Zlikwidowano zastoiny wody na jezdni              448 szt. 

25)   Ręcznie oczyszczono jezdnię i chodniki ze śniegu          71.816 m
2
 

26)  Mechanicznie odśnieżono jezdnię                       169,29 km 

27)  Ręcznie posypano jezdnie i chodniki mieszanką piasku z solą     22.886 m
2
 

28)  Mechanicznie posypano jezdnie mieszanką piasku z solą        53 ton 

29)  Inne prace tj. : 

 zbierano z pasa drogowego śmieci (odpady porzucone przez użytkowników dróg i mieszkańców), 
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 po silnych wiatrach i po opadach deszczu każdorazowo oczyszczano nawierzchnię jezdni i pasa 

drogowego z połamanych gałęzi, konarów i piasku, 

 oczyszczono i malowano znaki drogowe oraz słupki do znaków. 

 

Cel szczegółowy nr 3.7 był również realizowany poprzez złożenie w 2013 r. wniosku o dofinansowanie  

pn.:„ Przebudowa drogi powiatowej nr 2113Z w m. Karsko wraz z towarzyszącą infrastrukturą drogową 

na dł. 1,73 km” w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych- etap II Bezpieczeństwo- 

Dostępność- Rozwój.  Na realizację tego projektu w 2013 r. przyznano dofinansowanie.  Jednak jego realizacja 

przypadnie już na 2014 r.   

Inwestycja obejmuje swoim zakresem przebudowę ulicy Gorzowskiej w m. Karsko na dł. 1,73 km w tym 

poszerzenie jezdni z 5 m i 3,5 m do 5,5 m z przebudową geometrii skrzyżowań z drogami gminnymi, 

wykonanie nowej nawierzchni jezdni, przebudowę, remont i budowę ciągów pieszych, przebudowę i budowę 

kanalizacji deszczowej, likwidację kolizji z siecią teletechniczną oraz w celu zwiększenia bezpieczeństwa ruchu 

drogowego głównie pieszego, wykonanie nowego oznakowania pionowego i poziomego, w tym 6 

oznakowanych przejść dla pieszych z czego jedno z azylem i jedno z zastosowaniem wyniesionego przejścia dla 

pieszych zlokalizowanego na wysokości szkoły oraz barierek U-11a naprzeciwko wyjścia ze szkoły. 

W oparciu o porozumienia o partnerstwie z Gminą Nowogródek Pomorski oraz umowę z prywatnym 

przedsiębiorcą możliwe stało się pozyskanie dofinansowania w ramach Narodowego Programu 

Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój w wyniku którego 

powstał następujący montaż finansowy: 

– Powiat Myśliborski wniesie wkład własny w wysokości: 488.000,00 zł, 

– Gmina Nowogródek Pomorski w ramach porozumienia o partnerstwie wniesie kwotę: 

255.000,00 zł, 

– Farm Equipment International Sp. z o.o. z Karska w ramach umowy darowizny wniesie kwotę 

255.000,00 zł. 

– Program Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój 

dofinansuje projekt w wysokości 998.000,00 zł 

Pozyskanie partnera prywatnego spowodowało uzyskanie wyższej oceny wniosku o dofinansowanie.  

Należy podkreślić, że był to jedyny program, w ramach którego możliwe było uzyskanie 

dofinansowania w ramach środków zewnętrznych na przebudowę dróg powiatowych. Ponadto 

rozważano możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie na przebudowę innych odcinków dróg 

(potrzeby inwestycyjne w tym zakresie są ogromne). Jednak po analizie Wytycznych programu oraz 

konsultacjach z pracownikami merytorycznymi Zarząd podjął decyzję o złożeniu w/w wniosku  

o dofinansowanie. O trafności tej decyzji stanowi fakt, że na niewiele spośród złożonych wniosków 

przyznano dofinansowanie. 

 

Opracowano dokumentacje zmiany stałej organizacji ruchu: 

1. Oznakowanie przejścia dla pieszych i przystanków autobusowych w m. Mostkowo – droga 

powiatowa nr 1575Z. 

2. Projekt stałej organizacji ruchu w miejscowości Otanów w pasie drogi powiatowej nr 2103Z  

– w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu. 

3. Projekt stałej organizacji ruchu w miejscowości Różańsko w pasie drogi powiatowej nr 2130Z  

– w zakresie oznakowania przejść dla pieszych. 

 

Opracowano i wykonano dokumentacje zmiany stałej organizacji ruchu w miejscowości Pszczelnik  

w pasie drogi powiatowej nr 2119Z – w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu. 

 

Opracowano dokumentacje wykonawcze z ujęciem stałej organizacji ruchu: 

1. Przebudowa drogi powiatowej nr 2111Z w zakresie budowy chodnika w m. Nowogródek Pomorski. 

2. Przebudowa drogi powiatowej nr 2151Z w miejscowości Lutówko w zakresie wykonania wyspy 

dzielącej pasy ruchu – element bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

3. Remont drogi powiatowej nr 2125Z w zakresie wzmocnienia istniejącej jezdni bitumicznej na dł. 
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1,4 km oraz wykonanie poszerzenia jezdni i 6 mijanek o łącznej dł. 0,5 km. 

 

Wykonano zmianę stałej organizacji ruchu na podstawie posiadanej dokumentacji w miejscowości 

Nowogródek Pomorski. 

 
 

 

 

 

 

 

         

 

  

 Podstawą sukcesu każdej społeczności jest edukacja – tylko społeczeństwo ludzi wykształconych zdolne jest 

rozwiązywać własne problemy, odnieść sukces w warunkach konkurencji, skutecznie nawiązać niezbędną 

współpracę w skali lokalnej, regionalnej, krajowej i europejskiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Celem nadrzędnym edukacji szkół wszelkiego typu jest wszechstronny rozwój ucznia, wyposażenie go we 

wszelkie umiejętności, tak aby potrafił zdobywać wiedzę samodzielnie i pod kierunkiem nauczyciela. Jednym  

z podstawowych elementów oceny jakości kształcenia w szkołach wszelkiego typu są wyniki egzaminów  

i sprawdzianów zewnętrznych przeprowadzanych przez Centralną i Okręgowe Komisje Egzaminacyjne. 

Jakość kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych ma wysokie znaczenie dla dalszej edukacji uczniów na 

poziomie uczelni wyższych. 

Ciągłe podwyższanie wyników egzaminów zewnętrznych jest priorytetem nie tylko każdego dyrektora szkoły 

ale i pracujących w nich nauczycielach. Można to osiągnąć poprzez organizowanie dodatkowych zajęć 

rozszerzających posiadaną wiedzę, systematyzujących ją oraz wskazujących na wykorzystanie w praktyce. 

Powyższe realizowane jest poprzez zajęcia pozalekcyjne organizowane bezpośrednio w szkołach  przez 

poszczególnych nauczycieli przedmiotu. 

 

 

   

 
 

Cel ten był również realizowany poprzez następujące projekty edukacyjne finansowane ze środków Unii 

Europejskiej: 

 

 „ Równe szanse dla szkół Myśliborskich”.  

Był to projekt partnerski, którego Liderem jest Fundacja Społeczności Lokalnych. Partnerami są: Powiat 

Myśliborski i Gmina Myślibórz. 

Projekt realizowany był w terminie: 01.09.2012 r.- 30.07.2013 r. 

 

Projekt skierowany został do uczniów i uczennic uczęszczających do Szkoły Podstawowej nr 2  

w Myśliborzu, Szkoły Podstawowej nr 3 w Myśliborzu, Gimnazjum Nr 2 w Myśliborzu. 

W ramach projektu realizowano następujące zadania: 

1) w SP nr 2 i SP nr 3 w Myśliborzu: 

CEL  STRATEGICZNY 4 – 
SPOŁECZEŃSTWO  LUDZI  WYKSZTAŁCONYCH  I  USTAWICZNIE  EDUKUJĄCYCH SIĘ 
DLA  OSOBISTEGO  ROZWOJU  I OSIĄGANIA  SUKCESU  W  WARUNKACH  
KONKURENCJI 
 

 

 

Cel szczegółowy 4.1– 
Wysoka jakość lokalnego systemu edukacji (szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły 
ponadgimnazjalne). 
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 Zajęcia z matematyki i przyrody, 

 Zajęcia z czytania, pisania, rozumowania, 

 Zajęcia z korzystania z informacji oraz wykorzystania wiedzy w praktyce, 

 Języki obce, 

 Doradztwo edukacyjno- zawodowe, 

 Zajęcia dodatkowe. 

2) Gimnazjum nr 2: 

 Zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze, 

 Rozwój kompetencji kluczowych, 

 Zajęcia z korzystania z informacji i wykorzystania wiedzy w praktyce, 

 Zajęcia z języków obcych, 

 Blok zajęć dodatkowych. 

 

Projekt współfinansowany był ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, poddziałanie 

9.1.2- Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 

zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych. 

Dofinansowanie na realizację tego projektu zostało przyznane Fundacji Społeczności Lokalnych. 

 

 „Chcę być najlepszy w swoim zawodzie!- program podniesienia atrakcyjności i jakości 

szkolnictwa zawodowego w powiecie myśliborskim”. 
Projekt jest skierowany do uczniów i uczennic szkół zawodowych w: Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 

w Barlinku, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Dębnie, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3  

w Myśliborzu, Zespole Szkół w Smolnicy. 

W ramach projektu będą prowadzone Szkolne Ośrodki Kariery. Będzie prowadzone również: 

 poradnictwo i doradztwo zawodowe, 

 zajęcia korekcyjno- kompensacyjne, 

 zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze dla klas I, II, III, 

 zajęcia pozalekcyjne w klasach maturalnych technikum ukierunkowane na rozwój kompetencji 

kluczowych, 

 kursy języka obcego zawodowego, 

 kursy specjalistyczne, 

 staże u pracodawców, 

 wizyty studyjne. 

W ramach projektu zostaną również zakupione środki dydaktyczne i wyposażenie, niezbędne do 

przeprowadzenia zajęć ujętych w projekcie. 

 

Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, działanie 9.2- 

Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego. Aktualna całkowita wartość projektu 

oszacowano na kwotę: 1.953.700,80 zł, w tym wartość dotacji: 1.683.060,80zł, rzeczowy wkład własny: 

270.640,00 zł.  

 

 „Program wyrównania szans edukacyjnych i poprawy wyników edukacyjnych w liceach 

ogólnokształcących powiatu myśliborskiego”. 

Projekt jest skierowany do uczniów i uczennic uczęszczających do liceów w: Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 1 w Barlinku, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Dębnie, Zespole Szkół  

w Myśliborzu. 

W ramach projektu będą realizowane następujące zadania: 

1) Poradnictwo edukacyjno- zawodowe, w tym: 

 warsztaty- tworzenie IPD, 

 warsztaty psychologiczno- pedagogiczne. 

2) Zajęcia zwiększające poziom wiedzy, w tym: 

 zajęcia korekcyjno- kompensacyjne, 
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 zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze dla klas I-II, 

 zajęcia dla klas III- ukierunkowane na rozwój kompetencji. 

3) Zajęcia wspomagające edukację, w tym: 

 ECDL, 

 aktywizujące zajęcia sportowe, 

 szkolne warsztaty zainteresowań, 

 wizyty studyjne. 

 

Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, poddziałanie 

9.1.2- Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 

zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych. Aktualna całkowita wartość projektu oszacowano na kwotę: 

1.318.512,00 zł, w tym wartość dotacji: 1.232.112,00 zł, rzeczowy wkład własny: 86.400,00 zł 

 

Edukacja w Powiecie Myśliborskim ukierunkowana jest na systematyczne podnoszenie jakości nauczania. 

Powiatowy system edukacji jest zgodny z potrzebami generowanymi przez lokalny rynek. Każdego roku szkoły 

ponadgimnazjalne szykując się do naboru na nowy rok szkolny analizują zapotrzebowanie na kierunki 

kształcenia. Swoją ofertę dopasowują do uzyskanych wyników. 

 

W poniższych  tabelach przedstawiono wyniki egzaminu maturalnego w roku szkolnym 2012/2013 uczniów 

szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Myśliborskiego oraz wyniki zdawalności egzaminu zawodowego. 
 

 

 

Tabela: Egzamin maturalny – wyniki ogólne (absolwenci roku szkolnego 2012/2013). 

Nazwa szkoły Typ szkoły 
Liczba 

absolwentów 

Liczba absolwentów, 

którzy przystąpili do 

egzaminu 

Zdało maturę 
Zdawalność  

w % 

ZSP Nr 1 w Barlinku 
Liceum Ogólnokształcące 101 100 94 94 

Technikum 81 55 26 47,3 

ZSP Nr 1 w Dębnie 
Liceum Ogólnokształcące 106 93 87 93,5 

Technikum  25 24 11 45,8 

ZS w Smolnicy Technikum 
 

54 
49 25 51,02 

ZS w Myśliborzu Liceum Ogólnokształcące 80 78 78 100 

ZSP Nr 3  

w Myśliborzu 
Technikum 92 49 33 67,35 

    Źródło: dane ze szkół  

 
 

Do egzaminu maturalnego w roku szkolnym 2012/2013 przystąpiło 539 absolwentów. Najwyższą zdawalność 

po raz kolejny odnotowano w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół w Myśliborzu – 100%, następnie  

w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Barlinku – 94% oraz w Liceum 

Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Dębnie – 93,5%. Znacznie słabiej wypadają 

egzaminy w technikach. 
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Tabela: Egzamin maturalny-  Część pisemna obowiązkowa. 

Szkoła Typ szkoły przedmiot Przystąpiło  Zdało  
Zdawalność  

(w %) 

ZSP Nr 1 Barlinek 

Liceum Ogólnokształcące 

j. polski 93 91 97,8 

matematyka 95 87 91,6 

j. niemiecki 52 51 98 

j. angielski 48 47 97,9 

Technikum 
 

j. polski 54 51 94,4 

matematyka 52 32 61,5 

j. niemiecki 22 21 95,5 

j. angielski  32 25 78 

ZSP Nr 1 Dębno 

 
 

Liceum Ogólnokształcące 

 
 

 

j. polski 93 93 100 

matematyka 93 91 97,8 

j. niemiecki 8 8 100 

j. angielski 85 82 96,4 

 
 

Technikum 

 

j. polski 22 22 100 

matematyka 22 12 54,5 

j. niemiecki 4 3 75 

j. angielski 18 13 72,2 

ZS Smolnica Technikum 

j. polski 49 42 85,7 

matematyka 49 27 55,1 

j. angielski 39 29 74,4 

j. niemiecki 10 8 80 

ZS Myślibórz  Liceum Ogólnokształcące 

j. polski 78 78 100 

matematyka 78 78 100 

j. angielski 43 43 100 

j. niemiecki 35 35 100 

ZSP Nr 3 Myślibórz 

 

Technikum Nr 1 
 

j. polski 49 49 100 

matematyka 49 37 75,51 

j. angielski 40 33 82,50 

j. niemiecki 10 10 100 

Źródło: dane ze szkół  

 

 

Egzamin maturalny w części pisemnej obowiązkowej najlepiej zdali uczniowie ZS w Myśliborzu. Odnotowano 

100% zdawalność z każdego przedmiotu obowiązkowego. W pozostałych szkołach egzamin również zdany był 

na wysokim poziomie. 
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Tabela: Egzamin maturalny -  Część ustna obowiązkowa. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: dane ze szkół  

 
Z analizy powyższej tabeli wynika, że zdawalność egzaminu maturalnego w części ustnej obowiązkowej  

w poszczególnych szkołach wykazuje, że uczniowie Liceum Ogólnokształcącego Zespołu Szkół w Myśliborzu 

najlepiej zdali egzamin maturalny.  

Porównanie wszystkich typów szkół wskazuje, że egzamin maturalny z części ustnej obowiązkowej najwyższy 

odsetek stanowili uczniowie liceum. 

Szkołą z największą zdawalnością jest kolejno: Zespół Szkół w Myśliborzu, ZSP Nr 1 w Barlinku,  

ZSP Nr 1 w Dębnie oraz jednakowo w ZS w Smolnicy i ZSP Nr 3 w Myślibórz.  

 
 

Tabela: Egzamin maturalny – przedmioty dodatkowe. 

Szkoła Typ szkoły przedmiot Przystąpiło  Zdało  
Zdawalność  

(w %) 

ZSP Nr 1 Barlinek 

Liceum 
Ogólnokształcące 

 

j. polski 94 94 100 

j. niemiecki 50 48 96 

j. angielski 44 39 88,6 

Technikum 
 

j. polski 55 55 100 

j. niemiecki 
   

j. angielski 34 31 91,2 

ZSP Nr 1 Dębno 

I Liceum 
Ogólnokształcące 

 

 

j. polski 93 93 100 

j. angielski 85 83 97,6 

j. niemiecki 8 8 100 

Technikum 

j. polski 22 22 100 

j. angielski 18 11 61 

 

j. niemiecki 
4 4 100 

ZS Smolnica 

 

Technikum 
 

j. polski 44 43 97,7 

j. angielski 33 22 66,7 

j. niemiecki 8 8 100 

ZS Myślibórz 
 Liceum 

Ogólnokształcące 

j. polski 78 78 100 

j. angielski 43 43 100 

j. niemiecki 35 35 100 

ZSP Nr 3 Myślibórz 

 

Technikum Nr 1 
 

j. polski 49 44 89,80 

j. angielski 39 29 74,36 

j. niemiecki 9 9 100 

Zespół Szkół Typ szkoły przedmiot poziom 
Przystąpiło do 

matury 

Średni wynik 

% 

ZSP Nr 1  

w Barlinku 

Liceum 

Ogólnokształcące 

j. polski rozszerzony 7 54,3 

j. angielski 
rozszerzony 
(arkusz 1,2) 

13 61,2/71,5 

j. niemiecki 
rozszerzony 

(arkusz 1,2) 
2 62,5/69,4 

historia 
podstawowy 7 45,7 

rozszerzony  1 44 

wiedza o społeczeństwie 
podstawowy 17 38 

rozszerzony  1 58 

biologia 
podstawowy 24 41,4 

rozszerzony 1 57 

chemia podstawowy 4 24,5 

geografia 
podstawowy 36 39,7 

rozszerzony 3 27,8 

matematyka rozszerzony 7 35,4 



   
Sprawozdanie z realizacji Strategii Zrównoważonego 

Rozwoju Powiatu Myśliborskiego za 2013 r. 

 

     62 

Źródło: dane ze szkół  

 

fizyka i astronomia podstawowy 13 19,5 

Technikum 

historia podstawowy 3 32 

wiedza o społeczeństwie podstawowy 2 45,5 

filozofia  podstawowy 1 36 

geografia podstawowy 15 36,3 

j. angielski  
rozszerzony 
(arkusz 1,2) 

4 48,9/63,9 

ZSP Nr 1  

w Dębnie 

Liceum 

Ogólnokształcące 

j. polski rozszerzony 10 77 

j. angielski rozszerzony 48 69 

j. niemiecki podstawowy  4 68 

matematyka rozszerzony 12 52 

biologia 
podstawowy 25 46 

rozszerzony 4 52 

chemia 
podstawowy 2 25 

rozszerzony 3 55 

fizyka podstawowy 3 25 

historia podstawowy 9 53 

geografia podstawowy 34 40 

wiedza o  społeczeństwie podstawowy 14 40 

Technikum 

 

 

 

 
 

biologia  podstawowy  1 30 

fizyka  podstawowy 1 22 

geografia  podstawowy 3 40 

wiedza o społeczeństwie  podstawowy 11 37 

ZS  

w Smolnicy 
Technikum 

matematyka 

 

podstawowy 
  

rozszerzony 1 40 

  

j. angielski 

 

podstawowy 
  

rozszerzony 1 68,5 

wiedza o tańcu podstawowy 1 26 

biologia podstawowy 1 50 

historia podstawowy 3 36,3 

fizyka podstawowy 2 20 

informatyka podstawowy 1 57,5 

geografia podstawowy 4 26,5 

j. polski rozszerzony 1 73 

ZS 

w Myśliborzu 

Liceum 

Ogólnokształcące 

j. polski 

 
   

rozszerzony 10 61 

matematyka 
 

podstawowy 
  

rozszerzony 13 37,54 

j. angielski 
 

podstawowy 
  

rozszerzony 13 74,69 

biologia 
podstawowy 19 45,05 

rozszerzony 4 29,29 

geografia 
podstawowy 29 41,38 

rozszerzony  3 61,33 

chemia 

 

podstawowy 13 39,38 

rozszerzony 2 20 

fizyka  podstawowy 3 77,33 

j. niemiecki  
podstawowy  1 92 

rozszerzony 1 
 

historia 

 

podstawowy 5 68,80 

rozszerzony 
  

wiedza o społeczeństwie  

podstawowy 19 54,26 

rozszerzony 5 

44,80 

 
 

ZSP Nr 3 w Myśliborzu Technikum 

biologia podstawowy 3 39 

geografia podstawowy 11 35 

informatyka 
podstawowy 
(arkusz 1,2) 

4 75/36 

wiedza o społeczeństwie podstawowy 1 37 

historia  podstawowy 1 39 
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Uczniowie zespołów szkół przystąpili do egzaminu maturalnego z wybranych przedmiotów dodatkowych, które 

umożliwią im  zdobycie potrzebnych punktów na wybrany kierunek studiów. Egzamin maturalny  

z przedmiotów dodatkowych nie jest obowiązkowy, przystępują do niego tylko uczniowie, którzy będą 

potrzebowali punktów z w/w  przedmiotów na uczelnie wyższe. 

 

Zdawalność egzaminu maturalnego jest obliczona dla przystępujących do pięciu egzaminów obowiązkowych. 

W zachodniopomorskim zdawalność wyniosła w roku 2013 79,16% (zdawalność w kraju 81%), natomiast 

zdawalność w Powiecie Myśliborskim wyniosła 70,80%. 

 

Wyniki zdawalności egzaminu zawodowego są zdecydowanie słabsze, szczególnie w technikach. Szczegółowe 

informacje zawiera poniższa tabela. 

 
Tabela: Zdawalność egzaminu zawodowego w poszczególnych zespołach szkół.  

Szkoła Typ Szkoły Zawód 

Przystąpiło do 

egzaminu 

zawodowego 

Zdało egzamin 

zawodowy 

Nie zdało 

egzaminu 

zawodowego 

Zdawalność 

(w %) 

Absolwenci Absolwenci Absolwenci Absolwenci 

ZSP Nr 1 Barlinek 

Technikum 

Technik ekonomista 14 2 12 14,29 

Technik handlowiec 8 5 3 62,50 

Technik hotelarstwa 23 7 16 30,43 

Technik informatyk 11 3 8 27,27 

Technik mechanik 14 7 7 50,00 

Zasadnicza 
Szkoła 

Zawodowa 

Mechanik pojazdów 

samochodowych 
15 15 0 100,00 

Ślusarz 17 12 5 70,59 

Sprzedawca 13 12 1 92,31 

ZSP Nr 1 Dębno 

Technikum 

Technik informatyk 15 3 12 20,00 

Technik żywienia i 
gospodarstwa domowego 

8 2 6 25,00 

Zasadnicza 

Szkoła 

Zawodowa 

Sprzedawca 5 5 0 100,00 

ZS Smolnica Technikum 

Technik informatyk 11 2 9 18,2 

Technik hotelarstwa 11 4 7 36,4 

Technik spedytor 12 6 6 50,00 

Technik ekonomista 10 5 5 50 

ZSP Nr 3 Myślibórz 
Technikum 

 Nr 1 

Technik budownictwa 17 10 7 58,82 

Technik ekonomista  10 2 8 20,00 

Technik  organizacji usług 

gastronomicznych 
22 11 11 50,00 

Technik informatyk  17 9 8 52,94 

Technik Architektury 

krajobrazu  
15 8 7 53,33 

 

Zasadnicza 
Szkoła 

Zawodowa 

Kucharz małej gastronomii 14 7 7 50,00 

Sprzedawca 8 4 4 50,00 

Źródło: dane ze szkół  

 
Dokonując analizy zdawalności egzaminów zawodowych w poszczególnych zespołach szkół ustalono, iż do 

egzaminów zawodowych ogółem przystąpiło 290 absolwentów, z czego 141 absolwentów zdało, co stanowi 

48,62%. Najwyższą zdawalność egzaminów zawodowych ustalono w zasadniczych szkołach zawodowych. 

Spośród wszystkich zasadniczych szkół zawodowych najwyższą zdawalność odnotowano w ZSP Nr 1 w Dębnie 

w zawodzie: sprzedawca w wysokości 100%, następnie w ZSP Nr 1 w Barlinku oraz ZSP Nr 3 w Myśliborzu. 

Najwyższą zdawalność egzaminów zawodowych odnotowano w ZSP Nr 3 w Myśliborzu w technikum 

budowlanym. Egzamin zawodowy zdało 58,82% uczniów.  
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Tabela: Wyniki (%) egzaminu gimnazjalnego w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w porównaniu ze zdawalnością 

w kraju, województwie, powiecie. 

WYNIKI % 

średnia/część 

egzaminu 

wos                      

i historia 
język polski 

przedmioty 

przyrodnicze 
matematyka 

j. angielski 

podst. 

j. angielski 

rozsz. 

j. niemiecki 

podst. 

j. 

niemiecki 

rozsz. 

kraju 58 62 59 48 63 45 58 40 

województwa 55,36 58,06 56,17 44,65 61,36 45,41 57,76 39,06 

powiatu 51,23 53,64 53,23 41,47 58,52 41,79 53,37 39,49 

szkoły 46,69 37,25 43,13 27,25 28,38 - 39,38 - 

 Źródło: dane z OKE Poznań 

 
Zdawalność egzaminu gimnazjalnego w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym  

w Renicach  jest poniżej średniej krajowej, wojewódzkiej oraz powiatowej w każdej części egzaminu. Należy 

zaznaczyć, że w MOW w Renicach funkcjonuje specjalne gimnazjum, którego wyniki zawsze będą znacznie 

niższe niż innych szkół nie specjalnych.  

 
 

Tabela: Wyniki (%) egzaminu gimnazjalnego  w Zespole Szkół w Smolnicy w porównaniu ze zdawalnością w kraju, 

województwie, powiecie. 

WYNIKI % 

średnia/część 

egzaminu 

wos                      

i historia 
język polski 

przedmioty 

przyrodnicze 
matematyka 

j. angielski 

podst. 

j. angielski 

rozsz. 

j. niemiecki 

podst. 

j. 

niemiecki 

rozsz. 

kraju 58 62 59 48 63 45 58 40 

województwa 55,36 58,06 56,17 44,65 61,36 45,41 57,76 39,06 

powiatu 51,23 53,64 53,23 41,47 58,52 41,79 53,37 39,49 

szkoły 48,81 54,72 55,69 39,17 53,12 32,60 43,70 38,00 

Źródło: dane z OKE Poznań 

 
Zdawalność egzaminu gimnazjalnego w Zespole Szkół w Smolnicy jest poniżej średniej krajowej, 

wojewódzkiej oraz powiatowej w każdej części egzaminu. 

  
 

 

 

 

 

 

   

Cel ten jest realizowany poprzez projekt  „Najlepszy w zawodzie”. Jest to projekt systemowy, pilotażowy, 

którego liderem jest Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie, jednym z Partnerów Powiat Myśliborski. Projekt 

koordynowany jest przez ZSP nr 1 w Barlinku na podstawie udzielonego przez Zarząd Powiatu upoważnienia. 

W 2013 r. Rada Powiatu w Myśliborzu podjęła uchwałę o przystąpieniu do tego projektu. Realizację projektu 

zaplanowano w terminie: 01.2014 r.- 10.2015 r. 

 

Projekt skierowany jest do 72 uczniów ZSP nr 1 w Barlinku. Uczestnikami projektu mogą być również 

uczniowie innych szkół dla których organem prowadzącym jest Powiat Myśliborski.  

W ramach projektu realizowane będą zajęcia:  

 Dydaktyczno- przygotowawcze,  

 Kurs operatora urządzeń transportu bliskiego, 

 Wizyty studyjne w zakładach pracy w Poznaniu, 

 Wizyty studyjne na targach branżowych w Poznaniu, 

 Kurs BHP i spotkanie z przedstawicielem Państwowej Inspekcji Pracy, 

 Staże w zakładach pracy, 

 Potwierdzenie nabytych kwalifikacji przez uprawnioną instytucję, 

Cel szczegółowy 4.2– 
Elastyczny lokalny system edukacji zawodowej dostosowujący się do zmiennych potrzeb rynku 
pracy. 
 

 

 



   
Sprawozdanie z realizacji Strategii Zrównoważonego 

Rozwoju Powiatu Myśliborskiego za 2013 r. 

 

     65 

 Doradztwo zawodowe. 

 

Uczestnikom projektu zostanie zapewniony dojazd na zajęcia i wyżywienie. Zostaną oni wyposażeni w środki 

ochrony osobistej, materiały i pomoce dydaktyczne. Zostanie zakupiony również sprzęt niezbędny do 

przeprowadzenia zajęć m.in. 12 zestawów komputerowych wraz z oprzyrządowaniem, projektor multimedialny 

wraz z tablica ekranową, tokarka uniwersalna, wiertarka stołowa, szlifierka stołowa, szlifierka oscylacyjna, piła 

taśmowa, urządzenie wielofunkcyjne, aparat fotograficzny. 

 

Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, działanie 9.2- 

Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego. Aktualną całkowitą wartość projektu 

oszacowano na kwotę: 973.822,00 zł, w tym wartość dofinansowania: 759.042,00 zł, rzeczowy wkład własny 

oszacowano na kwotę: 214.780,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 Możliwość ustawicznej edukacji osób dorosłych to warunek stałego rozwoju powiatu. Władze powiatu nie 

powinny zajmować się tym bezpośrednio - dobrym partnerem organizującym sieć placówek będą organizacje 

pozarządowe, firmy prywatne oraz lokalne oddziały szkół wyższych i instytucji szkoleniowych z województwa 

i kraju.  

Z perspektywy zmian na rynku pracy i oczekiwań pracodawców PUP w Myśliborzu realizował 

zintensyfikowane działania w zakresie kształcenia ustawicznego osób bezrobotnych. W ramach aktywizacji 

zawodowej urząd przeszkolił o 98 osób więcej niż w 2011r., staże pozostały na porównywalnym poziomie. 

Dlatego można stwierdzić, że w 2012 r. podejmowano działania wpisujące się w cel szczegółowy 4.3. 

 

Zmieniający się rynek pracy, nowe technologie, nowe zawody i specjalności, powodują, iż wzrasta znaczenie 

kształcenia ustawicznego osób dorosłych. Rozwój rynku pracy jest ściśle powiązany z kierunkami oraz 

intensywnością rozwoju gospodarczego naszego regionu oraz poziomu i jakości kształcenia zawodowego na 

potrzeby przyszłych kadr. 

Utrzymanie się na rynku pracy wymusza uzupełniania swojego wykształcenia, doskonalenia umiejętności, 

pozyskiwania nowych kwalifikacji, poszerzania swojej wiedzy. 

 

Kształcenie ustawiczne realizowane jest przez różne instytucje, w tym przez powiatowe urzędy pracy. Kierując 

się potrzebami lokalnego rynku pracy, polityką Unii Europejskiej, oraz strategią rozwoju, ukierunkowaną na 

aktywne uczestnictwo w społeczeństwie, osobiste spełnienie, dostosowywanie się do ciągłych zmian i 

umożliwienie uzyskania zatrudnienia, Powiatowy Urząd Pracy w Myśliborzu realizował zadania z zakresu 

szkoleń bezrobotnych i staży, przygotowując bezrobotnych do pracy. 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Myśliborzu przyjął za cel aktywizację osób bezrobotnych, szczególnie ludzi 

młodych, po 50 roku życia i niepełnosprawnych  w zakresie pomocy w kształtowaniu ich kariery zawodowej i 

uświadomienie szczególnie młodym ludziom szans, jakie stwarza im gospodarka wolnorynkowa, w tym 

możliwość prowadzenia własnej działalności gospodarczej. Dążono  do  podniesienia szans bezrobotnych na 

polskim i europejskim rynku pracy. 

Dzięki  szkoleniom  i dotacjom wielu przedsiębiorczych ludzi rozpoczęło własną działalność gospodarczą. 

 

Ilość osób korzystających ze szkoleń zawodowych w poszczególnych latach przedstawia poniższa 

tabela. 

 

 

 

 

Cel szczegółowy 4.3– 
System edukacji ustawicznej ludzi dorosłych umożliwiający przekwalifikowanie się i szybkie 
dostosowanie się do potrzeb rynku pracy. 
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Tabela: Osoby korzystające ze szkoleń zawodowych w latach 2004– 2013. 

 

W 2013r. ośmiu osobom sfinansowano studia podyplomowe. 

 
 

Tabela: Osoby korzystające ze staży w latach 2004– 2013. 

 

   

 

 

 

 

 

 

Rozwój edukacji przygotowującej do konkurencji musi dokonywać się w stałej współpracy ze środowiskami 

edukacyjnymi poza granicami kraju. Gminy i powiat muszą wspierać wymianę młodzieży, współpracę 

transgraniczną szkół, współpracę nauczycieli z placówkami edukacyjnymi w całej Europie. Szczególnej wagi 

nabiera współpraca z uczelniami wyższymi: w interesie społeczności lokalnej jest istnienie placówek 

terenowych na obszarze powiatu oraz prowadzenie różnorodnych badań ujawniających i wspomagających 

możliwości rozwojowe powiatu. 

 

Realizacja tego celu odbywała się poprzez prowadzoną w 2013 r. współpracę szkół z pracodawcami w ramach 

organizacji praktyk zawodowych oraz współpracę z uczelniami w zakresie organizacji praktyk nauczycielskich 

dla studentów. 

 

Na uwagę zasługuje fakt, że w dniu 31.01.2013r. została podpisana umowy pomiędzy Zespołem Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 3 im. S. Dariusa i S. Girenasa w Myśliborzu, a Unity Line Sp. z o.o. w Szczecinie. 

Dotyczy ona odbywania praktyk zawodowych przez uczniów szkoły na promach m/f „Polonia, m/f Skania, m/f 

Wolin oraz m/f Gryf w roku szkolnym 2012/2013r. W kwietniu w 2013 r. odbyły się pierwsze praktyki uczniów 

ZSP nr 3 w Myśliborzu w zawodzie: technik żywienia i usług gastronomicznych. Praktyki zawodowe na 

 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Liczba 

bezrobotnych 
7.620 7.118 4.655 3.601 3.006 3.747 3.751 3.662 4.097 4.131 

Liczba osób 

uczestniczących 

w szkoleniu 

276 185 252 447 508 470 635 167 220 292 

Procentowy 

udział w 

stosunku do 

ogółu 

bezrobotnych  

3,6 % 2,6 % 5,4 % 12,4 % 16,9 % 12,5 % 16,9 % 4,5 % 5,4 % 7,06 % 

 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Liczba 

bezrobotnych 
7.620 7.118 4.655 3.601 3.006 3.747 3.751 3.662 4.097 

 

4.131 

Liczba osób 

uczestniczących 

w stażu 

589 263 596 593 556 595 1.011 443 418 

 

851 

Procentowy 

udział w 

stosunku do 

ogółu 

bezrobotnych  

7,7 % 3,7 % 12,8% 16,5 % 18,5 % 15,9 % 26,9 % 12,1 % 10,2 % 20,6 % 

Cel szczegółowy 4.4– 
Systematyczna i rozwinięta współpraca lokalnych środowisk edukacyjnych ze środowiskami 
edukacyjnymi i akademickimi w Polsce oraz za granicą. 
 

 

 



   
Sprawozdanie z realizacji Strategii Zrównoważonego 

Rozwoju Powiatu Myśliborskiego za 2013 r. 

 

     67 

promach dają uczniom możliwość doskonalenia swoich umiejętności zawodowych i językowych pod okiem 

profesjonalistów i w nowocześnie wyposażonych obiektach, jednocześnie umożliwiają zapoznanie się ze 

specyfiką pracy na promach.  

 

Szkoły także chętnie przystępują do programów LEONARDO DA VINCI, czy też COMENIUS. Udział w tych 

programach na celu m. in. rozwijanie wśród młodzieży i kadry nauczycielskiej wiedzy o różnorodności kultur  

i języków europejskich oraz zrozumienia jej wartości,  pomaganie młodym ludziom w nabyciu podstawowych 

umiejętności i kompetencji życiowych niezbędnych dla rozwoju osobistego, przyszłego zatrudnienia  

i aktywnego obywatelstwa europejskiego, promowanie innowacyjnego podejścia do edukacji  

i doskonalenia zawodowego w taki sposób, aby systemy kształcenia jak najpełniej odpowiadały potrzebom 

rynku pracy. Jest to możliwe w ramach organizowanej wymiany międzynarodowej. 

 

 

 

 

 

 

 

Powiat ma szansę na sukces tylko wówczas, gdy podejmie intensywne starania o rozwój lokalnej tożsamości  

i integrację wewnętrzną.  

 

 

 

 

 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi oparta na prawnej podstawie ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie, powinna animować powstawania i rozwój tych organizacji, wzmacnianie sie 

społeczeństwa obywatelskiego, rozwój partycypacji społecznej. Powinna również stwarzać warunki i sprzyjać 

przyjmowaniu przez organizacje pozarządowe od administracji różnorodnych zadań sfery publicznej. 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi, które wraz z rozwojem demokracji i społeczeństwa 

obywatelskiego w naszym Państwie odgrywają coraz większą rolę, jest dla Powiatu Myśliborskiego bardzo 

istotna. W tym też celu został opracowany, poddany konsultacjom społecznym i uchwalony przez Radę Powiatu 

w Myśliborzu „Programu współpracy Powiatu Myśliborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013”. Za prawidłową i efektywną 

współpracę z organizacjami z trzeciego sektora odpowiedzialny jest Pełnomocnik Starosty Myśliborskiego ds. 

Organizacji Pozarządowych. 

 

Głównym celem Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi było pełniejsze zaspokajanie potrzeb 

społecznych oraz podniesienie poziomu życia mieszkańców Powiatu.  

Celami szczegółowymi współpracy z organizacjami pozarządowymi i innym podmiotami były:  

 budowanie partnerstwa pomiędzy Powiatem a organizacjami, które ma służyć diagnozowaniu  

i zaspakajaniu potrzeb mieszkańców Powiatu,  

 rozwijanie poczucia przynależności organizacji do społeczności lokalnej Powiatu, 

 promowanie rozwoju działalności lokalnej i tworzenie warunków do budowania współpracy między 

Powiatem i organizacjami, 

 rozwój społeczeństwa obywatelskiego oraz tworzenie sprzyjających warunków do aktywizacji 

wspólnoty samorządowej poprzez aktywizację społeczności lokalnych, 

 podnoszenie jakości i efektywności wykonywanych usług publicznych służących zaspokajaniu potrzeb 

mieszkańców Powiatu, poprzez harmonijny współudział organizacji i Powiatu w realizacji tych zadań, 

 uzupełnienie działań Powiatu w zakresie nieobjętym przez struktury samorządowe, 

 otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność organizacji poprzez umożliwienie im wystąpienia z ofertą 

realizacji wskazanych zadań publicznych, 

 bieżące rozpatrywanie potrzeb społecznych i potencjału organizacji pozarządowych, 

CEL  STRATEGICZNY 5 – 
SPOŁECZNOŚĆ  POWIATU  ZINTEGROWANA  I  STALE BUDUJĄCA  SWOJĄ  LOKALNĄ  
TOŻSAMOŚĆ 
 

 

Cel szczegółowy 5.1– 
Intensywna współpraca powiatu i gmin z organizacjami pozarządowymi. 
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 wspieranie oraz powierzanie organizacjom zadań publicznych. 

Zgodnie z zapisami Programu współpracy Powiatu Myśliborskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego miała charakter zarówno finansowy jak  

i pozafinansowy. 

 

Współpraca finansowa z organizacjami pozarządowymi zgodnie z wymogami prawa odbywała się w ramach 

powierzania im do realizacji zadań publicznych.  

W ramach Programu w 2013 roku przyznano dotacje w łącznej wysokości: 16.000,00 zł. Podpisano 6 umów o 

wsparcie realizacji zadań publicznych, w tym 4 umowy z związku z rozstrzygnięciem otwartego konkursu ofert 

oraz 2 w procedurze z pominięciem otwartego konkursu ofert.  

   Wsparcia udzielono w związku z realizacją zadań z zakresu:  

 edukacji przyrodniczej, turystycznej i krajoznawczej oraz wypoczynek dzieci i młodzieży, 

 wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

 prowadzenie rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

 

Powiat Myśliborski powierzył do realizacji w 2013 r. następujące zadania: 

1. Międzynarodowy Zlot Krótkofalarski „Pszczelnik 2013”, 

2. Organizacja imprez propagujących walory przyrodnicze powiatu oraz imprez i wydarzeń turystyczno– 

krajoznawczych, w tym rajdów, wycieczek oraz innych form służących rozwojowi krajoznawstwa  

i turystyki dla mieszkańców powiatu oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, 

3. Organizacja imprez sportowych, rekreacyjnych, turniejów, olimpiad, zgrupowań, obozów sportowych 

oraz innych wydarzeń popularyzujących rozwój kultury fizycznej o zasięgu co najmniej powiatowym, 

4. VIII Turniej Piłki Nożnej Nasza Mała Ekstraklasa Myślibórz 2013, 

5. „Polsko – Niemiecka Wymiana Młodzieży”, 

6. Myśliborski Kongres Miłosierdzia. 

 

Współpraca pozafinansowa z organizacjami pozarządowymi możliwa była m.in. poprzez objęcie Honorowym 

Patronatem Starosty Myśliborskiego organizowanych przez organizacje przedsięwzięć. 

W roku 2013 Patronatem objęto 17 imprez. Szczegółowe informacje na ten temat opisani w celu 2.6. 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi była również realizowana poprzez udzielanie porad i prowadzenie 

konsultacji z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych 

organizacji: 

- udzielano informacji dot. zakładania stowarzyszeń, 

- udzielano pomocy w przygotowywaniu statutów oraz innych dokumentów niezbędnych do 

prawidłowego funkcjonowanie stowarzyszeń, klubów sportowych itp., 

- udzielano pomocy przy składaniu wniosku o dotacje zarówno w ramach Programu współpracy 

Powiatu Myśliborskiego z NGO jak również w ramach środków zewnętrznych, 

- promowano organizacje pozarządowe poprzez umieszczanie na stronie internetowej Starostwa 

informacji o przedsięwzięciach realizowanych przez organizacje naszego powiatu. 

 

Z organizacjami pozarządowymi utrzymywany był stały kontakt telefoniczny i mailowy, mający na celu 

przekazywanie informacji na temat możliwości sfinansowania różnego rodzaju zadań w ramach funduszy 

pochodzących z budżetu państwa i Unii Europejskiej. Takie informacje były również umieszczane na stronie 

internetowej powiatu.  

 

W roku 2013 trwały prace nad nowym projektem, który będzie realizowany w roku 2014 pn. „Samorządność  

i współpraca w Powiecie Myśliborskim” poddziałanie 5.4.2. Rozwój dialogu obywatelskiego Program 

Operacyjny Kapitał Ludzki. W ramach tego projektu zostanie opracowany model współpracy jednostek 

samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi oraz opracowana zostanie Powiatowa Strategia 

Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

 

Cel szczegółowy nr 5.1 był również realizowany poprzez  podpisanie w 2013 r. porozumienia o współpracy 

przy tworzeniu i utrzymaniu Zintegrowanego Systemu Informacji o Nieruchomościach (ZSIN) pomiędzy 

Związkiem Celowym Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego i Głównym Geodetą Kraju. Warto 

podkreślić, że projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego 
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Innowacyjna Gospodarka 2007-2013 Priorytet 7. Społeczeństwo Informacyjne. Realizacja projektu przypadnie 

na lata 2014- 2015. Projekt będzie obejmował modernizację ewidencji gruntów i budynków w latach 2014-2015  

czterech obrębów ewidencyjnych : 

 Cychry (Gmina Dębno), 

 Kierzków,  

 Nawrocko,  

 Prądnik (Gmina Myślibórz). 

na łączną kwotę: 664.000,00 zł 

 

Projekt będzie obejmował również utworzenie bazy danych obiektów topograficznych (BDOT 500-5000)  

i geodezyjnej sieci uzbrojenia terenu (GESUT) obrębów ewidencyjnych w Gminie Dębno i Myślibórz 

finansowane ze środków Wojewody i Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego. Koszt projektu: 

220.000,00 zł. 

 

Również Powiatowy Urząd Pracy w Myśliborzu w  2013r.  w ramach współpracy z organizacjami 

pozarządowymi realizował takie projekty partnerskie, jak: 

 

1) „Sprawni w pracy” Projekt partnerski (PUP w Myśliborzu jest partnerem  dla  PHU JARMAR   

w Myśliborzu) – projekt konkursowy  z Priorytetu  VII  Promocja integracji społecznej, Działanie 7.4 

Niepełnosprawni na rynku pracy. 

2) „Mamy pomysł dla mamy!” Projekt partnerski (PUP w Myśliborzu jest partnerem dla PHU JARMAR) 

projekt konkursowy z Priorytetu VII  Promocja integracji społecznej, Działanie 7.2  Przeciwdziałanie 

wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej Poddziałanie 7.2.1 Aktywizacja zawodowa  

i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

3) JOBFIRMA jako model pracy z osobami bezrobotnymi 50+” Projekt partnerski (PUP w Myśliborzu 

jest partnerem dla Fundacji Promocja Talent Postęp) Priorytet  Zatrudnienie i integracja społeczna 

Działanie 1.2 Wsparcie systemowe instytucji pomocy i integracji społecznej. 

 

Celem strategicznym Projektu jest usprawnienie procesów postępowań administracyjnych prowadzonych przez 

administrację publiczną oraz zapewnienie dostępu do aktualnych informacji o nieruchomościach (ZSIN) oraz 

bazy danych GESUT (Geodezyjna Ewidencja Sieci Uzbrojenia Terenu) i BDOT (Baza Danych Obiektów 

Topograficznych). 

 

 

 

 

 
 

Widoczna i efektywna współpraca lokalnych środowisk opiniotwórczych związanych z lokalnymi władzami, 

biznesem, edukacją, kulturą, Kościołem – przyniesie wymierne efekty w postaci nowych projektów oraz 

wzmocni poczucie integralności powiatu. Zadaniem władz powiatu jest stwarzanie płaszczyzn i animowanie 

struktur służących takiej współpracy (cel szczegółowy 5.2.). Struktura taka wspomagać powinna także edukację 

regionalną realizowaną w szkołach i organizacjach pozarządowych. 

 

Cel ten był realizowany poprzez przeprowadzenie Konsultacji Społecznych dotyczących „Programu 

Współpracy Powiatu Myśliborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego”, stanowiącego płaszczyznę służącą współpracy z tymi podmiotami. 

 

Przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie działa Społeczna Rada Osób Niepełnosprawnych, która ma na 

celu opiniowanie i doradztwo w podejmowaniu działań na rzecz osób niepełnosprawnych. W roku ubiegłym 

odbyło się 5 posiedzeń Rady, które dotyczyły głównie podziału środków PFRON na poszczególne zadania oraz 

opiniowaniu wniosków złożonych w ramach projektu pn. „Wyrównywanie różnic pomiędzy regionami” 

 

Ścisła współpraca z: Powiatową Radą Zatrudnienia, Powiatową Radą ds. Osób Niepełnosprawnych, Powiatową 

Radą Ruchu Drogowego, Powiatową Radą Bezpieczeństwa daje gwarancję właściwie podjętych decyzji. 

Cel szczegółowy 5.2– 
Ustawiczna współpraca lokalnych środowisk opiniotwórczych. 
 

 



   
Sprawozdanie z realizacji Strategii Zrównoważonego 

Rozwoju Powiatu Myśliborskiego za 2013 r. 

 

     70 

 

W 2013 roku podjęto również inicjatywę w zakresie sporządzenia dokumentu regulującego zasady prowadzenia 

konsultacji społecznych w Powiecie Myśliborskim poprzez przystąpienie do realizacji projektu 

pn.: „Konsultujesz – Decydujesz! Wzmacnianie mechanizmów konsultacji społecznych w woj. 

zachodniopomorskim”. Liderem projektu jest Koszalińskie Centrum Wspierania Inicjatyw Społecznych,  

a partnerem Województwo Zachodniopomorskie. 

 

 

 

 

 
Lokalny system informacji i edukacji regionalnej musi być niezależny, jeśli ma być skuteczny – konieczne jest 

jednak wspomaganie tego systemu w oparciu o niezależnie przydzielane dotacje (5.3.). W powiecie istnieć 

powinna lokalna prasa, lokalne strony internetowe, telewizja kablowa, rozgłośnia radiowa. Wszystkie te media 

muszą być niezależne, lecz wspomagane systemem grantów przez samorządy lokalne. Taki sam system grantów 

wspomagać powinien organizacje i instytucje edukacyjne i kulturalne działające na rzecz tożsamości lokalnej 

powiatu. Dotacje samorządowe stworzą możliwość ubiegania się o środki unijne. 

 

Cel ten był realizowany poprzez prowadzenie i bieżące uaktualnianie strony internetowej powiatu i Biuletynu 

Informacji Publicznej, jak również podpisaną umową o współpracy z lokalną telewizją- TVB 24. Za 

pośrednictwem lokalnej telewizji prezentowane są aktualne wydarzenia z życia powiatu. Cel ten był również 

realizowany poprzez prowadzone strony internetowe projektów finansowanych ze środków unijnych. Za 

pomocą tych stron przekazywanych jest szereg informacji dotyczących: całkowitej wartości projektu, poziomu 

dofinansowania, zakresu projektu, beneficjentów do których adresowany jest projekt oraz terminu jego 

realizacji. Coraz więcej jednostek posiada strony internetowe, które są na bieżąco aktualizowane. Poprawiła się 

jakość i czytelność tych stron. Umieszczanych jest więcej informacji. 

 

 

 

 

 
 

Lokalna marka to z jednej strony konkretne produkty, usługi oraz imprezy szeroko reklamowane i przyciągające 

turystów i inwestorów, z drugiej lokalny system promocji jakości. Marka jednoznacznie kojarzyć się będzie  

w Polsce i Europie z powiatem myśliborskim. 

   

Realizując powyższy cel  w 2013 r. władze powiatu podjęły kroki zmierzające do realizacji nowatorskiej na 

naszym terenie idei budowy wyciągu narciarskiego na Jeziorze Myśliborskim, co mogłoby wyróżniać nasz 

powiat na tle całego regionu i stanowić początek budowania lokalnej marki wyróżniającej nasz powiat. 

Szczegółowo planowana inwestycja została opisana w celu szczegółowym nr 3.6. 

 

Ponadto Powiat corocznie przyznaje wyróżnienie Promocyjne „Złoty Żagiel”. Wyróżnienie to przyznawane jest 

za działalność na rzecz promocji i rozwoju Powiatu Myśliborskiego w następujących kategoriach: 

1. gospodarczej, 

2. kulturalno - sportowo – oświatowej, 

3. produkt turystyczny, 

4. Osobowość Powiatu Myśliborskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

Cel szczegółowy 5.3– 
Dobrze zorganizowany system lokalnej informacji, formowania postaw i edukacji regionalnej. 
 

 

Cel szczegółowy 5.4– 
Lokalna marka wyróżniająca powiat myśliborski. 
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Dla prawidłowego rozwoju samorządowej wspólnoty potrzebne są także więzi społeczne i poczucie lokalnej 

tożsamości wśród mieszkańców powiatu. Do ich rozwijania i wzmacniania powinno być wykorzystywane 

dziedzictwo kulturowe, zarówno to zastane po roku 1945, jak i to przyniesione przez powojennych osadników 

oraz powstające w następnych dziesięcioleciach. Instytucje i organizacje mające do czynienia z różnymi 

formami tego dziedzictwa (muzea, archiwa, biblioteki, organizacje pozarządowe, urzędy), a działające na 

terenie całego powiatu i poza jego granicami należy powiązać w dobrze zorganizowany system, który będzie to 

dziedzictwo konserwował, rozwijał i udostępniał lokalnej społeczności oraz przyjezdnym (cel szczegółowy 5.5). 

    

W 2013 r. analizowano różnego rodzaju nabory wniosków i konkursy, które umożliwiłyby uzyskanie dotacji na 

wykonanie prac przy zabytkach. W efekcie Powiat Myśliborski złożył dwa wnioski o dofinansowanie, z czego 

jeden dotyczył opracowania dokumentacji konserwatorsko- technicznej budynku MOW Renice, a drugi 

dokumentacji konserwatorsko- technicznej dla budynku Zespołu Szkół w Smolnicy. Co prawda oba wnioski 

zostały zatwierdzone pod względem formalnym i merytorycznym, ale z uwagi na bardzo ograniczoną pulę 

środków finansowych (było to jedynie 1.200.000 zł na całe województwo!) przyznano dofinansowanie na 

złożony wniosek pn.: „Pałac, obecnie Zespół Szkół w Smolnicy, wykonanie projektu konserwatorsko- 

architektonicznego”. 

 

Projekt realizowany był w terminie: 31.07.2013 r.- 07.11.2013 r. W ramach projektu została wykonana 

kompleksowa inwentaryzacja konserwatorska obiektu, program prac konserwatorskich remontu elewacji, 

projekt budowlany izolacji i odwodnienia obiektu, projekt budowlany remontu elewacji i elementów 

konstrukcyjnych m.in. schodów zewnętrznych wraz z opracowaniem BIOZ, opracowanie historyczne obiektu. 

Współfinansowany był ze środków Województwa Zachodniopomorskiego w ramach dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Całkowita 

wartość projektu stanowiła kwotę: 44.083,20 zł, w tym wartość dotacji: 14.908,94 zł, wkład własny: 

29.174,26zł. 

    

Należy zaznaczyć, iż Zarząd Powiatu aktywnie ubiegał się o uzyskanie dotacji, jednakże  

w wielu przypadkach uzyskanie dotacji okazało się  trudne lub wręcz niemożliwe. 

Przykładem może być np. brak możliwości pozyskania dofinansowania na realizację zadań polegających na 

wymianie stolarki okiennej w obiekcie zabytkowym - budynku Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  

w Renicach. Tego rodzaju prac nie dofinansowuje Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego 

jak i Zachodniopomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków oraz Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego (w oparciu o ustawę o ochronie  zabytków i opiece nad zabytkami brak podstaw  

do dofinansowania). Podjęto również próby złożenia wniosku o dofinansowanie powyższego zadania  

w WFOSiGW w Szczecinie. W związku z tym, że realizacja tego zadania nie przyczyni się do uzyskania 

odpowiedniego efektu energetycznego i ekologicznego, który pozwoli na uzyskanie dofinansowania nie było 

podstaw złożenia wniosku. 

 

Pomimo posiadanej dokumentacji nie było również możliwości pozyskania dotacji  na wymianę instalacji 

elektrycznej w obiekcie zabytkowym - budynku Zespołu Szkół w Smolnicy, gdyż zgodnie z ustawą o ochronie  

zabytków i opiece nad zabytkami dofinansowanie na wymianę instalacji elektrycznej może być przyznane tylko 

dla obiektów zabytkowych drewnianych.  

Dokonano również, wspólnie ze specjalizującą się w tego typu sprawach  firmą zewnętrzną, analizy związanej  

z możliwością montażu ogniw fotowoltaicznych lub kolektorów słonecznych – pomp ciepła, ciał grzewczych  

w budynku MOW Renice w ramach Funduszy Norweskich, które przyczyniają się do spójności społecznej  

i gospodarczej  w obrębie Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG) 2009 – 2014 dla Programu 

Operacyjnego PL04 „Oszczędzanie energii i promowanie odnawialnych źródeł energii”. Po analizie wytycznych 

programu powyższe zadanie okazało się niemożliwe do zrealizowania. 

 

 

 

Cel szczegółowy 5.5– 
Dobrze zorganizowany system korzystania z lokalnego dziedzictwa kulturowego 
wykorzystujący odnowione zasoby historyczne. 
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W celu wyeksponowania poszczególnych zabytków oraz zahamowania procesów degradacji 

zabytków i doprowadzenia do poprawy stanu ich zachowania rozpoczęto prace nad 

umieszczeniem na zabytku nieruchomym wpisanym do rejestru znaku informującego o tym, iż 

zabytek ten podlega ochronie. W celu realizacji powyższego zadania powiat zakupił 70 sztuk 

znaków informacyjnych, które będzie umieszczał na zabytkach.  

   

 

W ramach wyeksponowania poszczególnych zabytków Powiat wziął udział w realizowanym przez 

Zachodniopomorskie projekcie polegającym na turystycznym oznakowaniu regionu Zachodniopomorskiego 

m.in. znakami turystycznymi „E” (od E-7 do E-12a oraz E22b i E-22c). Projekt realizowany jest w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013– oś 

priorytetowa 6, działanie 6.1, Poddziałanie 6.1.2.  

W związku z realizowanym projektem na terenie Powiatu Myśliborskiego zostaną ustawione tablice 

informacyjne w formie piktogramów przedstawiające: 

 Klasztor Dominikanów w Myśliborzu, 

 Kolegiatę w Myśliborzu, 

 Kaplicę Zakonu Templariuszy w Chwarszczanach. 

 

Mając na względzie wspólne dziedzictwo kulturowe Powiat Myśliborski dokłada wszelkich starań, aby 

realizować cele zawarte w „Powiatowym Programie Opieki nad Zabytkami na lata 2012- 2016”. 

 

 

 

 

 

 

Szansę na sukces mają te społeczności, które nadążą za błyskawicznym rozwojem technologii informatycznych. 

Wymaga to z jednej strony skoncentrowanego wysiłku na rzecz szybkiego powiązania całego powiatu siecią 

łączności teleinformatycznej, z drugiej strony zadbania o wysoko wykwalifikowane kadry potrafiące 

wykorzystać nowoczesny sprzęt technologii informacyjnych. 

 

 

 

 
   

 

Obok stosunkowo prostego zadania poprawy poziomu wiedzy i umiejętności praktycznych posługiwania się 

technologiami informatycznymi przez młodzież szkolną, budowa społeczeństwa informacyjnego wymaga 

znacznego, szczególnego i wieloletniego wysiłku w tym zakresie w odniesieniu do osób, które ukończyły swoją 

edukację wiele lat temu. Możliwe są tu zupełnie nowatorskie i zaskakujące rozwiązania, wykorzystujące lokalne 

warunki i możliwości. Proces tworzenia systemu oraz realizacja kolejnych jego elementów będą przyczyniać się 

także do lokalnego rozwoju gospodarczego. 

 

Cel szczegółowy nr 6.1 był realizowany w każdym Zespole Szkół ponadgimnazjalnych, ponieważ każdy uczeń 

ma możliwość uczestnictwa w zajęciach z zakresu technologii informacyjnej. Ponadto w realizowane są 

projekty w ramach których młodzież ma możliwość skorzystać z bezpłatnych zajęć dodatkowych, w trakcie 

których ma możliwość zdobycie umiejętności posługiwania się nowoczesnymi technologiami informacyjnymi. 

Szerzej projekty te zostały opisane przy celu szczegółowym nr 4.1. 

 

 

Powyższy cel realizowany był również przez Powiatowy Urząd Pracy poprzez: 

 udostępnienie swoim klientom narzędzia informacyjnego w ramach systemu „Zielonej Linii”. 

„Zielona Linia” www.ZielonaLinia.gov.pl  jest to Ogólnopolskie Centrum Informacyjno-Konsultacyjne 

Służb Zatrudnienia. Zawiera informacje dla osób powracających z zagranicy, usługa „Fabryka CV”, 

CEL  STRATEGICZNY 6 – 
SPOŁECZEŃSTWO  INFORMACYJNE 
 

 

Cel szczegółowy 6.1 – 
System Kształcenia w zakresie wiedzy i technologii informacyjnej. 
 

 

http://www.zielonalinia.gov.pl/
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rekrutacja pracowników, informacje o rynku pracy, zintegrowana wyszukiwarka ofert pracy, terminarz 

wydarzeń w danym regionie, portale społecznościowe, informacje dla osób 50+, 

 udostępnienie na swojej stronie internetowej: www.pup.powiatmysliborski.pl wejście do krajowej Centralnej 

Bazy Ofert Pracy, 

 prowadzenia dla każdego realizowanego projektu strony internetowej, stanowiącego narzędzie informacyjne  

i promocyjne (strony internetowe są na bieżąco aktualizowane), 

 realizację w projektach skierowanych do osób bezrobotnych i niepełnosprawnych  kursów z zakresu obsługi 

komputera i podstawowych urządzeń biurowych, w tym w zakresie technologii informacyjnej.  

 

Z powyższych informacji wynika, że cel polegający na kształceniu w zakresie wiedzy i technologii 

informacyjnej był w 2013 r. realizowany. 

 

 

 

 

 
 

Stworzenie ogólnodostępnej infrastruktury informatycznej będzie w zasadniczy sposób wpływać na warunki 

realizacji niemalże wszystkich celów szczegółowych rozwoju, zarówno w aspekcie skracania czasu ich 

realizacji, jak i w aspekcie osiągania wyższej jakości w danym okresie. 

 

Wychodząc  naprzeciw oczekiwaniom mieszkańcom powiatu utworzono Biuro Obsługi Klienta.  

Celem Biura i systemu E- urząd jest ułatwienie wszystkim zainteresowanym załatwiania wszelkich  spraw   

w  tutejszym  urzędzie  min.  poprzez  dostęp  do  opisu  procedur, formularzy  i  wniosków. 

Dodatkowo  w  2013 r.  w  Wydziale  Komunikacji  prowadzona była  usługa:  „ System wysyłania 

powiadomień”,  polegający  na  powiadamianiu  klientów  za  pomocą  sms-a  lub   e-maila  o  możliwości  

odbioru  przygotowanych  dokumentów. 

W 2013 roku podjęto także decyzję o prowadzeniu w Zespole Szkół w Myśliborzu tylko dziennika 

elektronicznego. Zapewni on dostęp, poprzez Internet,  do bieżących  informacji o postępach uczniów w nauce i  

frekwencji. 

W  Urzędzie  od 2008 r. prowadzony jest  system „ E – urząd ”, który umożliwia klientom  składanie  wniosków  

drogą  elektroniczną  w  ramach  Elektronicznej  Platformy  Usług  Administracji Publicznej ( E-PUAP ).  

Przeszkolono  pracowników  do  pracy  z  systemem. Wdrożono  również podpis  elektroniczny.     

Ponadto na bieżąco na stronie internetowej Powiatu Myśliborskiego zamieszczane są informacje dotyczące 

podejmowanych działań. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cel szczegółowy 6.2 – 
Ogólnodostępna stale modernizowana infrastruktura informatyczna. 
 

 

http://www.pup.powiatmysliborski.pl/
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Niniejszy dokument stanowi podsumowanie realizacji „Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu 

Myśliborskiego na lata 2004-2013”. Sprawozdanie obejmuje okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2013 r. 

 

Sprawozdanie jest efektem działalności Zespołu ds. Opracowania Sprawozdania z Realizacji Strategii 

zrównoważonego Rozwoju Powiatu Myśliborskiego za 2013 r., powołanego Zarządzeniem nr 15/2014 

Starosty Myśliborskiego z dnia 13 lutego 2014 r. 

 

Analiza informacji przekazanych przez Wydziały i jednostki zaangażowane w realizację „Strategii 

Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Myśliborskiego na lata 2004- 2013” pozwala uznać, że Powiat 

Myśliborski w optymalny sposób wykorzystuje własne zasoby i możliwości materialne oraz 

personalne niezbędne do realizacji zadań wpisujących się w w/w Strategię oraz przyczyniających się 

do osiągnięcia misji przyjętej w Strategii cyt.: „Powiat Myśliborski- konsolidująca się małą ojczyzna 

w europie bez granic, współpracująca szeroko nad tworzeniem wykształconego społeczeństwa tak, aby 

było w stanie wykorzystując zasoby naturalne i walory turystyczne regionu oraz rozwijając 

zróżnicowaną gospodarkę podnosić poziom życia szczególną uwagę mieszkańców”.  

 

W Strategii wskazano 6 celów strategicznych, które podzielono na cele szczegółowe. Celom tym 

nadano rangę niską, średnią i wysoką.  

 

Powiat Myśliborski i jego jednostki organizacyjne skutecznie pozyskują i realizują projekty w ramach 

środków pochodzących z budżetu państwa jak i ze środków unijnych. Przykładem są liczne projekty 

realizowane przez Powiat Myśliborski, Powiatowy Urząd Pracy w Myśliborzu oraz Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu.  

W Powiecie Myśliborskim aktywnie działają organizacje pozarządowe. Aby wesprzeć działalność tych 

organizacji w 2013 r. opracowano i przyjęto uchwałą Rady Powiatu w Myśliborzu Program 

Współpracy Powiatu Myśliborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2014.  

 

Zasada, że podstawą sukcesu każdej społeczności jest edukacja, a celem nadrzędnym edukacji 

wszechstronny rozwój ucznia, wyposażenie go we wszelkie umiejętności tak, aby potrafił zdobywać 

wiedzę samodzielnie i pod kierunkiem nauczyciela jest priorytetem w Powiecie Myśliborskim. 

Wysoka zdawalność egzaminów zewnętrznych oraz wyposażanie uczniów w nowe umiejętności  

i wiedzę jest tego potwierdzeniem. Podjęte w tym celu działania w szkołach wspierane są przez Powiat 

poprzez realizację następujących projektów edukacyjnych finansowanych ze środków Unii 

Europejskiej: „Równe szanse dla szkół Myśliborskich”, „Chcę być najlepszy w swoim zawodzie! – 

program podniesienia atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego w powiecie myśliborskim”, 

„Program wyrównania szans edukacyjnych i poprawy wyników edukacyjnych w liceach 

ogólnokształcących powiatu myśliborskiego” oraz „Najlepszy w zawodzie”. 

 

Powiat Myśliborski realizuje w sposób konsekwentny zadania własne w zakresie utrzymania 

zarządzanej przez siebie sieci dróg powiatowych. Sieć dróg powiatowych stanowi jeden  

z podstawowych elementów funkcjonowania lokalnej przedsiębiorczości i turystyki, co wpływa na 

wzrost jakości życia mieszkańców powiatu, zmniejszenie bezrobocia oraz podnosi bezpieczeństwo 

użytkowników ruchu drogowego. 

Powiat Myśliborski wykonuje działania mające na celu zwiększenie nakładów inwestycyjnych przez 

zarządców sieci dróg krajowych i wojewódzkich. 

PODSUMOWANIE 
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Wysoka jakość sieci dróg krajowych i wojewódzkich zwiększa sprawną i bezpieczną komunikację 

tranzytową. 

 

Powiat Myśliborski w 2013 r. podejmował działania wpisujące się w większość celów strategicznych  

i celów szczegółowych. Dowodem tego są zadania opisane w niniejszym sprawozdaniu. Są to zarówno 

zadania, na realizację których Powiat Myśliborski ponosił określone koszty, jak i zadania realizowane 

bez ponoszenia środków finansowych.  

 
Należy podkreślić, że cele określone w niniejszej strategii znajdują również przełożenie na cele  

i harmonogramy określone w innym dokumencie strategicznym powiatu jak Powiatowy Program Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Myśliborskiego na lata 2013-2016   z perspektywą na lata 2017 -2020.  

 

Dokument ten pozwala na stwierdzenie, że realizacja wskazanych w Strategii działań przyczyniła się 

do poprawienia warunków życia mieszkańców Powiatu Myśliborskiego. Rok 2013 był ostatnim 

rokiem obowiązywania „Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Myśliborskiego na lata 2004- 

2013”. Aktualnie trwają prace nad opracowaniem propozycji zadań, które będą realizowane w 

kolejnym okresie programowania tzn. w latach 2014- 2020 w ramach Kontraktu Samorządowego, 

który będzie podstawą do ubiegania się o środki unijne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Wykaz jednostek współpracujących przy opracowaniu Sprawozdania z realizacji Strategii Zrównoważonego 

Rozwoju Powiatu Myśliborskiego za rok 2013/w porządku alfabetycznym/:  

 

Biuro ds. Planowania i Realizacji Inwestycji,  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 

Powiatowy Urząd Pracy, 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności, 

„Szkuner” Sp. z o.o., 

Wydział Dróg, 

Wydział Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych,  

Wydział Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami, 

Wydział Organizacyjno– Prawny, 

Wydział Środowiska,  

Wydział Zarządzania Kryzysowego.  

 

 


